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 با حفر کانال های عمیق و عریض در طول نوار  •
مرزی کشور مخصوصا در مرزهای پرخطر شرق 

کشور امنیت کل کشور را تامین کنید.
 همین خدماتی را که شهرداری های کلان  •

شهرها و دولت به مناطق حاشیه نشین می دهند 
اگر به مناطق محروم می دادند یک نفر در کشور 

حاشیه نشین نمی شد.
 با توجه به آشنایی که  با هلدینگ بزرگ مپنا  •

دارم  )مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران(   می 
دانم ساخت یک نیروگاه حداقل ۵ سال زمان نیاز  
دارد آن هم در شرایطی که بعضی قسمت های 
حساس نیروگاه از موانع تحریم عبور کند،حالا 
شرکت برق ادعا کرده طی ۳ سال در خراسان ۴ 
نیروگاه ساخته است درحالی که هنوز ما  کمبود 
برق داریم، قبلا خانه ها جور کم برقی را می 
کشیدن اما حالا کارخانه ها با تعطیلی طی هفته. 

 ماه محرم رسید،از همه هیئات مذهبی عاجزانه  •
تقاضا می شود از روز شهادت اهل بیت)ع( یعنی 
تاسوعا وعاشورا عزاداری محرم را شروع کنندوتا 
آخر صفر هم ادامه یابد.متاسفانه تعداد زیادی 
از هیئت ها تا روز شهادت اهل بیت در تاسوعا 
وعاشورا عزاداری می کنندواز روز بعدش که 
مصیبت های اهل بیت)ع(تازه شروع می شود 
هیئت ها راتعطیل می کنند ولوازم آن به انباری 
حسینیه ها برای خاک خوردن منتقل می شود، 
بیاییم به حرف امامین انقلاب گوش بدهیم وکل 

محرم وصفر را زنده نگه داریم.
 این یکی دو هفته اخیر برای مردم چند خاصیت  •

داشت.۱-اینترنت ضعیف بود بیشتر به کارشان 
رسیدند.۲- همه مسئولان آن ها را مردم عزیز 
وملت شریف صدا می کردند.۳-صدا و سیما 
چقدر مهربون شده بود همش نظر مردم را می 
حقوق  سازی  همسان  از  پرسید.۴-مبلغی 
کارمندان و کارگران بعد از ۲۰ سال پرداخت 

شد.خدا کنه همیشه انتخابات باشه.
 اگر در هر انتخاباتی یک رای دهنده به خاطر  •

تامین منافع شخصی نه منافع ملی به یک نامزد 
ناصالح رای بدهد فردای قیامت باید جواب ۸۵ 
میلیون نفر را بدهد و در این دنیا هم تاوان سخت 

دارد.

 حالا که قرار شده یک بار دیگر سیاست های  •
آقای روحانی تکرار شود خدا نکند انرژی هسته 

ای بار دیگر در زیر سیمان خفه شود.
 خوب یادم هست در سال های نه چندان  •

دور،در دهه های محرم و صفر همسایه ها نذری 
زیادی مخصوصا شله زرد می دادند به طوری 
که حتی جایی برای نگهداری آن در یخچال 
منزل نبود،اما از دهه نود به تدریج نذری دادن ها 
کاهش پیدا کرد تا امروز و نزدیک به صفر شد، به 

دلیل تورم مواد غذایی، زعفران، برنج و شکر و...
 شده تا حالا برق خونه تون قطع شه بیایید بیرون  •

ببینید بیشتر خونه ها برق دارن وفقط تعداد کمی 
از خانه ها برقشون قطع شده وبگید به خشکی 
شانس چرا باید برق خانه ما قطع بشه؟علت این کار 
اینه که توزیع برق در هر منطقه از چند رشته سیم 
موازی انجام می شه تا در صورت مشکل) عمدی 
یا غیرعمدی(کل منطقه تاریک نشه واین یعنی در 
هر نقطه شهر ما چند سری رشته سیم برق داریم در 
بیمارستان ها برای حفظ جان انسان ها از همه این 

رشته ها استفاده می شود .
 جناب پزشکیان ریاست محترم جمهوری با  •

انسداد مرزهای شرقی کشور عزیزمان ایران 
ریشه اعتیاد و مواد مخدر را قطع کنید برای حفظ 

امنیت ایران و ایرانیان.
 انتخابات در کشورمان همیشه واز جمله همین  •

انتخاب اخیر در سلامت کامل وبدون شبهه برگزار 
شده است  اما جالب است که اگر نتیجه انتخاب غیر 
از این بود بعضی ایجاد شک و شبهه می کردند  ولی 
وقتی نتیجه دلخواهشان مشخص شود بر سلامت 
انتخابات و نتیجه مطمئن آن تاکید می کنند و شک 
و شبهه ای ندارند. بهتر است همیشه منطقی و 

منصف باشیم . 
معتادهای  • آوری  جمع  و  نگهداری  هزینه   

باید  را  سرگردان در هر شهرستان و استان 
و  شهرستان  همان  مخدر  مواد  فروشندگان 

استان پرداخت کنند. مردم چه تقصیری دارند.
استان  • زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره   

خراسان رضوی برای افزایش فرهنگ عمومی 
مردم در زمینه های محیط زیستی روزانه یا 
هفتگی در روزنامه وزین کشوری خراسان مطالب 

آموزشی مطرح کنند.
 در روستای ابرده و زشک درست کنار جاده و  •

جلوی دیدگان همگان سنگ های کوه را کنده اند 
و در حال ویلاسازی هستند.سوال من این است 
مگر نه این که کوه ها جزو ثروت عمومی هستند  
فقط کافی است مسئولان ذی ربط بررسی کنند 
چگونه دهیاری های این دو روستا مجوز تخریب 

کوه را صادر کرده اند؟  
 متاسفانه مشهد هم مثل تهران هوای آلوده ای   •

دارد و ترافیک به خاطر نبود پارکینگ و خیابان 
های کم عرض که گنجایش این همه خودرو را 
ندارند باعث شده مردم حتی مسافران پرخاشگر 
شوند به نظرم شهرداری در فصل گرم با آبیاری 
هوایی یا زمینی در پیاده روها باعث نشاط در مردم  
شود. در حرم با پاشیدن گلاب این کار را انجام  می 

دهند و چقدر هم عالی. 
 شماها که عضو باند جلیلی بودید لازم نیست  •

برای منتخب مردم نکته تجویز کنید دکتر حامد 
رحیم پور.

 ستاد مبارزه با قاچاق کالا وارز به جای سرکشی  •
کل  ارزش  که  خرد  و  کوچک  های  مغازه  به 
اجناسشون به پول یک پراید نمی رسه باید بنادر 
و گمرکات رو کنترل کنه که مبادی اصلی ورود 

کالای قاچاق هست.
 علاقه مندان به حمایت از محیط زیست در  •

خراسان رضوی چطور می توانند به محیط زیست 
و حیات وحش استان کمک کنند؟

  به تخلف استادهای دانشگاه و مدیران شرکتی  •
که دانشجویان و کارمنداشون رو مجبور کردند 
از برگ رای به آقای پزشکیان براشون با گوشی 

عکس بگیرند چه کسی باید رسیدگی کنه؟
 پیشنهاد می کنم مجلس محترم قانونی را به  •

تصویب برساند اگرخدای نکرده اتفاق ناگواری 
برای رئیس جمهور رخ دهد سرپرست این نهاد 
با همین ترکیب اعضای دولت  تاپایان دوره 
کشور را اداره کند تا طرح های نیمه تمام رابه 
نقطه مطلوب برساند چراکه در غیر این صورت با 
جابه جایی افراد جدید وروی کار آمدن مسئولان 
جدید هم فرصت ها از دست می رود وهم مردم 

متحمل هزینه می شوند.
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 جناب پزشکیان ،اگر 
می خواهید منحصر به فرد باشید

تب و تاب انتخابات در حال فروکش کردن است 
و  بازار تحلیل ها و گمانه ها دربــاره ویژگی ها و 
ــت چهاردهم و شخص رئیس  ملاحظات دول
جمهور منتخب در حال داغ شدن. بر این اساس 
و در این مقطع زمانی این نکات به نظر نگارنده 

می رسد: 
 ۱. سه روز مانده به انتخابات ۸ تیرماه رهبر 
انقلاب در دیــدار مردمی عید غدیر خطاب به 
نامزدهای انتخابات چنین توصیه می کنند که »و 
امّا توصیه و عرض ما به نامزدهای انتخابات؛ من 
به این حضرات محترم عرض می کنم با خداوند 
خودتان عهد کنید که اگر موفّق شدید و توانستید 
مسئولیّتی به دست بیاورید، کسان و کارگزاران 
خود را از کسانی قرار ندهید که ذرّه ای با انقلاب 
زاویه دارند. آن کسی که با انقلاب، با امام راحل، 
با نظام اسلامی ذرّه ای زاویه داشته باشد، او به 
درد شما نمی خورد؛ او همکار خوبی برای شما 
نخواهد بود. آن کسی که دلبسته  آمریکا باشد و 
تصوّر کند که بدون لطف آمریکا نمی شود قدم از 
قدم برداشت در کشور، او برای شما همکار خوبی 
نخواهد بود، او از ظرفیّت های کشور استفاده 
نخواهد کرد. او خوب مدیریّت نخواهد کرد؛ آن 
کسی که راهبرد دین و شریعت را مورد بی اعتنایی 
قرار بدهد، برای شما همکار خوبی نخواهد بود. 
کسی را انتخاب کنید که اهل دین، اهل شریعت، 
اهل انقلاب، اهل اعتقاد کامل به نظام باشد. 
اگر شما نامزدهای محترم یک چنین عهدی با 
خدای خودتان ببندید، بدانید که همه  کارهایی 
که برای انتخابات می کنید، حسنه خواهد بود.« 
براین اساس دو نکته اساسی قابل برداشت است: 
نخست، توجه به حلقه های نزدیک تصمیم ساز و 
تصمیم گیر و البته گزینه های کابینه چهاردهم و 
دیگری، مسئله مرزبندی شفاف با نظام سلطه دو 
موضوعی است که آقای پزشکیان از همین ابتدا 
می بایست به آن حساسیت ویژه ای داشته باشند.

۲.آقای پزشکیان گرچه یکی از سه گزینه جبهه 
اصلاحات بود اما با توجه به سوابق سیاسی و 
اجرایی اش این موضوع را می توان جمع بندی 

کرد که ایشان یک عنصر سیاسی حزبی نیست؛ 
موضوعی که خود ایشان به صراحت بر آن اذعان 
کرده اند و می کنند؛ چهره های حزبی اصلاح 
طلب همچون آقایان عباس عبدی و ابطحی نیز به 
آن اشاره کرده اند. لذا کابینه ایشان  این ظرفیت 
را دارد که یک کابینه منحصر به جریان اصلاح 

طلبی تعریف نشود.
۳.آنچه در مورد حلقه ها یا عناصر موثر بر آقای 
پزشکیان می توان گفت این است که چهره هایی 
از جریان اصلاح طلبی و اعتدالی به ایشان نزدیک 
هستند و طبیعتا در تعیین کابینه و سیاست های 
ایشان حداقل در یک سال اول دولت چهاردهم 
موثر خواهند بود. البته در مورد نسبت جبهه 
اصلاح طلبی و آقای پزشکیان، مسلم است که 
آقای پزشکیان گرچه در سیاست های اعلامی 
سعی کرده هیچ گونه وامداری به جبهه اصلاح 
طلبان را بازنمایی نکند،  بدیهی است که در 
صورت عدم حمایت یکپارچه جبهه اصلاح طلبی 
از آقــای پزشکیان امکان رای آوری ایشان به 
سهولت میسر نبود. در این شرایط به نظر می رسد 
امکان برگشت بخش هایی از جریان اصلاح طلبی 
به ساختار حاکمیت کشور مهیا شده است که 
البته فرصت و تهدیدهای خود را دارد و می بایست 

مد نظر آقای پزشکیان قرار گیرد.
ــای پزشکیان به  ۴.از جمله ظرفیت هــای آق
خصوص با توجه به سبد رایــی که داشته اند، 
مسئله ترمیم شکاف های قومیتی و مذهبی است. 
لذا به نظر می رسد آقای پزشکیان این ظرفیت را 
دارد که در یک دوره چند ساله مسئله ترمیم گسل 
های مذهبی و قومیتی را در دستور کار دولت 
خود قرار دهند. طبیعتا در صورت پیشبرد چنین 
رویکردی، در این مقطع زمانی می بایست با 
تحرکات پساانتخاباتی که شکاف های قومیتی و 

مذهبی را تحریک می کند برخورد شود.
۵.با توجه به ویژگی های شخصیتی، سیاسی و 
سوابق عملکردی آقای قالیباف و آقای پزشکیان، 
این دو به عنوان روسای دو قوه می توانند عامل  هم 
افزایی های مجلس و دولت باشند. طبیعتا تمرکز 
این هم افزایی بر ویژگی های شخصی این دو فرد 
است. در عین حال از این واقعیت نمی توان چشم 
پوشید که در بدنه دولت و مجلس اصطکاک هایی 
قابل پیش بینی اســت امــا بدیهی اســت کــه  در 
صورت هماهنگی روسای دو قوه اصطکاک های 
بین دو قوه می تواند مشابه مجلس یازدهم با دولت 

دوازدهم نباشد.
6.پیرو نکته قبلی با توجه به ترکیب مجلس 
دوازدهم و جبهه بندی های صورت گرفته در 

زمان انتخابات ریاست جمهوری، همچنین 
اصلاح  سیاسی  هــای  چهره  برخی  فعالیت 
طلب و اعتدالی با مواضع رادیکال، مدیریت 
و کنترل چهره ها و جریان های تندرو برای 
کنترل فضای سیاسی کشور در پساانتخابات 
موضوعیت دارد. طبیعتا در این شرایط طیفی 
از جریان اصلاح طلبی و اصولگرایی از تشدید 
دو قطبی اصلاح طلبی و اصولگرایی استقبال 

می کنند.
7. یکی از مسائلی که رهبر انقلاب پس از 
انتخابات اسفندماه مجلس به آن اشاره کردند، 
غفلت تاریخی از مسئله»همدلی اجتماعی« 
است. مسئله ای که ابعادی از خود را در کاهش 
اسفند  هــای  انتخابات  در  مشارکت  میزان 
۱۴۰۲ و تیر ۱۴۰۳ نشان داد. حال با توجه 
به ظرفیت ایجاد شده پس از انتخابات ریاست 
ــای پزشکیان  جمهوری و برگزیده شــدن آق
به عنوان شخصیتی که توانسته با توده مردم 
ارتــبــاط بــرقــرار کند، مــی بایست بــه مسئله 
جمهوری  نظام  اجتماعی  سرمایه  افــزایــش 

اسلامی در یک بازه زمانی معقول توجه کرد.
۸. پیاده نکردن رئیس جمهور از قطار انقلاب؛ 
در  پزشکیان  آقــای  کــه  موضوعاتی  از  یکی 
مناظرات انتخاباتی و در مواضع اعلامی بر آن 
تاکید داشتند این موضع بود که »به هیچ دسته 
یا جریان سیاسی تعلق ندارم و خود را وامدار 
ــارغ از سیاست  هیچ گروهی نمی دانـــم.« ف
های اعمالی، این موضع گیری اعلامی آقای 
پزشکیان ظرفیت آن را دارد که ایشان را از 
ادبیات رایج اصولگرایی و اصلاح طلبی خارج و 
در چهارچوب ادبیات انقلابی و جریان انقلابی 

تعریف کند. 
9 .به رسمیت شناختن ویژگی های دولت 
چهاردهم؛ با توجه به نکته قبلی یکی از مواردی 
که در مورد دولت آقای پزشکیان باید به آن 
توجه کرد اعطای تشخص منحصر به فرد به 
این دولت است. دولتی که نه اصولگرا باشد و 
البته می تواند اصلاح طلب هم نباشد؛ دولتی 
که طبیعتا به دلایل رویکردی و خاستگاه نمی 
تواند امتداد تمام وکمال دولت شهید رئیسی 
باشد. برای پیشبرد چنین استراتژی که دولت 
چهاردهم به دامــن دو قطبی ها و کشمکش 
دولت  به  می بایست  نغلتد،  فایده  بی  هــای 
آقای پزشکیان تشخص منحصر به فرد خود 
را داد؛ رویکردی که آقای پزشکیان با توجه به 
خصوصیات سیاسی خود نیز ظرفیت آن را دارد 

و امیدواریم به کار گرفته شود. 

کنعانی: روند مذاکرات با واسطه با آمریکا جاری است
هادی محمدی – در هفته ای که رئیس جمهور جدید ایران 
انتخاب شده و اتفاقا با خط سیاسی دولت فعلی نیز تفاوت دارد، 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
هفتگی خود با رسانه ها از اقدامات دیپلماتیک دولت سیزدهم 
گفت و تصریح کرد: کانال های ارتباطی با آمریکا همچنان 
باز است و دولت فعلی از تلاش خود برای رفع تحریم ها تا روز 
آخر عقب نمی نشیند. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: 
کانال های دیپلماتیک بین ما و طرف های مذاکره کننده برقرار 
است و روش های مختلفی برای تبادل پیام داریم. گفت وگوی 
باواسطه با طرف آمریکایی در فواصل مختلف انجام شده و روند 
مذاکرات جاری است و هر زمانی که نیاز باشد جزئیات آن منتشر 
خواهد شد. وی تاکید کرد: ایران پایبند به میز مذاکره است 
و در مسیر تامین منافع ملی کشور همواره تلاش داشته که از 
مسیرهای دیپلماتیک به بهترین نحو استفاده کند. نکات مهم 

این نشست خبری را در ادامه می خوانید.

برگزاری انتخابات آزاد و شفاف    
* برگزاری انتخاباتی آزاد و شفاف پس از یک رخداد ناراحت 
کننده و سهمگین با حضور و مشارکت مردم ثبت یک رخداد 
درخشان در تاریخ تحولات مهم و ارزشمند جمهوری اسلامی 
ایران است. نیروهای خدوم وزارت خارجه از تمام ظرفیت های 
حرفه ای و کارشناسی خود برای کمک به رئیس جمهور منتخب 
جهت  پیشبرد اهداف کشور در راستای تامین منافع ملی کشور  

استفاده می کنند.

تلاش  دیپلماتیک دولت سیزدهم در ارتباط با مذاکرات     
رفع تحریم ها

* موضوع مذاکرات رفع تحریم ها ساز و کار مشخص و روشنی 
دارد و دولت سیزدهم در چارچوب سیاست های کلان کشور، 
تمام تلاش های دیپلماتیک خود را تا این لحظه به کار بسته و تا 
روزی که دولت مسئولیت را بر عهده دارد تمام تلاش های خود را 
در چارچوب ساز و کار تعریف شده ادامه می دهد. این که در آینده 
چطور عمل می شود باید منتظر آغاز فعالیت دولت جدید باشیم.

ادامه روابط با چین    
* روابط با چین به عنوان یکی از کشورهای مهم و موثر در منطقه 
ادامه پیدا می کند. روابط ایران با کشورهای مختلف و دولت های 
دوست تابع سیاست های کلی جمهوری اسلامی ایران با نگاه بر 
تامین منافع ملی کشور است و در این زمینه امیدواریم که بیش 
از پیش شاهد گسترش روابط ایران با کشورهای دوست از جمله 

چین باشیم.

برنامه ریزی ها و مشورت ها برای مراسم تحلیف    
* در ارتباط با مراسم تحلیف مراجع ذی ربط از جمله وزارت 
خارجه به محض نهایی شدن جزئیات، اطلاع رسانی خواهند 

کرد.

مواضع غیرقابل قبول آمریکایی  ها درباره انتخابات ایران    
* مواضع سیاسی آمریکایی ها غیرقابل قبول و مداخله جویانه 
است و اظهارات مداخله جویانه بعد از یک  انتخابات سالم، 
رقابتی و شفاف نشان دهنده عمق سیاست های غیر سازنده در 
دولت آمریکا نسبت به ملت ایران است. انتظار این است که آن ها 
نسبت به روند دموکراسی و مردم سالاری دینی در ایران سر 
تعظیم فرود آورند و همان طور که اشاره شده این گونه اظهارات 

سیاسی، مداخله جویانه و بی ارزش است.

به هر گام مثبتی، پاسخ مثبت می دهیم    
* اصل ثابت برای ایران نسبت به دیگر کشورها، تلاش برای 
گسترش تعاملات اســت. ما بر اســاس تعامل سازنده برای 
گسترش روابط با کشورهای مختلف از جمله اروپا آماده هستیم، 
تعامل سازنده می تواند منافع دو طرف را تامین کند. اتخاذ 
رفتارهای غیر سازنده و تقابلی از سوی برخی از کشورهای 

اروپایی مانع پیشرفت روابط ایران با این کشورها شده است.
 * ما به هر گام مثبتی، پاسخ مثبت می دهیم. جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب سیاست  کلان و ثابت خود رویکرد تعاملی با 

دیگر کشورها را ادامه می دهد.

تکذیب توقف عضویت ایران در بریکس    
* در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که براساس برخی 
اخبار، روسیه روند عضویت ایران در بریکس را متوقف کرده 

است، گفت: من  چنین چیزی را نشنیده ام و آن را  تکذیب 
می کنم.

هشدار به هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان    
* دربــاره احتمال حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و موضع 
تهران: ما به استقبال تحولات  نمی رویم. همان طور که پیش 
از این گفته ام ما درباره لبنان دیدگاه روشنی داریم. هرگونه 
تعدی و تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان زمینه ساز تشدید 
تنش و بی ثباتی و ناآرامی در منطقه خواهد بود و صلح و ثبات 
منطقه را مورد تهدید قرار می دهد. اقدامات ماجراجویانه رژیم 

صهیونسیتی می تواند امنیت و ثبات را در کل منطقه و جهان 
ــاره اقدامات  تحت تاثیر قــرار دهــد. دنیا مسئولیت دارد درب

ماجراجویانه این رژیم با قاطعیت عمل کند.
* جمهوری اسلامی ایران حمایت از امنیت مردم و مقاومت 
لبنان را برای خود اصل می داند و در حمایت از ملت لبنان و 
امنیت این کشور در زمان مقتضی هیچ تردیدی به خود راه 
نخواهد داد. رژیم صهیونسیتی نیز باید متوجه پیامدهای 
هرگونه اقدام ماجراجویانه خود در منطقه به ویژه نسبت به 

لبنان باشد.

حمایت از زندانیان ایرانی در خارج از کشور وظیفه ماست    
* جمهوری اسلامی ایران در عمل اثبات کرده است  که در 
حمایت از حقوق مسلم شهروندان ایرانی از جمله آزادی 
شهروندان از زندان های دیگر کشورها با جدیت و حساسیت 
عمل خواهد کرد. دستگاه دیپلماسی حمایت حقوقی، کنسولی 
و سیاسی از شهروندان ایرانی خارج از کشور از جمله زندانیان 
ایرانی در خارج از کشور را یک وظیفه اصلی و اولویت دار برای 
خود می داند. شهروند ایرانی بازداشت شده در انگلیس که در 
طول ۱۲ سال گذشته در انگلیس در بازداشت قرار داشته، از 
همه حمایت کنسولی و سیاسی ما برخوردار بوده است، دیدار 
و مشورت ها با وکلا و خانواده این شهروند انجام شده و تلاش ها 
برای آزادی او ادامه دارد؛ همچنین گفت وگو با سفارت انگلیس 

در تهران نیز انجام شده است.

یادداشت سردبیر

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com
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تحلیل روز

زیرپوست غلبه کارگرها
سید نیما مــوســوی- پــیــروزی حــزب کارگر در 
انتخابات بریتانیا آن هم پس از چند سال دوری از 
قدرت حاوی نکات مهمی است. در این میان زوج 
"کایر استامر" و "دیوید لامی" در مقام نخست وزیر 
و وزیــر خارجه، به نظر نمی رسد که خطوط کلی 
سیاست خارجی بریتانیا را دچار چالش کنند.کایر 
استامر پس از چند سال حضور کوربین و مک دانل در 
راس حزب کارگر که به جناح چپ این حزب وابستگی 
داشتند به قــدرت رسید. حضور او در راس حزب 
کارگر به معنی پایان کوربینیسم و بازگشت به بلریسم 
اســت. وی همواره از "تونی بلر" به عنوان الگوی 
سیاسی خود یاد می کند. در رویه های معمول لامی 
به عنوان وزیر خارجه و خود استامر در بسیاری موارد 
مواضعی نزدیک به محافظه کاران داشته اند.تنها در 
یک نمونه برگزیت شاهد هم سویی مواضع سوناک و 
استامر هستیم. برخلاف کوربین که همواره موضعی 
ضد برگزیت داشت و حتی از همه پرسی مجدد در 
ــراز نخست وزیری می گفت؛ استامر و  صــورت اح
لامی با برگزیت همسو هستند. البته یک نقطه مبهم 
همچنان مسئله اسکاتلند است که به نظر می رسد 
 SNP مواضع استامر با جدایی اسکاتلند و مواضع
هم سو نباشد. استورجن وزیر اول اسبق اسکاتلند 
دو سال پیش از اختلافات با استامر سخن گفته بود.
در مورد اوکراین نیز مواضع سوناک و استامر تفاوت 
چندانی نخواهد داشت و هر دو به لزوم کمک های 
هرچه بیشتر به زلینسکی سخن میگویند. درحالی 
که کوربین همواره موضع ضدناتو داشت و در سه 
سال اخیر مخالفت خود را با ارسال سلاح به اوکراین 
اعلام کرده بود. آخرین موضع استامر در مورد جنگ 
اوکراین چنین بود که وی در گفت وگو با زلینسکی 
بر تــداوم کمک بریتانیا به اوکراین سخن گفت. از 
سوی دیگر استامر حتی برخلاف تونی بلر مواضعی 
همسو با چین ندارد و خواهان جدا شدن بریتانیا از 
مسیر فناوری و تجارت با چین است. همکاری های 
رو به افزایش بریتانیا و ژاپن از منظر مقابله با حوزه 
نفوذ چین معنا می یابد؛ از همین  رو، وی در نخستین 
تماس تلفنی خود در دوران نخست وزیری با کیشیدا 
نخست وزیر ژاپن بر تداوم همکاری به ویژه در مورد 
ساخت جنگنده تاکید کرد.با این حال از معدود نقاط 
افتراق سوناک و استامر در مورد جنگ غزه است؛ 
گرچه هر دو بر تشکیل دو دولت در سرزمین های 
اشغالی تکیه دارند ولی استامر موضع منتقدانه تری 
نسبت به نتانیاهو دارد؛ با وجود انتقادات استامر و 
لامی از مواضع ضداسرائیلی کوربین؛ ولی لامی 
در آغازین ساعات سمت وزیر خارجه بر توقف فوری 
جنگ غزه تکیه کرد که موضعی جدی تر علیه اسرائیل 
است. با وجود این، استامر و سوناک هر دو بر ادامه 
عملیات هوایی علیه حوثی های یمن تاکید دارند. 
اختلاف مهم دیگر این دو در سیاست خارجی در 
حوزه مهاجرت است. با وجود این که هر دو بر مقابله 
با مهاجران غیرقانونی تاکید دارند ولی استامر با 
فرستادن مهاجران به کشور روآندا مخالف است و 
آن را در جهت افزایش قاچاق انسان در کانال مانش 
می داند. این درحالی بود که از سال ۲۰۲۲ و دوران 
سوناک بحث فرستادن مهاجرین به کشور روآندا مبنا 

قرار گرفت.

تیتر یک لیبراسیون فرانسه:"عجیب است""حزب 
چپ با رسیدن به راس انتخابات مجلس شگفتی 
بزرگی ایجاد کرد. جبهه جمهوری خواهان به طرز 
گسترده ]چپ[ را دنبال کرد و حزب اجتماع ملی 
]راست افراطی[ را به رتبه سوم تنزل داد. مجلس 
ملی جدید که به ۳ بخش تقسیم شــده، اکثریت 

مطلق ندارد"

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت

پس از هشدار »عبدالملک الحوثی« رهبر انصار ا... 
یمن و اعلام قاعده بندر در مقابل بندر و فرودگاه 
در مقابل فرودگاه به عربستان در صورت ادامه 
محاصره یمن، رسانه های وابسته به انصار ا... 
یمن عکس های هوایی و مختصات مهم ترین و 
برجسته ترین فرودگاه ها و بنادر عربستان سعودی 

را با عنوان »پس امتحان کنید« منتشر کردند.

شادمانی شبانه در خیابان های پاریس پس 
از اعــلام نتایج اولیه از انتخابات مرحله دوم 
حزب  ناکامی  از  حاکی  که  فرانسه  پارلمان 
راست افراطی در کسب اکثریت پارلمانی در 

فرانسه است./ زوما

»کیم یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی ومعاون 
کمیته مرکزی حزب حاکم رزمایش نظامی کره 
جنوبی و آتش توپخانه ای در نزدیکی مرزهای این 
کشور را »تحریک آمیز« توصیف کرد. کیم گفت: »من 
قاطعانه تاکید می کنم که بازی آشکار دشمنان با آتش 
در دروازه های کشور ما یک اقدام تحریک آمیز آشکار 
با هدف تشدید تنش ها است«. او با بیان این که »یون 
سوک یول« رئیس جمهور کره جنوبی، کشورش را 
محکوم به فنا کرده است، این رزمایش ها را مربوط به 

رقابت سیاسی داخلی سئول توصیف کرد.

نتیجه انتخابات مجلس ملی فرانسه یک پیام 
واضح داشت: »نه« به ایده های راست افراطی. 
اما با وجــود شکست غیرمنتظره راســت ها در 
مقابل درخشش غیرمنتظره ائتلاف چپ ها، 
همچنان ابهامات زیادی در مورد آینده سیاسی 
این کشور و در راس آن چگونگی توافق بر سر 
نخست وزیر بعدی این کشور وجــود دارد. بر 
اساس آخرین نتایج رسمی انتخابات پارلمانی 
فرانسه در مجموع دو دور رای گــیــری، اتحاد 
لحظه  آخری موسوم به »جبهه مردمی جدید 
« متشکل از چهار حــزب اصلی جریان چپ: 
سوسیالیست ها، سبزها، کمونیست ها و فرانسه 
تسلیم ناپذیر ۱۸۱ کرسی به دست آورده است.

اتحاد حزب حاکم »همه با هم به رهبری رئیس 
جمهور امانوئل ماکرون نیز ۱۶۶ نماینده در 
پارلمان خواهد داشت. این در حالی است که 

حزب »اجتماع ملی« به رهبری مارین لوپن، به 
رغم درخشش در دور نخست، در نهایت تنها 
۱۴۳ کرسی را به دست آورد. با وجــود این، 
این ارقــام نسبت به انتخابات پارلمانی سال 
۲۰۲۲ میلادی که لوپن تنها ۸۹ کرسی داشت، 
افزایش قابل ملاحظه ای دارد که می تواند از 
همین حالا زنگ خطری باشد برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۷ در ایــن کشور. اما 
این که در ادامــه چه می شود هنوز در هاله ای 
از ابهام اســت. به طور رسمی، رئیس جمهور 
نخست  انتخاب  صلاحیت  ماکرون  امانوئل 
وزیر آینده فرانسه را دارد و در حالی که از نظر 
قانونی ملزم به پیروی از نتایج انتخابات نیست، 
اما عرف سیاسی بر این است که فردی از گروه 
یا ائتلاف پیشرو در مقام نخست وزیر باشد.با این 
حال ماکرون می تواند هر فردی را که دوست 

دارد برای پست نخست وزیــری انتخاب کند. 
این فرد می تواند شخصیتی »فراجناحی« و به 
اعتقاد برخی کارشناسان با ویژگی های نزدیک 
به یک »تکنوکرات« باشد.فراموش نکنیم که 
فرانسه دست کم در تاریخ جمهوری پنجم در 
عمل یک دولت ائتلافی را بر خلاف همتایان 
اروپایی خود تجربه نکرده است و معلوم نیست 
ائتلاف که بسیار پیچیده و حتی در صورت 
شکل گیری شکننده می نماید، تا چه انــدازه 
عملی باشد.از سوی دیگر اگرچه اتحاد چپ ها و 
لیبرال های ماکرون در جریان کارزار انتخاباتی 
توافق کردند که با همکاری و آرای تاکتیکی خود 
مانع از پیروزی راست افراطی شوند، اما ائتلاف 
عمیق تر بین این دو گروه برای اداره فرانسه بعید 
به نظر می رسد.یکی از چهار حزب »جبهه جدید 
مردمی« یعنی حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« به 
رهبری »ژان لوک ملانشون« که خودش یک 
سیاستمدار کهنه کار چپ افراطی است، هرگونه 
حکومت با لیبرال های کابینه فعلی امانوئل 
ماکرون را رد کرده است. به همین ترتیب، گابریل 
آتال، نخست وزیر دولت ماکرون گفت که او هم 
هرگز قدرت را با ملانشون تقسیم نخواهد کرد و 
این گونه شد که از سمت خود استعفا کرد. پیش تر 
امانوئل ماکرون صراحت تصریح کرده بود که 
ائتلاف تاکتیکی با چپ ها قطعا به معنای سپردن 
حکومت به شخص ملانشون نخواهد بود. دیروز 
اما دفتر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
در بیانیه ای اعلام کرد: »رئیس جمهور از گابریل 
اتل خواسته است تا فعلا نخست وزیر بماند تا 
ثبات کشور تضمین شود.«گابریل اتل پیشتر 
اعلام کرد استعفای خود را به عنوان نخست وزیر 
ارائه خواهد کرد که این تبعیت از سنت سیاسی 

فرانسه می شود اما او افزود که آماده است مدت 
بیشتری به عنوان سرپرست در این سمت بماند، 
اما این به رئیس جمهور بستگی دارد که تصمیم 

بگیرد.

واکنش راست افراطی چه بود؟       
در اولین واکنش، جردن بــاردلا، رئیس حزب 
اجتماع ملی به رهبری مارین لوپن، همکاری 
نیروهای چپ علیه حزب خود را »اتحادی ننگین«  
توصیف کرد و گفت که این موضوع فرانسه را فلج 
خواهد کرد.مارین لوپن هم که احتمالًا نامزد 
این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۷ خواهد بود، گفت که رای گیری روز یک 
شنبه بذرباشی برای آینده بود. او گفت: »پیروزی 
ما فقط کمی به تعویق افتاد.« هر دولتی که از این 
آشفتگی بیرون بیاید، بعید است که برای مدت 
طولانی پایدار بماند.مذاکرات بودجه پاییز 
امسال اولین مورد اصلی مناقشه خواهد بود.

فرانسه پس از ناکامی در دست یابی به اهداف 
اولیه در سال جاری، برای کاهش کسری بودجه 
خود با فشار مواجه است. گمانه زنی های بسیاری 
وجود دارد که چپ ها، لیبرال ها و راست افراطی 
هرگز بر سر آن ها توافق نخواهند کرد.در نهایت 
چیزی که از نتایج دور دوم انتخابات پارلمانی 
فرانسه واضح است، »نه« به راست افراطی و عدم 
تمایل فرانسوی ها به اداره کشورشان از سوی 
لوپنیست ها دست کم در شرایط فعلی است. 
اما آن چه حتی با درخشش غیرمنتظره ائتلاف 
چپ ها بیش از هر چیز دیگری همچنان مبهم 
باقی مانده اســت، آینده سیاسی فرانسه و در 
راس آن بن بست احتمالی در تشکیل دولت و 

فلج شدن اداره کشور است.

قاب بین الملل

نمای روز

اظهار نظر روز

ناگهان؛ شکست راست ها
جبهه گیری چپ های فرانسه در مقابل راست افراطی در دور دوم انتخابات پارلمانی جواب 

داد؛ حالا چه اتفاقی می افتد؟

مردم اندونزی طبق 
یک سنت قدیمی برای 
استقبال از فرا رسیدن 
سال نوی قمری )اول 
محرم ۱۴۴۶ ( با توپ 
 آتشین فوتبال بازی 
می کنند./ زوما

به نظر می رسد جو بایدن به آخر کار با دموکرات ها 
رسیده است، آن ها هم می دانند او مرد میدان 
مبارزات انتخاباتی نیست و صحنه رقابت را به 
دونالد ترامپ خواهد باخت. از روز بعد مناظره 
نخست که در ســی ان ان برگزار شد، فشارها بر 
رئیس جمهور فعلی آمریکا افزایش یافت تا کنار 
برود تا موقعیت حزب دموکرات را بهبود دهد، 
اما مصاحبه بایدن هم نتوانست دموکرات ها را 
راضی کند و اکنون فشارها در اوج قرار دارد تا کنار 
بکشد و کس دیگری جایگزین او شود. »نخبگان 
حــزب دمــوکــرات دربـــاره ایــن که کامالا هریس 
تنها جایگزین برای بایدن است، تقریبا به اجماع 

رسیده اند«. حالا این خبر را وال استریت ژورنال 
منتشر کرده است. خبر این روزنامه نزدیک به 
جمهوری خواهان در شرایطی منتشر شده که به 
دنبال مناظره اول بایدن و ترامپ، حتی برخی 
دموکرات ها شامل اعضای کنگره هم خواستار 
انصراف رئیس جمهور هم حزبی خودشان از 
انتخابات شده اند.بایدن اما در اظهارات علنی 
اعلام کرده که به رغم عملکرد ضعیف در مناظره، 
ــدارد و تا آخــر برای  قصدی بــرای کناره گیری ن
ــارزار باقی می ماند. شکست دادن ترامپ در ک
پنج شنبه هفته گذشته بود که ترامپ درباره بایدن 
گفته بود که »من در مناظره آن پیرمرد زوار در 

رفته را درب و داغــون کــردم. او دارد از رقابت 
)انتخابات( کنار می رود من او را از رقابت خارج 
کردم و این یعنی ما کامالا را خواهیم داشت«. 
ــال، نخبگان حزب  به نوشته وال استریت ژورن
دموکرات تقریبا بر سر این که کامالا هریس تنها 
گزینه جایگزینی بایدن است اتفاق نظر دارند. 
با توجه به ایــن که هریس در نظرسنجی ها از 
ترامپ عقب است، نارضایتی درباره جایگزینی 
او وجود خواهد داشت اما نخبگان دموکرات، به 
دلیل سیاست هایی که به آن پایبند هستند، از 

انکار نامزدی یک نماینده زن از اقلیت ها بسیار 
می ترسند.هریس اولین معاون رئیس جمهورِ 
زن و اولین معاون رئیس جمهور سیاه پوست 
و آسیایی تبار آمریکا به شمار می رود. او سال 
۲۰۱۷ به عنوان سناتور کالیفرنیا در کنگره 
حضور داشــت.طــبــق گـــزارش وال استریت 
ــا بــایــد رویـــه رسمی  ــرات ه ــوک ژورنـــــال، دم
جایگزینی بــایــدن را در نشست ۱۹ تــا ۲۲ 
آگوست )۲۹ مرداد تا اول شهریور( کنوانسیون 

ملی حزب دموکرات انجام دهند.

اجماع »نخبگان« دموکرات برای حذف بایدن
همزمان با تشدید فشارها برای کناره گیری جو بایدن از انتخابات، وال 
استریت ژورنال خبر داد که کامالا هریس معاون او گزینه مدنظر حزب 

دموکرات برای رقابت با ترامپ است

روسیه حمله گسترده ای را با بیش از ۴۰ موشک 
به شهرهای اوکراین انجام داد و از جمله به یک 
بیمارستان کودکان در کی یف حمله کرد. این 
حملات دست کم ۲۴ کشته و ده ها زخمی بر جای 
رئیس جمهوری  زلنسکی،  گذاشت.ولودیمیر 
اوکراین، در تلگرام نوشت: »روس ها بار دیگر 
به شدت با موشک به اوکراین حمله کردند؛ به 
شهرهای مختلف کی یف، دنیپرو، کریوی ریگ، 
اسلویانسک، کراماتورسک با بیش از ۴۰ موشک 
آپارتمانی،  ساختمان های  مختلف.  انـــواع  از 
زیرساخت ها و بیمارستانی برای کودکان آسیب 
دیدند.« به گزارش خبرگزاری فرانسه، آمار تلفات 
این حملات در عمق خاک اوکراین در روز دوشنبه 
همچنان صعودی بوده است.در شهر کریوی ریگ، 
در مرکز اوکراین، شهردار اعلام کرد حداقل ۱۰ 
نفر در حملات روسیه که به ویژه یک کارخانه را 
هدف قرار داد، کشته و ۴۱ نفر دیگر زخمی شدند.

در کی یف، دفتر دادستانی اوکراین از ۹ کشته و 
۳۵ زخمی خبر داد و در دنیپرو، مقامات نظامی یک 
کشته و شش زخمی را شمارش کردند. زلنسکی 
در شبکه اجتماعی ایکس با پخش ویدئویی از 
ساختمان آسیب دیده بیمارستان کودکان کی یف 
گفت: »یکی از بزرگ ترین بیمارستان های کودکان 
در اروپا در پایتخت اوکراین آسیب دید. مردم زیر 
آوار هستند و در حال حاضر تعداد دقیق قربانیان 
مشخص نیست.« او افزود: »روسیه نمی تواند ادعا 
کند که نمی داند موشک هایش کجا می افتند و 
باید کاملا مسئول شناخته شود.«رئیس جمهوری 
اوکراین تاکید کرد: »این ساختمان مستقیم به 
وسیله موشک روسی هدف اصابت قرار گرفته نه 

با سقوط بقایای موشک روســی.« سرویس های 
امنیتی اوکراین نیز اعلام کردند که یک موشک 
کروز روسیه به بیمارستان کودکان اوخمتدیت 
در کی یف اصابت کرد که منجر به کشته شدن 
حداقل دو پرستار و زخمی شــدن هفت نفر از 
جمله دو کودک شد. این حمله در آستانه نشست 
مهم ناتو در واشنگتن و چند ساعت قبل از ورود 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند به مسکو روی داد.

کشورهای غربی و سازمان ملل متحد حملات 
روسیه به اوکــرایــن را به شــدت محکوم کردند. 
زلنسکی گفت: »خیلی مهم است که جهان ساکت 
ننشیند و همه ببینند روسیه چه می کند.« دنیس 
شمیگال، نخست وزیر اوکراین گفت که روس ها 

و  بالستیک  موشک های  و  ــروز  ک موشک های 
همچنین موشک های هوا به زمین کینژال شلیک 
کرده اند.ارتش روسیه به طور منظم به عمق خاک 
اوکراین حمله می کند؛ از جمله با هدف قرار دادن 
زیرساخت ها مانند تاسیسات انرژی و کارخانه ها در 
استراتژی ای که هدفش تضعیف روحیه اوکراین 
اســت. اوکــرایــن تنها تعداد محدودی سامانه و 
مهمات دفاع هوایی دارد و از متحدان غربی خود 

درخواست تسلیحات بیشتر کرده است.

اوکراین: موشک های روسیه به بیمارستان کودکان در 
کی یف اصابت کرد
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حباب های غیرقابل مشاهده به اندازه نصف کهکشان    

تا جایی که می دانیم سیاهچاله مرکزی کهکشان راه شیری 
جای خاصی نخواهد رفت. هرچند که این غول کیهانی در 
گذشته نه چندان دور خود رفتارهای عجیبی داشته است. 
اخترشناسان در اکتشاف های فضایی خود توانسته اند 
نشانه های خروج حجم بسیار زیاد انرژی را از سیاهچاله 
مرکزی کهکشان مشاهده کنند. انرژی آزاد  شده به صورت 
دو حباب غول پیکر در آمده است که به نام های حباب فرمی 
و eROSITA شناخته می شوند. این حباب ها در بخش  
بالایی و پایینی سیاه چاله مرکزی راه شیری شکل گرفته اند 
و طول آن ها به ۲۵ هزار سال نوری می رسد. به بیانی دیگر 
اگر این دو حباب عجیب را در کنار هم قرار دهید، می توانند 
ایــن حباب های  نصف عــرض کهکشان ما را بپوشانند. 
حیرت انگیز فضایی به شکل ساعت شنی هستند اما شما 
نمی توانید آن ها را در آسمان مشاهده کنید. حباب  فرمی با 
ذرات خاصی به نام پرتوهای کیهانی پر شده و فقط توسط 
حباب  ــت.  اس مشاهده  قابل  گاما  اشعه  تلسکوپ های 
eROSITA نیز در دل خود گازهای فوق العاده داغ را دارد و 
ــزارش  ــود. بــه گ ــی ش فقط تــوســط اشــعــه ایــکــس آشــکــار م
»خبرآنلاین«، دانشمندان هنوز هیچ توضیح دقیقی درباره 
این اکتشاف فضایی ارائه نداده اند. هرچند یک مقاله در 
سال ۲۰۲۲ سعی کرد کمی وضعیت را مشخص کند. برخی 
تصور می کنند که حباب های فرمی نتیجه یک انفجار بزرگ 
در سیاهچاله هستند که بیش از ۱۰۰ هــزار سال طول 
کشیده است. حادثه نیز زمانی رخ داد که حدود ۲.۶ میلیون 

سال پیش حجم فوق العاده زیادی ماده وارد دهانه سیاهچاله 
مرکزی راه شیری شد. اگر این نظریه تایید شود، می توان 
گفت که سیاهچاله مرکزی راه شیری در گذشته نه چندان 

دور فوق العاده فعال بوده است.

 اولین سیاهچاله تبعیدی      

در آوریل ۲۰۲۳ بود که خبر یک اکتشاف فضایی عجیب در 
صدر اخبار نجوم قرار گرفت. دانشمندان موفق شده بودند 
یک سیاهچاله فراری را کشف کنند. چیزی که پیشتر سابقه 
تعلق  خاصی  کهکشان  هیچ  به  سیاهچاله  این  نداشت. 
نداشت با سرعتی معادل ۴۵۰۰ برابر سرعت صوت در فضا 
حرکت می کرد. ردی از ستاره های آسیب دیده نیز مسیر این 
اکتشاف فضایی خارق العاده را آشکار می ساختند. جرم 
سیاهچاله فراری ۲۰ میلیون برابر جرم خورشید است و 
طول رد درخشان آن به ۲۰۰ هزار سال نوری می رسد. برای 
یادآوری باید گفت که این میزان دو برابر قطر کهکشان راه 
شیری است. مشاهدات تلسکوپ کک در هاوایی نشان 
می دهد که ردپای سیاهچاله فراری به یک کهکشان کوتوله 
خیلی دور می رسد اما هنوز مشخص نیست که چه چیزی 
سبب شده این سیاهچاله عجیب از کهکشان مادر خود جدا 
شود و با سرعتی عجیب حرکت کند. سیاهچاله ها قلب 
کهکشان های بزرگ مثل راه شیری را شکل می دهند. آن ها 
سبب می شوند که گازها، غبار و سامانه های ستاره ای در 
تعادل قرار گیرند اما چه چیزی می تواند آن ها را از تعادل 
خارج و از خانه خود تبعید کند؟ برخی دانشمندان در توضیح 

این اکتشاف فضایی باورنکردنی نظریه »سه سیاهچاله« را 
مطرح کرده اند. بر اساس این نظریه، سیاهچاله کنونی به 
همراه یک سیاهچاله دیگر در یک رقص گرانشی عجیب 
گرفتار بــوده انــد. هرچند ناگهان سیاهچاله ســوم از راه 
می رسد. دانشمندان تصور می کنند که سیاهچاله سوم در 
اثر ادغام دو کهکشان و آشوب گرانشی به ماجرا اضافه شده 
است. در هر صورت حضور سیاهچاله سوم سبب می شود که 
یک سیاهچاله از کهکشان اصلی خود به بیرون پرتاب شود. 
اگر توضیح فعلی برای این اکتشاف باورنکردنی اثبات شود، 
باید گفت که اولین مــورد تبعید سیاهچاله را مشاهده 

کرده ایم.

سیاره های سرکش و فراری    

ــراری جهان نیستند.  ــرام ف ظاهرا سیاهچاله ها تنها اج
دانشمندان توانسته اند در میان اکتشاف های فضایی خود 
 ۲۰۲۳ سیاره های سرکش را نیز پیدا کنند. در ســال 
تلسکوپ فضایی جیمز وب توانست بیش از ۵۰۰ سیاره 
سرگردان را مشاهده کند که در سحابی شکارچی حرکت 
می کردند. دانشمندان متوجه شدند که حدود ۸۰ سیاره از 
این جمع در ترکیب های دوتایی به دور همدیگر می چرخند. 
هرچند هیچ توضیح علمی خاصی برای این اکتشاف فضایی 
عجیب وجود ندارد. سیاره های سرکش تقریبا هم اندازه 
مشتری هستند و با هیچ ستاره خاصی ارتباط نــدارد. 
دانشمندان ناسا تخمین می زنند که چند تریلیون سیاره 
سرکش در کهکشان راه شیری حضور داشته باشند. احتمالا 

ــای اولیه شکل گیری سامانه های  این سیاره ها در روز ه
ــاره ای و در نتیجه آشـــوب گرانشی شــدیــد از محل  ــت س
شکل گیری خود به بیرون پرتاب شده اند. هرچند این توضیح 
احتمالی نمی تواند بــرای سیاره هایی در ابعاد مشتری 
جوابگو باشد. برخی تصور می کنند که این اکتشاف فضایی 
عجیب ارتباطی با ستاره ها ندارد. به باور آن ها حضور ابرهای 
گاز و غبار در فضای بین ستاره ای سبب شده که نسخه 
کوچکی از فرایند شکل گیری ستاره آغاز شود. برخی نیز 
تصور می کنند که یک ستاره در حال گذر سبب شده این 
اجــرام آسمانی از مــدار اصلی خود خــارج شوند. هرچند 
مدل های فضایی مختلف احتمال این رخداد را بسیار پایین 

می دانند.

بزرگ ترین علامت سوال کیهان    

تلسکوپ جیمز وب در حال بررسی پاره ای درخشان از یک 
سحابی به نام Herbig Haro ۴7/۴۶ بود که ناگهان چیز 
دیگری در پس زمینه تصویر توجهات را جلب کرد. اکتشاف 
فضایی عجیب جیمز وب مجموعه ای از گازهای داغ در 
اعــمــاق فضا بــودنــد کــه دقیقا عــلامــت ســـوال را شکل 
می دادند. اخترشناسان هنوز دربــاره ماهیت این جرم 
فضایی و فاصله آن با زمین اطمینان ندارند. هرچند که 
ــاره سن آن حدس هایی زد. علامت سوال  می توان درب
کیهانی در تصویر جیمز وب به رنگ قرمز دیده می شود. ما 
می دانیم که وقتی نور مسافت های فوق العاده زیاد را در 
مقیاس کیهانی طی می کند، بخشی از انرژی خود را از 
دست داده و به طول موج هایی با رنگ قرمز می رسد. این 
موضوع نشان می دهد که اکتشاف فضایی جدید به شکلی 
تصور  دانشمندان  برخی  ــت.  اس قدیمی  باورنکردنی 
می کنند که نور دریافتی از اکتشاف جدید چند کهکشان 
را پشت سر گذاشته باشد. آن هم کهکشان هایی که فرایند 
ادغام و آشوب گرانشی شدیدی را تجربه می کردند. جیمز 
وب از زمان حضور در فضا بخش قابل توجهی از اخبار 
علمی جهان را به خود اختصاص داده است. علامت سوال 
کیهانی نیز تنها یکی از اکتشاف های فضایی خاص جیمز 
وب محسوب می شود. اکتشافی که هنوز هیچ توضیحی 

برای آن وجود ندارد.

سیاره نهم منظومه!    

بسیاری از دانشمندان تصور می کنند کمی فراتر از مدار 
نپتون، یک سیاره اسرارآمیز قرار دارد. دانشمندان علوم 
سیاره ای بارها متوجه شده اند که مدار اجرام حاضر در این 
منطقه اندکی تغییر می کند. گویی که آن ها تحت تاثیر 
نیروی گرانش یک سیاره بزرگ قرار دارند. جرمی خیالی که 
از آن با عنوان سیاره نهم یاد می شود. تخمین زده می شود که 
این دنیای پنهان بین ۵ تا ۱۰ برابر زمین باشد و هر ۱۰ هزار 
سال یک بار به دور خورشید بگردد. هرچند جدا از تغییرات 
غیرعادی در مدار اجرام منطقه، هیچ نشانه  دیگری مبنی بر 
وجــود سیاره نهم کشف نشده اســت. اگــر سیاره نهم در 
موقعیت احتمالی وجود داشته باشد، یعنی فاصله آن با 
خورشید حدود ۵۰۰ برابر فاصله زمین با ستاره حیات بخش 
منظومه شمسی اســت. همین نیز سبب می شود که این 
سیاره بسیار تاریک باشد و توسط تلسکوپ های فعلی دیده 
نشود. دانشمندان امیدوار هستند که در نهایت رصدخانه 
Vera C. Robin بتواند یک اکتشاف فضایی خارق العاده را 
ثبت کند. این رصدخانه زمینی در دست ساخت است و در 
نهایت قادر خواهد بود تایم لپسی ۱۰ ساله از آسمان شب را 
تهیه کند. رصدخانه ورا رابین می تواند وجود یا عدم وجود 

سیاره نهم را یک بار برای همیشه آشکار سازد.

چرا این معماها مهم هستند؟    
شاید در نگاه اول این گونه به نظر بیاید که اکتشاف های 
فضایی اشاره شده چندان مهم نیستند، ولی آشکار شدن این 
موارد می تواند همچون پیدا کردن تکه های یک پازل باشد. 
پازلی که در نهایت دید بشر را به دنیای اطراف کامل می کند. 
پس از آن می توانیم به پرسش های مهم تری بپردازیم. مثلا 
این که ماهیت واقعی ماده در کیهان قابل مشاهده چیست؟ 
برخی از دانشمندان احتمال می دهند که نگرش ما کاملا 
اشتباه باشد. عده ای تصور می کنند که جهان های موازی 
ــد و برخی دیگر نیز کل جهان را یک  وجــود خارجی دارن
شبیه سازی می دانند. همچنین گروهی از پژوهشگران تصور 
می کنند که جهان در یک سیاهچاله بزرگ قرار دارد و برخی 
دیگر نیز سیاهچاله را یک توهم می دانند. آیا بشر می تواند در 

آینده نزدیک به واقعیت جهان اطراف خود پی ببرد؟

  طی سال های اخیر با تصاویر شگفت انگیزی که از ابزارهای پیشرفته ای چون تلسکوپ »جیمز وب« به دست دانشمندان رسیده 
با معماهای نجومی مواجه شده ایم که پاسخ آن ها می تواند افق های تازه ای پیش روی علم باز کند

5 معمای کیهانی که درک ما از نجوم را متحول می کنند

تلاش انسان برای درک دنیای بیرونی تا قرن ها فقط به چند سیاره از منظومه 
شمسی محدود بود. هرچند کم کم شرایط تغییر کرد و اکتشاف های فضایی 
عجیب یکی پس از دیگری از راه رسیدند. اکنون به لطف تلسکوپ های فضایی 
پیشرفته می توانیم کهکشان های دوردست را مشاهده کنیم و درباره اتفاقات 

رخ داده در میلیاردها سال پیش نظر دهیم. البته همزمان با پیشرفت های 
علمی معماهای بزرگ تری هم در برابر بشر قرار گرفته اند. در ادامه قصد داریم 
به 5 اکتشاف فضایی خاص بپردازیم که حسابی سبب حیرت دانشمندان 

اخترفیزیک و علوم  سیاره ای شده اند.

# هشتگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 
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سارا اصلانی/ حمید سجادی وزیر اسبق ورزش و جوانان 
بعد از پشت  سر گذاشتن حادثه سقوط بالگرد در سال 
1401، درنهایت از سمت خود در راس این وزارتخانه 
استعفا کرد ولی همچنان امور مربوط به ورزش را دنبال 
می کند. وزیر دولت سیزدهم و ملی پوش سال های نه چندان 
دور دوومیدانی حالا که کشور انتخابات ریاست جمهوری 
را پشت سرگذاشته و ریاست دولــت چهاردهم به دست 
مسعود پزشکیان سپرده شده و ورزش کشور در آستانه 
اعــزام به المپیک 2024 پاریس است، از رئیس جمهور 
جدید درخواست هایی برای بهبود شرایط ورزش کشور 
دارد. سجادی در گفت وگوی اختصاصی با خراسان، ضمن 
گرامی داشت یاد و خاطره شهید ابراهیم رئیسی می گوید: 
»در وهله نخست یاد و خاطره سید الشهدای خدمت ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور حامی ورزش را گرامی مــی دارم. 
از  خداوند ایشان و همراهان شهیدش را رحمت کند. 
مردم عزیز ایران به دلیل حضور پرشور در انتخابات ریاست 
جمهوری نیز تشکر و قدردانی می کنم. به رئیس جمهور 
منتخب، مسعود پزشکیان تبریک می گویم. می دانم که 
رئیس جمهور جدید جوان یاور، جوان دوست و جوان پذیر 
هستند و نیازهای جوانان را قبول کرده و می پذیرند. پیشتر 
از نظرات ارزشمند پزشکیان در مجلس استفاده کردم و 
می دانم که اعتقاد راسخی به حوزه ورزش دارند و حتما از 
کادر متعهد، متخصص و دلسوز در ورزش استفاده خواهند 
ــرد. امــیــدوارم رئیس جمهور در مسیر رشــد و افزایش  ک
فدراسیون ها گام بردارند و اجازه ندهند که عده ای به صورت 

سلیقه ای تعداد فدراسیون ها را کاهش دهند.«

انحلال فدراسیون های جدید عقب گرد در ورزش        
است

سجادی درحالی این صحبت را مطرح کرد که کیومرث 
هاشمی وزیر وقت ورزش و جوانان بعد از به دست گرفتن 
سکان هدایت این وزارتخانه در یکی از اقدامات خود، روی 
دستور سجادی مبنی بر تاسیس ۳ فدراسیون ورزش های 
ــای دریــایــی و ساحلی و  ــ بــادبــانــی، فــدراســیــون ورزش ه
فدراسیون آمادگی جسمانی خط بطلان کشید و هر سه 

فدراسیون منحل شدند. سجادی در واکنش به این اقدام 
ــدازی فدراسیون های  ــ هاشمی می گوید: »بـــرای راه ان
جدید، کار کارشناسی صورت گرفت و برخی از رشته ها 
صاحب فدراسیون شدند اما متاسفانه به صورت سلیقه ای از 
ساختار فدراسیون خارج شدند و یک درجه تنزل پیدا کرده 
و عقب گرد کردند. البته این نظر شخصی من است که این 

رشته ها نیازمند تشکیل فدراسیون بودند.«

فرمول های بین المللی موفقیت در ورزش جدی گرفته        
شود

او اما درخواست های دیگری هم از رئیس جمهور جدید 
و وزیر احتمالی و آینده ورزش دارد و می گوید: »امیدوارم 
مسئولان جدید به فدراسیون های ورزشی اعتقاد پیدا کنند 
و طبق قوانین و دستور العمل های بین المللی پیش بروند. 
قوانین و ضوابط بین المللی را بهتر و بیشتر به رسمیت 
بشناسند. دستور دهند تا معادلات و فرمول های بین المللی 
موفقیت در ورزش در وزارت ورزش و جوانان جدی گرفته 
شود. کمیته ملی المپیک را بیشتر باور کنند. ان شــاءا... 
ارتباط بهتر و بیشتری با یونسکو برقرار کنند. حوزه تربیت 
بدنی بین دولت ها کمیته ای در یونسکو به نام »سیجپس« 
دارد. در ایــن کمیته فرصت بسیار خوبی بــرای توجه به 
ورزش های دولتی و حضور دولت ها در ورزش و نیز توجه به 
زیرساخت ها و ایفای نقش دولت ها در ورزش فراهم است.«

حیف است از نقش دولت در ورزش دنیا جا بمانیم       
سجادی ادامه می دهد: »ما فقط یاد گرفته ایم بگوییم ورزش 
عاری از سیاست و دولت ها در ورزش دخالت نکنند. درحالی 
که این یک برداشت ناقص است. بله کمیته بین المللی 
المپیک از طریق منشور المپیک تکلیف ورزش قهرمانی را 
روشن کرده که باید عاری از سیاست باشد و تاکید کرده از 

یک جا به بعد دیگر دولت ها در امور ورزش قهرمانی دخالت 
نکنند. ولی این طور نیست که دولت ها هیچ نقشی در ورزش 
نداشته باشند و از آن حمایت نکنند. تامین زیرساخت ها، 
حمایت از کل ورزش و ترویج آن توسط دولت ها اتفاق 
می افتاد و ما باید ممنون دولت ها باشیم. این تشکر از نقش 
دولت ها در ورزش در کمیته سیجپس)تربیت بدنی بین 
دولت ها( سازمان یونسکو سازمان دهی می شود که وزیر 
ورزش آذربایجان رئیس آن است و وقتی از کشور آذربایجان 
یک وزیر می تواند تا این همه در میادین بین المللی نقش 
و حضور داشته باشد، چرا ما نتوانیم از یونسکو استفاده 
کنیم؟ آن هم در شرایطی که بیش از یک قرن است که 
ورزش در ایران توسط دولت حمایت می شود. حیف است 
که ندانیم جایگاه دولت ها در ورزش دنیا کجاست و از این 
نقش و جایگاه جا بمانیم. باید ارتباط مان را با مراجع و 
سازمان های بین المللی بیشتر و بیشتر کنیم و ان شاءا... با 
بنیه دولت زیرساخت های ورزش را تقویت کرده و انجمن ها 

و فدراسیون های ورزشی را تقویت کنیم.«

 امیدوارم پزشکیان از نکات اصلی در ورزش       
 حمایت کند

او با ابراز امیدواری از حمایت دولت جدید در راستای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام ورزشی می گوید: »زمانی که وزارتخانه 
را تحویل گرفتم، 6200 پروژه نیمه تمام در ورزش داشتیم 
و زمانی که پستم را تحویل کیومرث هاشمی دادم)10 دی 
ماه( این رقم حدودا به عدد ۳800 رسیده بود اگر اشتباه 
نکنم. این اتفاق با حمایت ورزش در دولت رخ داد و امیدوارم 
دولت جدید نیز به اتمام پروژه های نیمه تمام ورزشی کمک 
کند. نکته بسیار مهم دیگر ایــن که در سه ســال گذشته 
حمایت خوبی از توسعه ورزش بانوان اتفاق افتاد و امیدوارم 
در دولت جدید نیز برای ورزش بانوان ارجحیت قائل شوند. 
شهیدرئیسی از استقلال و خودکفایی در ورزش بانوان 
بسیار حمایت می کرد و امیدوارم پزشکیان نیز از این نکات 

اصلی در ورزش حمایت کند.«

اجازه ندادند بعد از من بیمه ورزشکاران ادامه یابد       
سجادی اما از کارهای نیمه تمامش در وزارت ورزش هم 
صحبت می کند: »دوست داشتم 2 کار در زمان وزارتم در 
ورزش تمام شود ولی قسمت نشد. یکی بیمه ورزشکاران 
بود. بیمه ای طراحی کرده  بودیم که هم بیمه درمانی بود و 
هم سابقه کار ورزشکاران محسوب می شد. هزینه این بیمه 
سالی 60 هزار تومان بود و مطابق سنواتی که فرد ورزش 
کرده بود، برایش سابقه کار رد می شد و بعد از اتمام دوره 
ورزش، فرد می توانست مطابق با سنوات ورزشی که برایش 
بیمه رد شده بود، تا آخر عمر حقوق بازنشستگی دریافت 
کند. متاسفانه بعد از خداحافظی من با وزارت ورزش 
خیلی ها اجازه ندادند این بیمه ادامه پیدا کند و به نظر من 
این جفایی در حق ورزشکاران بود. بحث اقتصاد در ورزش 
را هم پیگیری کرده بودیم که با سقوط بالگردم این بحث ابتر 

ماند. مبحث بانکداری در ورزش را هم طراحی کرده بودیم 
که از طریق گردش مالی ورزش، بعد از سه سال، وزارت 
ورزش از بودجه دولتی مستقل می شد که بعد از حادثه 
سقوط خودم دیگر حال و هوای پیگیری نداشتم و در بین 
اطرافیان هم اراده ای برای پیگیری وجود نداشت. امیدوارم 
در دولت جدید بیمه ورزشکاران مجدد احیا شود وطرح های 

اقتصادی در ورزش رونق یابد.«

 نخستین واکنش سجادی به سقوط بالگرد       
 رئیس جمهور

وزیــر اسبق ورزش که خود حادثه سقوط توسط بالگرد 
را تجربه کرده در نخستین واکنش اش به حادثه سقوط 
بالگرد رئیس جمهور شهید حرف های قابل تاملی می زند. 
وقتی از او می پرسیم بعد از شنیدن خبر تلخ سقوط بالگرد 
رئیس جمهور چه حسی داشتید، ابتدا سکوت می کند و 
سپس می گوید: »بعد از این اتفاق تا سه روز نمی توانستم 
از منزل تکان بخورم. حالت عجیب و غریبی داشتم چون 
بر سرنشینان گذشته. زمانی که  دقیقا می دانستم چه 
هنوز بالگرد پیدا نشده بــود، خــانــواده ام می گفتند الان 
می دانیم که خانواده آقای رئیسی چه می کشند. در وهله 
اول خوش بین به فرود سخت و مجروح شدن بودیم ولی 
متاسفانه وقتی خبر شهادت آمــد، واقعا حــدود سه روز 
نمی توانستم با کسی ارتباط بگیرم و از منزل خارج شوم. 
حس بسیار عجیب و غریبی بود. کنار آمدن با این مسئله 
بسیار سخت بود. امیدوارم خداوند به خانواده محترم رئیس 
جمهور، به خصوص خانم دکتر علم الهدی و نیز خانواده 
همراهان شهیدشان صبر دهــد. ضایعه سنگینی است 
و غافل گیر شدیم. سال گذشته این موقع من هنوز وزیر 
ورزش بودم و خودم را جدای از خانواده ورزش نمی دانم. 
اجازه می خواهم از طریق این مصاحبه به محمد مخبر که 
دوران سرپرستی سنگینی را پشت سر گذاشت خسته 
نباشید بگویم. ما به این فراز و فرودها عادت داریم و با همین 
اتفاقات است که ملت ایران آبدیده شد. ان شاءا... صلاح 
و عافیت در انتظار ملت عزیز ایران و به خصوص کاروان 

المپیک باشد.«

ناگفته های سجادی از دورانی که وزیر ورزش بود و درخواست های او از  دولت چهاردهم، در گفت و گوی اختصاصی با خراسان

پزشکیان اجازه ندهد تعداد فدراسیون ها کاهش یابد

   گاف بزرگ سپاهان و آقایی پور

 در قبال باشگاه روسی

همه ساله در نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر شاهد یک سری 
اتفاقات عجیب بــوده و هستیم که دلیل اصلی آن عدم آشنایی 
مسئولان و بازیکنان و مدیربرنامه های آن ها با برخی قوانین و 
قواعد بین المللی و حقوقی است و همین مسئله باعث می شود 
همه ساله برخی بازیکنان و باشگاه ها تاوان ها و غرامت های سختی 
بپردازند. در چند سال گذشته پرسپولیس و استقلال به واسطه 
جذب بازیکنان اوکراینی و مصدوم یا ارسال پیش نویس قرارداد 
برای بازیکنان خارجی که در حکم قرارداد قطعی است و در صورت 
عدم جذب بازیکن باید مبلغ پیشنهادی به او پرداخت شود ضررهای 
زیادی متحمل شده اند. حالا هم باشگاه استقلال با دو بازیکن 
خارجی بدون هماهنگی با سرمربی تیم قرارداد بسته و با توجه به 
پر بودن سهمیه بازیکنان خارجی کاسه چه کنم چه کنم به دست 
گرفته است! علاوه بر این مورد رسانه ها روز گذشته از گاف بزرگ 
سپاهان و جواد آقایی پور بازیکن جدید این تیم خبر دادند که شاید 
تبعات حقوقی و مالی بالایی برای هر دو داشته باشد. جواد آقایی پور 
مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان و یکی از پدیده های لیگ 
بیست و سوم در نقل و انتقالات مشتریان زیادی داشت و علاوه بر 
سرخابی های پایتخت و سپاهان چند تیم خارجی هم برای جذب او 
پیشنهاد داده بودند. با توجه به این که او یک فصل دیگر با استقلال 
خوزستان قرارداد داشت جدایی اش منوط به رضایت این باشگاه 
بود و پس از چند بار مذاکره او با سرخابی ها و سپاهان به خاطر مبلغ 
بالای رضایت نامه اش رسانه ها از منتفی شدن حضورش در لیگ 
برتر و لژیونر شدنش خبر دادند. باشگاه اورنبرگ روسیه جدی ترین 
مشتری خارجی این بازیکن بود و گویا در لحظه خروج آقایی پور 
برای حضور در روسیه و مذاکره نهایی سپاهانی ها موفق شده بودند 
رضایت او و باشگاه خوزستانی را کسب کنند و این بازیکن به سپاهان 
پیوست. اما حالا پس از گذشت چند روز رسانه ها از یک اشتباه بزرگ 
در مورد این بازیکن از سوی سپاهان خبر می دهند.  ظاهرا آقایی پور 
قبل از توافق با سپاهان با باشگاه اورنبرگ روسیه پیش قرارداد امضا 
کرده و حتی باشگاه فوق بلیت هم برای این بازیکن تهیه کرده بود 
اما وی بدون توجه به این مسئله با سپاهان توافق کرده است. هر 
چند باشگاه سپاهان رسما خبری از توافق با بازیکن فصل گذشته 
استقلال خوزستان اعلام نکرده اما این باشگاه عملا نمی تواند با وی 
رسما قرارداد امضا کند.باشگاه سپاهان در تلاش است به واسطه 
ارتباطی که با باشگاه اورنبرگ بر سر انتقال محمد قربانی به دست 
آورده، به هر شکل ممکن این انتقال را منتفی کند تا بتواند آقایی پور 
را سپاهانی کند، در غیر این صورت بازیکن فوق باید پاسخگوی 

قراردادی که با باشگاه روسی امضا کرده است، باشد.

آفسایدگزارش

عکس نوشت

2مرداد قرعه کشی لیگ برتر
زمــان قرعه کشی فصل جدید لیگ برتر اعــلام شد. 
برگزاری فصل جدید لیگ برتر از تاریخ 2۵ مرداد 
هنوز مسجل نشده است. با وجود این داود رفعتی، 
دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها دیروز اعلام 
کرد 2مرداد قرعه کشی فصل آینده انجام خواهد شد.

 

3 ورزشگاه به لیگ برتر نمی رسند
در شرایطی که در هفته های اخیر جلسات مختلفی 
برای استانداردسازی ورزشگاه های میزبان لیگ برتر 
برگزار شده است، دیــروز داود رفعتی، دبیر کارگروه 
اســتــانــداردســازی نکته مهمی را عنوان کرد.طبق 
صحبت او سه ورزشگاه شهید نصیری یزد، آزادی تهران 
و دستگردی قطعا به شروع لیگ برتر نمی رسند اما زمان 
دقیق میزبانی آن ها در فصل آینده هم اعلام نشده است.

اتفاق تاریخی برای فوتبال ایران و 
مهسا قربانی

مهسا قربانی فوتبال آقایان را قضاوت کرد تا یک اتفاق 
تاریخی برای فوتبال ایران ثبت شود. مهسا قربانی 
در دیدار روز دوم مسابقات قهرمانی مردان آسیای 
مرکزی )CAFA 2024( بین تیم های افغانستان 
و تاجیکستان به عنوان داور وسط حضور داشــت و 
که  گذاشت.قربانی  نمایش  به  را  موفقی  عملکرد 
ــای مختلف فوتبال زنــان را  سابقه قضاوت در رده ه
دارد، در سال گذشته به عنوان اولین زن ایرانی، نشان 

بین المللی فیفا را دریافت کرد.

سارا مسیحا/مسابقات یورو 2024 به روزهای پایانی 
رسیده و فقط سه مسابقه دیگر باقی مانده تا پرونده 
هفدهمین دوره این مسابقات که به میزبانی آلمان 
در حال برگزاری است بسته شود. چهار تیم اسپانیا، 
فرانسه، انگلیس و هلند به مرحله نیمه نهایی رسیده اند 
و اسپانیا که به دنبال چهارمین قهرمانی اش در این 
مسابقات است، آخرین بار در سال 2012 قهرمان 
جام ملت های اروپا شد. فرانسه نیز آخرین بار 24 سال 
پیش )2000( قهرمان شد؛ در حالی که هلندی ها در 
سال 1۹88 به تنها قهرمانی شان در یورو رسیدند و 
انگلیس امیدوار است به انتظارش برای اولین قهرمانی 
در اروپا پایان دهد.  ساعت 22:۳0امشب در اولین 
دیدار این مرحله تیم های اسپانیا و فرانسه در ورزشگاه 
70 هزار نفری آلیانز آرنا مونیخ  به مصاف هم می روند 
تا یکی از فینالیست ها مشخص شود. دو تیم به ترتیب 
آلمان و پرتغال را در مرحله یک چهارم نهایی از پیش رو 
برداشتند و به دیدار نیمه نهایی رسیدند اما کارشناسان 

و فوتبال دوستان معتقدند فرانسه صلابت لازم را 
نداشته و در بازی اول نیمه نهایی هم به زعم بسیاری 
شانس پیروزی لاروخــا بیشتر از خــروس هاست. در 
واقع بازی امشب نبرد بین بهترین خط حمله و بهترین 
خط دفاع یوروست که هر دو هم از ستارگان بزرگ 
دنیای فوتبال که به تکنیک و خلاقیت شهره هستند، 
بهره می برند. اسپانیا بعد از حذف آلمان میزبان با سه 
شیوه بازی در 120 دقیقه خوب می داند برابر فرانسه، 
فینالیست جام جهانی 2022 کار خیلی سختی دارد. 
هرچند ۳ گل زده فرانسه در ۵ بازی قبلی اش روی 
یک پنالتی و 2 گل به خودی بوده اما ساختار دفاعی 
مستحکمی دارد و فقط یک گل از روی نقطه پنالتی 
ــرده. همچنین آن ها بازیکنان تهاجمی  دریافت ک
خطرناکی دارند و هر لحظه ممکن است دروازه حریف 
را به خطر بیندازند.  لوئیس دلافوئنته، سرمربی اسپانیا 
و بازیکنان این تیم راهکارهای مختلفی برای کنترل 
ــد و البته با خط حمله  فرانسه در بــازی امشب  دارن

خطرناک شان که 11 گل  در ۵ دیدار قبلی زده اند می 
خواهند دیواره دفاعی مستحکم فرانسه را تسلیم کنند. 
جالب این جاست که سرمربی اسپانیا در مصاحبه با 
روزنامه آ اس بخشی از نقشه اش را هم لو داده و گفته 
است:»چند روز قبل به لامینه )یامال( می گفتم وقتی 
۳ بازیکن او را احاطه کرده اند، قطعا در بخش دیگری 
از زمین برتری عددی با ماست. در این شرایط باید با 

گردش سریع، توپ را به آن منطقه برسانیم.«
 

فرانسه با وجود رسیدن به نیمه نهایی یورو 2024 
نتوانسته فوتبال جذابی را به نمایش بگذارد. انتقاد 
اصلی کارشناسان و هواداران از فرانسه آمار ضعیف 
گلزنی این تیم است که در مسیر نیمه نهایی فقط 
۳ گل زده؛ یک پنالتی و 2 گل به خــودی. انگشت 
اتهام در این آمار ضعیف بیشتر به سمت دیدیه دشان 
نشانه رفته. او با رویکرد دفاعی، فرصت حمله را از 
فرانسه گرفته. با این حال نمی توان افت غیرمنتظره 
کیلیان امباپه و آنتوان گریزمان، 2 ژنرال خط حمله 
فرانسه را در ضعف این بخش نادیده گرفت. دشان 
روی این 2 بازیکن حساب زیادی باز کرده بود اما  آن 
ها در این تورنمنت آمادگی خوبی ندارند. امباپه در 
پاری سن ژرمن فصل پرتنشی داشت و آمادگی اش 
با مهاجمی که در فینال جام جهانی 2022 ، ۳ گل 
بازی  اولین  در  بینی  شکستگی  دارد.  فاصله  زد، 
مقابل اتریش و بازی با ماسک هم کارایی اش را کمتر 
کــرده. او در بــازی یک چهارم نهایی مقابل پرتغال 
نمایش ضعیفی داشت و در شروع وقت اضافه دوم به 
درخواست خودش تعویض شد. با این حال و  با وجود 
نفوذ علم و فناوری در فوتبال و کمرنگ شدن نقش 
ستاره ها در تعیین نتیجه بازی ها، بازهم تک ستاره 
های فوتبال می توانند نتیجه و سرنوشت یک بازی را 
عوض کنند و با توجه به حضور ستاره های سرشناس 
مستطیل سبز در هر دو تیم،  شاید فینالیست اول یورو 
با درخشش یک یا چند ستاره مشخص شود تا تاکتیک 

و سیستم دشان و دلافوئنته.

اسپانیا- فرانسه اولین نیمه نهایی جذاب یورو

گزینه مشترک سرخابی ها لژیونر شد
گزینه مشترک سرخابی ها برای تقویت خط حمله لژیونر شد. محمدرضا آزادی بازیکن 
فصل گذشته نساجی  که سه روز قبل از تهران به دبی پرواز کرده و شنبه در جلسه با مدیران 
باشگاه العروبه امارات حاضر شده و مذاکرات مثبتی انجام داده بود، برای حضور در این 
تیم به توافق نهایی دست یافت و قراردادش را به امضا رساند.این مهاجم ملی پوش ایران که 
در فصل اخیر لیگ قهرمانان آسیا نمایش خوبی داشت و در 6 بازی مرحله گروهی به میدان 
رفت و موفق به گلزنی در مسابقات رفت و برگشت مقابل مومبای سیتی هند و نوبهار نمنگان 
ازبکستان شد و در لیگ برتر ایران هم 8 گل به ثمر رساند، مورد توجه باشگاه العروبه امارات 
قرار گرفت و با وجود پیشنهادهای داخلی، تصمیم گرفت راهی این تیم شود.البته آزادی 
قبل از پرواز به امارات، جلسه ای هم با مدیران باشگاه پرسپولیس داشت و مذاکرات 
مثبتی هم بین طرفین انجام شد و احتمال می رفت در صورت عدم توافق این بازیکن با 
العروبه، او به جمع قرمزپوشان اضافه شود که این اتفاق رخ نداد و او با باشگاه اماراتی 

قرارداد بست.

مدافع ملی پوش در لیست خرید نکونام
آبی هـای پایتخـت تـا امـروز محمدحسـین اسـلامی و میـلاد زکی پـور را بـه خدمـت 

گرفته اند و این روزها مشـغول مذاکره با گل گهر سـیرجان هسـتند تا بتوانند سامان 
فـلاح را هم بـه جمـع نفـرات خـود اضافـه کنند.سـامان فـلاح یکـی از نفراتی اسـت 
که فصل گذشـته هم در فهرسـت خرید نکونـام حضـور داشـت. او در آن زمان تحت 

قرارداد باشـگاه پیکان بـود و مدیران اسـتقلال نتوانسـتند رضایت نامـه اش را از 
ایـن تیـم بگیرند و ایـن مدافـع در نهایـت راهـی گل گهر سـیرجان شـد. فلاح 

امسـال هـم در فهرسـت خریـد نکونـام قـرار گرفتـه ولـی 2 فصـل دیگـر بـا 
گل گهر قـرارداد دارد و همین موضـوع به یک مانع مهم بـرای حضورش 

در اسـتقلال تبدیل شده است. مدافع 2۳ سـاله گل گهر فصل گذشته 
یکی از نفـرات اصلـی ترکیب ایـن تیـم بـود و مارینـوس اوزونیدیس در 
1۹ بازی به عنـوان بازیکن ثابت و ۳ بـازی به عنوان بازیکـن ذخیره از 

او اسـتفاده کرد.

احتمال جدایی کنعانی زادگان از پرسپولیس!
محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی پوش پرسپولیس با شکایت ایجنت 
سابق خود اکنون محکوم به پرداخت جریمه هفتاد هزار دلاری شده 
که مبلغی بالغ بر 4 میلیارد می شود. موضوعی که طی روزهای اخیر 
باعث شده تا این بازیکن کاملا از شرایط روحی مناسب خارج شود و 
حتی دعوت باشگاه برای حضور در سفارت هلند و دریافت روادیــد را 
نیز بی پاسخ گذاشته است! گفته می شود با توجه به این که جریمه 70 هزار 
دلاری باعث خواهد شد او در همین فصل مبلغی نزدیک به 4 میلیارد از دست 
بدهد و نسبت به برخی بازیکنان نیز دریافتی کمتری خواهد داشت، موضوع پیشنهاد 
خارجی اش را دنبال خواهد کرد تا از حیث مالی دچار خسارت نشود. البته باشگاه پرسپولیس در 
اواخر فصل گذشته و بعد از اطلاع از این ماجرا، در گفت وگوهایی که با ایجنت سابق مدافع ملی پوش 
خود داشت، درخواست کرده بود که مسئله شکایت را به تاخیر انداخته تا این باشگاه از این حیث 

متضرر نشود و او هم پس از پایان لیگ اقدام به شکایت کرد.

 طلسم 12 ساله لاروخا می شکند 
یا طلسم 24 ساله خروس ها؟!

 طلسم 12 ساله لاروخا می شکند 
یا طلسم 24 ساله خروس ها؟!
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سینما و تلویزیون سه شنبه 19 تیر    1403 .  شماره 621533
3 محرم  1446  . 9 جولای   2024

کامبیز دیــربــاز ایــن روزهـــا با دو 
سریال »پشت بام تهران« و »زیر 
پای مادر« در شبکه آی فیلم حضور 
دارد. هر دو اثــر از ساخته های 
بهرنگ توفیقی هستند و به ترتیب 

سال 94 و 96 پخش شدند. دیرباز اکنون با »زخم 
کاری 3« و »پدرخوانده 3« در نمایش خانگی حاضر 

است.

مارال بنی آدم به زودی با فیلم 
»در آغـــوش درخـــت« ساخته 
سینما  بــه  خواجه پاشا  بابک 
چهل ویکمین  در  او  مــی آیــد. 
جشنواره فجر بــرای بــازی در 
این فیلم، نامزد جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
زن شد. بنی آدم سال گذشته نیز این جایزه را 

برای فیلم »پروین« از آن خود کرد.

امیر جعفری در کمدی »پــول و 
پــارتــی« ساخته سعید سهیلی 
بازی کــرده. علاوه بر او، حضور 
هادی کاظمی و مهدی هاشمی 
نیز در فیلم رسانه ای شده است. 

پردیس احمدیه و ساعد سهیلی بازیگران اصلی فیلم 
هستند. جعفری به تازگی با کمدی »هاوایی« حضور 

موفقی در سینما نداشت.

چهره ها و خبر ها

رعنا آزادی ور در برنامه »فوتبال 
ــاره به تجربه  360«، ضمن اش
سخت ایفای نقش »سمیرا« در 
»زخم کاری« گفته است که این 
سریال نقطه عطفی در کارنامه 
اوست. آزادی ور همچنین گفته است که تفکیک 
نــکــردن شخصیت واقــعــی او از کــاراکــتــر خشن 

»سمیرا«، او را اذیت می کند.

امیرمهدی ژولــه فیلم کمدی 
»ملاقات با جــادوگــر« ساخته 
نوبت  در  را  بهرامیان  حمید 
اکــران دارد. این فیلم با بازی 
مانی حقیقی، هستی مهدوی، 

علیرضا خمسه و نسیم ادبی، سال 98 تولید شد 
و قرار بود نوروز 1402 اکران شود، اما از ترکیب 

اکران نوروزی حذف شد.

اخبار

 گیشه جهانی سینما 
در تسخیر پویانمایی ها

»درون بیرون 2« به جایگاه پنجم پرفروش ترین 
پویانمایی های تاریخ سینما رسید و »من نفرت انگیز 
4« در صدر گیشه فروش آمریکای شمالی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، آخر هفته بزرگی برای فیلم های 
پویانمایی در سطح جهانی رقم خورد و قسمت دوم 
پویانمایی »درون بیرون« و »من نفرت انگیز 4« موفق 
به ثبت عملکرد درخشانی شدند.»درون بیرون 2« 
که هم اکنون پرفروش ترین فیلم سال 2024 است، 
در فهرست پرفروش ترین پویانمایی های تاریخ صعود 
کرد و با فروش جهانی 1.22 میلیارد دلاری خود و 
عبور از »مینیون ها« به پنجمین فیلم پرفروش این ژانر 
تبدیل شده است. این پویانمایی در آخر هفته میلادی 
توانست ۷8.3 میلیون دلار از محل 4۵ بازار بزرگ 
بین المللی کسب کند. پویانمایی »من نفرت انگیز 
4« هم با اختلاف کمی با »درون بیرون«، در ۷3 
بازار بین المللی به فروش ۷3 میلیون دلاری دست 
یافت تا مجموع فروش جهانی آن )فروش آمریکا+ 
بازارهای خارجی( به 229.۵ میلیون دلار برسد. این 
پویانمایی با فروش 122.6 میلیون دلاری در آمریکا 

در صدر گیشه هفتگی قرار گرفت.

 برنامه تعطیلی سینماها در دهه 
اول محرم

با توجه به فرا رسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سالار 
شهیدان امام حسین)ع(، فیلم های کمدی در دهه 
اول محرم اکران نخواهند شد.به گزارش ایرنا، از 
20 تا 28 تیر اکران فیلم های کمدی در تمامی 
سینماهای کشور متوقف مــی شــود. همچنین 
سینماها همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی از 
ساعت 1۷ روز یک شنبه 24 تیر تا سه شنبه 26 تیر 
تعطیل خواهند بود. سینماها در روز پنج شنبه 28 
تیر نیز مصادف با شهادت امام زین العابدین)ع( 

تعطیل می شوند.

ــا 2024،  همزمان با آغــاز جــام ملت های اروپ
ویژه برنامه های مختلفی ویژه پخش در تلویزیون 
یا فضای مجازی تولید شدند و همزمان با بازی ها 
در حال پخش هستند. از میان این پنج ویژه برنامه، 
دو برنامه »یورو 2024« نام دارند و یک برنامه 
ــورو 24« تولید شده است.  نیز با نام مشابه »ی
بعضی از ویژه برنامه ها نیز برای جذب مخاطب و 
پیروزی در رقابت با دیگر برنامه های یورو 2024 
از چهره های مشهور دعــوت کــرده انــد. اکنون 
که آرام آرام به پایان جام ملت های اروپا نزدیک 
فضای  و  تلویزیون  ویژه برنامه  پنج  می شویم، 

مجازی را بررسی کردیم.

یورو 2024	 
شبکه سه اجرای ویژه برنامه جام ملت های اروپا 
را به دو مجری ورزشی خوش سابقه و خوب یعنی 
حمید محمدی و پیمان اسدیان سپرد. محمدی 
و اسدیان به خوبی »یورو 2024« را پیش می برند 
و به عنوان مکملی برای یکدیگر، حضور مفید و 
به اندازه ای در برنامه دارند. »یورو 2024« مانند 
برنامه های مشابه با حضور کارشناسان فوتبال، 
به تحلیل بازی ها و اتفاقات مسابقات می پردازد. 
مرور اخبار و آنالیز اتفاقاتی که در میدان مسابقه 
رخ می دهد نیز از بخش های این برنامه است. 
آیتم بازیکنان دیروز و مربیان امروز در یورو 2024 
نیز به سابقه مربیان حاضر در جام ملت های اروپا 
می پردازد. به صورت کلی »یورو 2024« چه در 
بخش مرور اخبار و اتفاقات و چه در صحبت هایی 

که مطرح می شود، اطلاعات خوب و مفیدی به 
مخاطبان می دهد، اما ساختار برنامه و آیتم ها فاقد 

اتفاق ویژه و جدید است.

یورو 24	 
ویژه برنامه »یورو 24« با اجرای رسول مجیدی و 
جواد خیابانی از شبکه ورزش روی آنتن می رود. 
اشکان دژاگــه، خــداداد عزیزی و ادموند بزیک 
هم به عنوان کارشناس در برنامه حضور دارند 
و بازی ها را تحلیل می کنند. بخش اصلی این 
برنامه نیز مانند »یــورو 2024« در شبکه سه، 
بررسی بازی ها، اتفاقات و عملکرد داوری است 
و بخشی از آن نیز به مرور اخبار و اتفاقات یورو 
اختصاص دارد. ارتباط تصویری با بازیکنان 
خارجی و تحلیل های آنان نقطه قوتی برای ویژه 
برنامه شبکه ورزش است. رسول مجیدی اجرای 
خوبی دارد و عملکرد او امتیازی بــرای »یــورو 
24« محسوب می شود. در نقطه مقابل او، جواد 
خیابانی قرار دارد که مدام بحث های حاشیه ای و 
بعضا بی اهمیت را در برنامه مطرح می کند. او در 
بحث های کارشناسی هم مانند خداداد عزیزی به 
حاشیه می رود و هر دو باعث طولانی شدن بحث 
می شوند. »یــورو 24« با یک حاشیه نیز همراه 
بود. برخورد عجیب خداداد عزیزی در واکنش 
به خواندن کامنت های انتقادی مــردم دربــاره 
این که او و خیابانی زیاد صحبت می کنند، باعث 

واکنش های منفی مخاطبان شد.

فوتبال 360	 
عــادل فردوسی پور نیز برنامه »فوتبال 360« 
را ویــژه یــورو 2024 و متناسب با حال و هوای 
مسابقات تولید می کند. این برنامه که به صورت 

زنــده در بستر فضای مجازی و در شبکه های 
اجتماعی »فوتبال 360« پخش می شود، یک 
برگ برنده مهم دارد و آن مهمانان برنامه هستند. 
بسیاری از چهره ها و بازیگران سینما که کمتر در 
برنامه های گفت وگومحور ظاهر می شوند، به 
پشتوانه اعتبار فردوسی پور، مهمان او شده اند. 
دعــوت از چهره های هنری در کنار بازیکنان 
فوتبال، باعث شده است که گفت وگوها متنوع 
باشد و مخاطب عام که چندان پیگیر فوتبال 
ــای ویــژه بــرنــامــه »فــوتــبــال 360«  نیست هــم پ
هوتن  مانند  چهره هایی  حــال  به  تا  بنشیند. 
شکیبا، پژمان جمشیدی، رامبد جوان، زانیار و 
سیروان خسروی، رعنا آزادی ور و مهدی پاکدل 
به این برنامه آمده اند. فردوسی پور و محمد بحرانی 
ــد و  گفت وگوی صمیمانه ای با مهمانان دارن
علاوه بر موضوعات فوتبالی، از هنر و بازیگری نیز 
حرف هایی به میان می آید. بحرانی تسلط خوبی 
به فوتبال دارد و به عنوان یک طرفدار پروپا قرص 
این ورزش، حضورش به جذابیت بیشتر برنامه 
کمک کرده است. تحلیل های آماری از مسابقات 
و عملکرد تیم ها، همچنین بحث های کارشناسی 
ــد و پکیج  فوتبالی نیز در این برنامه جای دارن

»فوتبال 360« را کامل می کنند.

یورو اسپورتو	 
تلوبیون ورزشی هم ویژه برنامه ای به نام »یورو 
اسپورتو« را منتشر می کند. داوود مهربان مجری 
اصلی برنامه است و پوریا پورسرخ نیز در کنار 
او حضور دارد. »یورو اسپورتو« آیتم هایی برای 
معرفی کشورهایی که در جام ملت های اروپا 
حضور دارند، مرور سابقه تیم ها و تاریخ یورو در 
ــای قبل دارد، اما در مجموع برنامه ای  دوره ه

یکنواخت و متوسط است. بخشی از برنامه به 
صحبت های داوود مهربان و پوریا پورسرخ درباره 
بازی ها می گذرد و علیرضا شریعتی   که به عنوان 
کارشناس فوتبال در برنامه حاضر می شود نیز 
چهره شناخته شده ای نیست. »یورو اسپورتو« 
ــژه برنامه ها  ــده نشده و از رقابت با دیگر وی دی
جا مانده است. پوریا پورسرخ جزو هنرمندان 
علاقه مند به فوتبال است و به عنوان یک بازیگر نه 
مجری ورزشی، همراهی خوبی با داوود مهربان 

دارد.

یورو 2024	 
سومین برنامه ای که در فضای مجازی منتشر 
ــورو 2024« اســت. ایــن برنامه در  می شود »ی
انتخاب مجری سراغ ترکیب متفاوتی رفته و اجرا 
را به نوید استاد رحیمی و مریم ماهور سپرده است. 
ماهور در مقایسه با استاد رحیمی به حوزه فوتبال 
مسلط نیست، اما حضور یک خانم در جایگاه 
مجری برنامه اتفاق مثبتی است. »یورو 2024« 
نیز مانند »فوتبال 360« با حضور چهره های 
هنری و فوتبالی تولید شده، اما وزن مهمانان این 
برنامه با مهمانان برنامه عادل فردوسی پور قابل 
مقایسه نیست. پیشتر اعلام شده بود جهانگیر 
کوثری به عنوان کارشناس ثابت در این برنامه 
حضور خواهد داشت، اما خبری از او در برنامه 
نیست و چهره های ورزشی یا پیش کسوت مختلف 
به عنوان کارشناس به »یورو 2024« آمده اند. 
مرور اخبار، حواشی بازی ها، آمارهای مربوط 
به مسابقات و سابقه تیم ها و بازیکنان نیز دیگر 
بخش های ایــن برنامه هستند که آن را کامل 
می کنند. »یورو 2024« برنامه استاندارد و قابل 

قبولی است.

رقابت ویژه برنامه های یورو 2024
برنامه های تلویزیون و فضای مجازی ویژه جام ملت های اروپا، چه نقاط قوت و ضعفی دارند؟

مائده کاشیان



 

از همان زمــان که حضرت زینب)س( و امام 
واقعه  در  یزیدیان  جنایت  علیه  ســجــاد)ع( 
عاشورایی  ادبــیــات  خواندند،  خطبه  کربلا 
شکل گرفت و تا امروز آزادی خواهان جهان 
از حقیقت قیام امــام حسین)ع( علیه سپاه 
باطل می گویند. ادبیات عاشورایی گونه های 
مختلفی را به خود دیده است؛ از مرثیه سرایی 
و مقتل نگاری گرفته تا روایت نگاری و داستان 
و رمان. یکی از گونه های ادبیات عاشورایی 
که در دنیای امروز به روشنگری درباره حقایق 
61 هجری کمک می کند،  کربلا در ســال 
ادبیات داستانی است. یکی از اولین داستان ها 
درباره عاشورا، »زندگانی امام حسین)ع(« به 
قلم زین العابدین رهنما، از سیاستمداران و 
روزنامه نگاران اواخر دوره قاجار است. »عشق 
مقدس«،  داستان دیگری، نوشته حسینقلی 
مستعان، پاورقی نویس مشهور معاصر است 
که ماجرای مسیحی زاده ای به نام محمدبن 
بولس را که دوســتــدار اهــل بــیــت)ع( است، 
روایت می کند. پس از انقلاب اسلامی، تعداد 
عاشورا  در  کربلا  واقعه  به  که  نویسندگانی 
و  بیشتر  پرداختند،  مختلف  ــای  ــه ه زاوی از 

داستان هایی فاخر و خواندنی تر نوشته شد.

 داستان کوفه، پیش از واقعه کربلا       
رمان »نامیرا«، یکی از آن رمان های موفق در 
حوزه ادبیات عاشورایی است که به تازگی برای 
چهلمین بار از سوی نشر نیستان تجدیدچاپ 
شده است. این رمان، نوشته صادق کرمیار و 
برنده جایزه های جلال آل احمد و کتاب سال 
است که اولین بار در سال 1388 منتشر شد. 
»نامیرا« روایتی از دختر و پسری به نام های 
»سلیمه« و »ربیع« از اهالی کوفه است که به 
دنبال حقیقت می گردند و میان حمایت از 
امام حسین)ع( و وفاداری به یزید تردید دارند. 
»نامیرا« را می توان یکی از پرفروش ترین آثار 

در سبک رمــان تاریخی دینی در سال های 
اخیر دانست. صادق کرمیار در سال 1380 
ابتدا فیلم نامه »نامیرا« را نوشت و آن را در 
اختیار صداوسیما قرار داد. اما هشت سال بعد 
نسخه فیلم نامه »نامیرا« به دست انتشارات 
نیستان رسید و از آن استقبال شد. کرمیار 
هم در مدتی کوتاه آن را بازنویسی کرد و به 
دست ناشر سپرد. به گفته نویسنده، داستان 
»نامیرا« کاملا تخیلی اما بر بستری از واقعیت و 

با شخصیت های واقعی بنا شده است.

انس حسین)ع( با علی اکبر)ع( از زبان »عقاب«       
سیدمهدی شجاعی به دلیل چیره دستی اش 
ــار داستانی دینی و ترجمه های  آث در خلق 
ــی از زیـــارت نـــامـــه هـــای  ــ ــ ــن ادب ــی ــش ــن دل
معصومین)علیهم السلام( و دعاهای آنان به 
پدر ادبیات آیینی ایــران معروف است. یکی 
از آثــار مشهور و خوش خــوان این نویسنده، 
»پدر، عشق، پسر« نام دارد که در آن فرازهایی 
بــه تصویر  از زنــدگــی حضرت علی اکبر)ع( 
کشیده می شود. وقایع این داستان از زاویه 
اول شخص و از زبان اسب آن حضرت به نام 
»عقاب« خطاب به لیلی بنت ابــی مــرّه، مادر 
حضرت علی اکبر)ع( روایت می شود. در این 
کتاب می خوانیم: »عجیب بود رابطه میان 
ایــن پــدر و پسر. من گمان نمی کنم در تمام 
عالم، میان یک پدر و پسر، این همه تعلق، این 
همه عشق، این همه انس و این همه ارادت 
حاکم باشد. من همیشه مبهوت این رابطه ام. 

گاهی احساس می کردم که رابطه حسین با 
علی اکبر فقط رابطه یک پدر و پسر نیست؛ 
آفرینش  گل  زیباترین  با  باغبان  یک  رابطه 
است«. کتاب »پدر، عشق، پسر« نخستین بار 
در سال 1373 به چاپ رسید و تاکنون بیش از 

پنجاه بار تجدیدچاپ شده است.

روایتی تازه از واقعیتی کهن       
ــار ادبیات  رمــان »شماس شامی« از دیگر آث
ــت کــه با  عــاشــورایــی در ســال هــای اخیر اس
اقبال مخاطبان روبـــه رو شــده اســت. مجید 
قیصری، نویسنده این کتاب از اوایل دهه70 
داستان نویسی را آغاز کرد و تاکنون آثاری از 
جمله »جشن همگانی«، »باغ تلو«، »ضیافت 
به صرف گلوله« و »گوساله سرگردان« را به 
چاپ رسانده است. این نویسنده در »شماس 
شامی« به سراغ واقعه عاشورا و اتفاقات پس از 
آن رفته و داستانی خواندنی روایت کرده است. 
از نوادگان داوود پیامبر، قهرمان  جالوت، 
رمان »شماس شامی« است. جالوت در محرم 
سال 61 هجری در مقام نماینده دربار روم به 
دربار یزید دعوت می شود. او هم که از جنایات 
و فسادهای یزید بی خبر است، این دعوت را 
می پذیرد، اما پس از حضور در شام و آگاهی از 
آن چه بر حسین)ع( و یارانش در کربلا رفته، 
از یزید و پیروانش متنفر می شود و به خون 
خواهی شهدای کربلا برمی خیزد. »شماس 
شامی« برای اولین بار در سال 1387 منتشر 
شد و در جشنواره کتاب سال شهید حبیب 

غنی پور در بخش ادبیات داستانی بزرگ سال 
رتبه دوم را به دست آورد.

عشق به امام حسین)ع( در روزگار ما       
زنده یاد سعید تشکری از جمله نویسندگانی 
است که در راه ترویج و گسترش معارف و مفاهیم 
دینی در قالب داستان و رمان قدم های مهمی 
برداشت. یکی از آثار داستانی سعید تشکری 
که به واقعه کربلا مــی پــردازد، رمــان »هندوی 
شیدا« است که در سال 94 به چاپ رسید. هدف 
نویسنده در این داستان این است که نشان دهد 
خیمه امام حسین)ع( تنها در کربلا برپا نشد بلکه 
خیمه ای است که در طول 1400 سال همه 
دل های پاک عالم را در پناه خود جا داده است. 
در رمان »هندوی شیدا«، سرگذشت مردی به نام 
ناصر حیرانی را می خوانیم که زندگی اش بعد از 
دل باختن به زنی زیبا دگرگون و در مسیر این 
عشق با مسائل مختلفی درگیر می شود. در این 
کتاب می خوانیم: »عشق زیر و زبر می کند... این 
احتمالًا صادق ترین حکمی ا ست که می توان در 
باب عشق صادر کرد. حکمی که درستیِ آن، بر 
هر آن کس که شهد عشق را چشیده باشد، آشکار 
و بی نیاز از اثبات است. اما آیا می توان به صرف 
این که عشق تجربه ای زیر و زبرکننده است، آن 
را تجربه ای سازنده نیز نامید؟ آیا هر تجربه ای که 
جهان ما و عمق روحمان را تکان دهد، تجربه ای 
نیک است؟ اگر چنین است، چرا چنین هراسی 
از عشق در سینه داریم؟ و اگر چنین نیست، آیا 

نباید با صدای بلند گفت: بدا به حال عاشقان«؟

سه شنبه   19  تیر 1403 .  شماره 21533
7ادب وهنر3  محرم  1446  .9  جولای 2024

محمد جواد غفور زاده شفق
 

سحر که چلچله ها بال شوق وا کردند

سفر به دشت دل انگیز لاله ها کردند

سفر به سوی سلیمان، سفر به سمت بهار

سفر به آینه با هُدهُد سبا کردند

به سایه سار نبوت در آستانۀ وحی

نا کردند ملائک از سر اخلاص رَبَّ

شنیده اند که در دامن رسول خداست

عطیّه ای که به زهرای او عطا کردند

به شوق آن که بچینند گل ز دیدارش

فرشتگان مقرّب، خدا خدا کردند

سرود عاطفه را با مهاجران خواندند

به رسم سابقه، انصار را صدا کردند

به یک نگاه محبت امیدها بستند

شبی که دیده به دیدار دوست وا کردند

در او ترانۀ خورشید و ماه جاری بود

حی کردند... اگر تلاوتِ وَالشّمسِ وَالضُّ

مدینه شاهد لبخند ناز کوثر بود

که جشن عاطفه وعشق را به پا کردند

حدیث روشن معراج سیدالشهدا

حکایتی ا ست که با خیل انبیا کردند

جمال دلکش این ماه را، نگاه کنید

که نذر بوسۀ پیغمبر خدا کردند

در آن محیطِ صفا، موج می زد آرامش

چه شد که صحبت توفان کربلا کردند

دخیلِ اشک به شش گوشۀ ضریحِ حسین

گره زدند و به اصحاب او دعا کردند

حسین گفت به یاران، حدیثی از عرفات

که دست شُسته ز جان، روی بر منا کردند

حسین درس شهادت به عاشقان آموخت

که هر کجا چمنی بود، نینوا کردند

حسین داد به هر روز رنگ عاشورا

بنی اُمیّه اگر عید را عزا کردند

حسین روح شهامت دمید در گل ها

که ارغوان و شقایق به خون شنا کردند

حسین غرق مناجات بود مثل نسیم

نگاه زینب او را گره گشا کردند

مجاهدان فضیلت به عرصۀ ایثار

به این امامتِ بشکوه اقتدا کردند

تمتّعی که حسین از ثواب عمره گرفت

حصار محکم آیین مصطفی کردند

به پاس آن همه سعی بلیغ و صبر جمیل

جمال روشن او را خدانما کردند

به ساق عرش نوشتند نام ثارا...

بر این صحیفۀ فرخنده مرحبا کردند

شمیم تربت پاکش به هر کجا که رسید

کبوتران حرم نیت شفا کردند

حیات در نظر او عقیده است وجهاد

که این ودیعه نهان در نهاد ما کردند

به آفتاب قسم، جلوه در محبت اوست

خوش آن گروه که بر عهد او وفا کردند

»شفق« به ساقی لب تشنگان چو دل می بست

»معاشران گره از زلف یار وا کردند«

انتشار نخستین دایرة المعارف سه جلدی نابینایان

سه  دایرة المعارف  نخستین 
جلدی »نابینایی و نابینایان« با خبر

 100 هدف معرفی نخبگان 
سال اخیر ایران منتشر شد.به گزارش  ایبنا، 
منصور شادکام، قائم مقام انجمن نابینایان 
ایـــران از تالیف دایــرةالــمــعــارف سه جلدی 

»نابینایی و نابینایان« خبر داد و گفت: این 
دایرةالمعارف با همکاری محمد نوری، دفتر 
فرهنگ معلولان قم تالیف شده و ویژه نابینایان 
است.جلد نخست این دایرةالمعارف شامل 
حروف »آ تا ث«، جلد دوم شامل حروف »ج تا غ« 

و جلد سوم شامل حروف »ف تا ی« است.

انتخاب بهترین آثار جنایی بریتانیا

برندگان جوایز خنجر)دَگِر( که به 
بهترین آثــار جنایی سال تعلق ادبیات جهان

ــوی انجمن  ــرد، از سـ ــی ــی گ م
نویسندگان جنایی بریتانیا )CWA( معرفی 
از  شدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
ایندیپندنت، جوایز خنجر در 13 بخش برندگان 

خود را شناخت تا بهترین آثار جنایی سال را 
معرفی کند.در میان برندگان »به من بگو من 
چیستم« دومین کتاب نوشته یونا مانیون از 
انتشارات فابر به عنوان اثری تسخیر کننده که به 
زیبایی نوشته شده، موفق شد تا جایزه خنجر طلا 
را برای بهترین رمان جنایی سال از آن خود کند.

ادبی هنری

 شبیه خوانی؛ اپرای ایمانی 
مبتنی بر ریشه های ایرانی

گفت:  آیینی  و  ــی  ــواح ن موسیقی  پژوهشگر 
شبیه خوانی اپــرای ایمانی مبتنی بر ریشه های 
ایرانی است که هنوز جای کار بسیار دارد.به گزارش 
صبا، هوشنگ جاوید پژوهشگر موسیقی نواحی 
و آیینی که این شب ها در برنامه »چهارگاه« ویژه 
برنامه محرم که از شبکه چهار سیما پخش می شود، 
به اجرای برنامه می پردازد، درباره موسیقی تعزیه 
گفت: در شبیه خوانی دو نوع موسیقی وجود دارد؛ 
یکی موسیقی که صرفا بیان می شود اما شنیده 
نمی شود و دیگری، موسیقی که اجرایی است و آن 
را می شنویم. در آن بخش که موسیقی بیان می شود 
ولی شنیده نمی شود، به انواع سازها و حتی نوع 
نغمه های مختلف از سوی مخالف خوانان و موافق 
خوانان تنها اشاره می کنند ولی دیده نمی شود. 
علتش هم این است که نسخه نویس شبیه خوانی، 
احساس می کند که این نوع موسیقی نباید در 
تعزیه به کار گرفته شــود. در بعضی از نسخه ها 
حتی از سازهایی مثل سنتور و کمانچه نام برده 
می شود ولی ما آن ها را در اجرای تعزیه نمی بینیم. 
شکل دوم، موسیقی  است که آن را می شنویم. این 
موسیقی خودش به دو دسته تقسیم می شود؛ یک 
بخش سازهای بادی و کوبه ای و دیگری به صورت 
آوازی. شبیه خوانان عمدتا از آواز و گوشه های 
مختلف موسیقی ایرانی برای بیان واقعه و روایت 

کردن از آن بهره می گیرند.

آسیب شناسی شبیه خوانی امروز       
وی ادامه داد: زیبایی کار این جاست که در گذشته، 
تعزیه خوانان از تحریرهای اضافی و زینت های 
شنونده  مبادا  تا  نمی کردند  استفاده  تحریری 
مشغول صدای آن ها شود و این کار خودنمایی 
به شمار برود بلکه فقط سعی می کردند به ارائه 
آهنگین و ساده اکتفا کنند. یعنی در صورت اجرای 
گوشه هایی مثل نوا، مویه، ساقی نامه و... از چهچهه 
ــا یکی از  و تحریر پرهیز می کردند امــا ایــن روزه
آسیب های موجود در تعزیه این است که بیشتر 
شبیه خوانان جوان به جای آن  که بیان روایت را 
جدی بگیرند به خودنمایی آوازی و مطابقت دادن 
صدای خود با صدای خوانندگان بزرگ به اجرا 
می پردازند.جاوید تاکید کرد: مسئله اصلی درشبیه 
 خوانی، بیان روایت درست برای مخاطب است 
تا مخاطب بتواند روایت را درک کند و اصلا نباید 
در این روایت غلو باشد. موسیقی تعزیه از دیرباز 
تاکنون مخصوص خودش بوده و سازهای خاص 
خودش را داشته است. ولی امروز گاهی می بینیم 
که درموسیقی تعزیه، از سازهای غربی مثل جاز، 
کلارینت و... استفاده می شود و این تغییرات به 

پیکره تعزیه ضربه می زند.

نظر لوریس چکناواریان درباره شبیه خوانی       
او با تاکید بر این که تعزیه دارای ظرفیت گسترده ای 
 است، اضافه کرد: شبیه خوانی هنر ایرانی بسیار 
سترگی اســت که هنوز جــای کــار بسیار دارد. 
درســال هــای گذشته وقتی که با استاد لوریس 
چکناواریان گفت وگو می کردم ایشان براین باور 
بود که هنر شبیه خوانی در واقع همان اپرای ایرانی 

است که جا دارد آن را به جهان بشناسانیم. 

هم نوا با محرم 

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

بسته پیشنهادی خراسان در عرصه ادبیات داستانی عاشورا

فاخرانه های »نثر« فارسی در رثای »نینوا«
 سیدمهدی شجاعی، سعید تشکری، مجید قیصری و صادق کرمیار 

از جمله نویسندگان معاصر هستندکه درباره واقعه کربلا داستان های خواندنی نوشته اند
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در امتداد تاریکی

خواستگاری در نابسامانی !
زن55 ساله با بیان این که دخترم در میان همه نابسامانی ها و آشفتگی 
های زندگی درحالی خواستگار به منزلمان دعوت کرده است که من هیچ 
اطلاعی از این ماجرا ندارم،به مشاور ومددکار اجتماعی کلانتری سپاد 
مشهد گفت:42 سال قبل خانواده »امیرعلی«به خواستگاری من آمدند و 
پدرم به خاطر مشکلات اقتصادی زیادی که داشت بلافاصله با ازدواج من 
موافقت کرد چراکه خانواده»امیرعلی«اوضاع اقتصادی خوبی داشتند.

آن زمان دختری13ساله بودم و از امور خانه داری و زناشویی چیزی نمی 
دانستم ولی هنگامی که قدم در زندگی مشترک گذاشتم تازه فهمیدم چه 
اشتباه بزرگی مرتکب شده ام. شوهرم که 10 سال از من بزرگ تر بود نه 
تنها مشروبات الکلی مصرف می کرد، بلکه مردی چشم چران و هوسران 
بود. هربار که به رفتارهای »امیرعلی«اعتراض می کردم مادرشوهرم 
با من درگیر می شد و ماجرا را تغییر می داد . خلاصه شوهرم بعد از این 
خلافکاری ها به سراغ کلاهبرداری رفت. در این شرایط من با همه سختی 
ها و مشکلات زندگی به تحصیلاتم ادامــه دادم و در یکی از رشته های 
زیرمجموعه پزشکی دانش آموخته شدم. از سوی دیگر هم به خاطر رتبه 
برتر تحصیلی بلافاصله در دانشگاه علوم پزشکی مشهد استخدام و مشغول 
کار شدم اما نگذاشتم این موضوع خللی در امور خانه داری و یا زندگی 
مشترکمان ایجاد کند. در حالی که از 3فرزندم نیز مراقبت می کردم 
شوهرم به جرم کلاهبرداری گسترده از مردم راهی زندان شد و دادگاه 
همه اموال شوهرم وثروت پدرش را توقیف کرد. در این شرایط من مخارج 
خانواده را به عهده گرفتم و آن ها را به سروسامان رساندم ولی آخرین 
دخترم که اکنون 20ساله است از حدود 2سال قبل درس را نیمه تمام رها 
کرد و در یک پوشاک فروشی مشغول کار شد. این درحالی بود که برای یکی 
از فرزندانم آپارتمان وبرای »سونیا«هم یک خودرو خریدم تا به راحتی به 
محل کارش رفت وآمد کند ولی متاسفانه او با پسری آشنا شد که همسرش 
را طلاق داده و اکنون قصد ازدواج با »سونیا«را دارد ولی هرچه او را نصیحت 
می کنم که این ازدواج فرجامی ندارد به حرفم گوش نمی دهد تا حدی که 
شب گذشته با یک نایلون پر از مرغ به خانه آمد وگفت:امشب مهمان داریم! 
وقتی با تعجب سوال کردم مهمان کیست؟ گفت:خواستگار است مگر من 
باید هر موضوعی را با تو هماهنگ کنم! دخترم با الفاظی زشت و توهین آمیز 
با من سخن می گوید وپدرش نیز از او حمایت می کند! می دانم رفتارهای 
او آینده اش را تباه خواهد کرد اما هیچ کس در خانواده به خواسته های من 
توجهی ندارد چراکه شوهرم بعد از آزادی از زندان و در حالی که به مصرف 
مواد مخدر هم اعتیاد دارد ،سعی کرد فرزندانم را به سوی خودش جذب 
کند و اکنون آن ها طوری بار آمده اند که هر کاری را انجام می دهند و به 

نصیحت های دلسوزانه من هم گوش نمی کنند اما ای کاش ...
گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است بررسی های روان 
شناختی واقدامات مشاوره ای درباره این ماجرا با صدور دستوری از سوی 
سرهنگ جواد یعقوبی )رئیس کلانتری سپاد مشهد(به گروه مشاوران 

دایره مددکاری اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سید خلیل سجادپور- یکی از عاملان سرقت کــارت های بانکی 
شهروندان مقابل دستگاه های خودپرداز در حالی با تلاش نیروهای 
کلانتری گلشهر مشهد دستگیر شد که طی چند دقیقه راز دستبرد به 
حساب بانکی حدود120 مال باخته فقط در یکی از موسسات مالی و 

اعتباری برملا شد.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی روز گذشته و ساعتی بعد از 
دستگیری یکی از عاملان دستبرد به حساب های بانکی شهروندان به 
خبرنگار روزنامه خراسان گفت:به دنبال افزایش پرونده های سرقت 
کارت های بانکی شهروندان مقابل دستگاه های خودپرداز ،گروهی 
از افسران دایره تجسس با هدایت سرهنگ ابراهیم عربخانی)رئیس 

کلانتری گلشهر(وارد عمل شدند و به تحقیق در این باره پرداختند. 
سرتیپ دوم احمد نگهبان افزود:تجزیه و تحلیل های کارشناس نیروهای 
انتظامی وبررسی پرونده های سرقت بیانگر آن بود که بیشتر سرقت ها 
از دستگاه های خودپرداز نصب شده در اماکن عمومی وفروشگاه های 
شخصی انجام شده است. بنابراین تحقیقات تخصصی با حضور گروه 
عملیاتی پلیس در مراکز نصب دستگاه های خودپرداز ،در حالی ادامه 
یافت که مشخص شد مال باختگان با این تصور که کارت های بانکی 
آن ها از دستگاه بیرون نیامده است به موسسه مالی و یا بانک مراجعه 

کرده اند.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد:پس از آن که تصاویر سارقان از 

دوربین های مداربسته در اختیار نیروهای 
گشت انتظامی قرارگرفت،عملیات ردیابی 
و رصدهای پلیسی نیز همزمان در محیط 
جغرافیایی جرم آغاز شد تا این که نیروهای 
کلانتری گلشهر جوان 23 ساله سیاه پوشی 
را در کنار یکی از دستگاه های خودپرداز 
شناسایی کردند و با همکاری شهروندان وی 
را به دام انداختند. این جوان که »عرفان-

ص«نام دارد به مقر انتظامی انتقال یافت و در 
حالی مورد بازجویی های فنی قرارگرفت که 
طی چند دقیقه تعداد زیادی از مال باختگان 
راهــی کلانتری شدند و این جــوان ســارق را 

شناسایی کردند.
ــاره به اعترافات متهم  ــردار نگهبان با اش س
دستگیر شده خاطرنشان کرد:این سارق جوان 
دربــاره شگرد خود به افسران دایــره تجسس 
گفت:من ویکی از دوستانم در کنار دستگاه 
های خودپرداز قرار می گرفتیم و زمانی که یکی 
از شهروندان برای انجام امور بانکی ،کارت خود 
را وارد دستگاه خودپرداز می کرد از پشت سر او 

رمز بانکی اش را هنگام فشردن کلیدها حفظ می 
کردیم. در همین حال یکی از ما حواس مشتری 
بانک را پرت می کرد و دیگری خیلی سریع کارت 
بانکی او را به سرقت می برد. مشتری هم با تصور 
ــارت او را پس نمی دهــد و به  ایــن که دستگاه ک
اصطلاح دستگاه کارتش را خورده است به بانک 

یا موسسه مالی و اعتباری مراجعه می کرد.
ــه  ــ ــت در ادام ــی ــن ــان ام ــظ ــاف ــن فـــرمـــانـــده ح ــ ای
افزود:سارقان بلافاصله با رمزی که در اختیار 
داشتند به حساب بانکی طعمه دستبرد می زدند 
وپول ها را به حساب دیگری منتقل می کردند که 
اکنون تلاش عوامل انتظامی برای دستگیری 
همدست فــراری و شناسایی مال باختگان در 
حالی ادامه دارد که مشخص شد آن ها به حساب 
بانکی حدود200 شهروند در یکی از موسسات 

مالی واعتباری و بانک ها دستبرد زده اند.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است تعدادی از 
مال باختگان که با ترفند مکارانه سارقان مذکور 
،پس اندازهای خود را از دست داده اند،آن ها را 

»روباه سیاه«خطاب می کردند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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سجادپور – با کشف جسد مردی در بیابان های 
اطراف شاهنامه مشهد،راز یک جنایت تکان دهنده 

فاش شد.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان،ظهر روز 
گذشته،یکی از شهروندان در تماس با پلیس از وجود 
جسد مردی در بیابان های اطراف بولوار شاهنامه 

خبر داد که دچار فساد نعشی شده بود.
در پی دریافت این خبر و با دستور سروان مصطفی 
حسنی)رئیس پاسگاه انتظامی فردوسی(گروهی از 
عوامل انتظامی به سرپرستی جانشین کلانتری عازم 
محل کشف جسد در حد فاصل خیابان شاهنامه68 
و70 شدند. آنان با تایید درستی خبر ،بی درنگ 

مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد مشهد اطلاع دادند 
و بدین ترتیب با حضور قاضی»محمود عارفی راد«در 
صحنه کشف جسد،تحقیقات قضایی در حالی آغاز 
شد که بنابه نظر پزشکی قانونی حدود 48 ساعت 
از مرگ مرد 62 ساله گذشته بود.آثار ضربات چاقو 
در سینه و مچ دست چپ وی نشان می داد که عامل 
یا عاملان جنایت پس از قتل،پیکر غرق در خون مرد 

میان سال را در همان محل رها کرده اند .
بنابرگزارش اختصاصی روزنامه خراسان،از سوی 

دیگر با انتقال جسد به پزشکی قانونی ،تحقیقات 
گسترده ای توسط کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد 
برای شناسایی هویت مقتول آغاز ومشخص شد که 
این مرد 62 ساله »علیرضا-الف«نام دارد واهل باخرز 
از شهرهای خراسان رضوی است. بررسی های بیشتر 
در این باره با راهنمایی های مقام قضایی و نظارت 
مستقیم سرهنگ مهدی سلطانیان)سرپرست پلیس 
آگاهی مشهد(برای شناسایی ودستگیری عامل یا 

عاملان این جنایت هولناک ادامه دارد.

جنایت در بیابان های شاهنامه !

120 مشتری یک موسسه مالی و اعتباری  طعمه سارقان شدند

توکلی- باند  خانوادگی 4 نفره سرقت و اوراق سازی 
خودروها  ،همراه با کشف شمار زیادی قطعات خودرو و 
وسایل منزل  به چنگ پلیس افتادند.فرمانده انتظامی 
استان کرمان در تشریح این خبر بیان کرد:به دنبال 

افزایش موارد متعددی از وقوع  سرقت خودرو و منزل 
در نقاط مختلف شهرکرمان نیروهای کلانتری شهید 
صدوقی با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی های 
میدانی به هویت عاملان این سرقت ها پی بردند.

سردار ناصر فرشید افزود: در ادامه هر چهار عضو این 
باند که یکی از آن ها یک  زن  بود که  در قالب اعضای یک 
خانواده دست به سرقت وسایل نقلیه و اوراق سازی آن 
ها می زدند طی چند عملیات ضربتی دستگیر شدند و 
شمار زیادی قطعات خودرو و وسایل منزل از مخفیگاه  
آن ها کشف شد.این مقام ارشد انتظامی  با اشاره  به 

اعتراف این باند خانوادگی به 100 فقره  سرقت و  
نگهداری این اموال سرقتی در کلانتری  13 به منظور 
شناسایی مال باختگان و تحویل به آن ها از شهروندان 
خواست با خودمراقبتی و افزایش سطح ایمنی و امنیت 
وسایل نقلیه و اماکن خصوصی و تجاری خود از زمینه 

های وقوع سرقت بکاهند.

عکس اختصاصی خراسان

پاتک پلیس به سلاخ خانه خودروهای سرقتی



۹اجتماعی

حقوق؛ خوراکی و دیگر هیچ!
 بررسی ها می گوید، حداقل 54 درصد حقوق و دستمزد یک خانواده 4 نفره کارگری فقط صرف خورد و خوراک

 می شود. حال اگر یک خانواده هزینه هنگفت دیگری همچون اجاره مسکن را هم در سبد هزینه خود داشته باشد
به نظر شما چه اتفاقی رخ می دهد؟ مرکز پژوهش های مجلس به این سوال پاسخ داده است 
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گزیده 

 شناسایی ۹ مورد ابتلای جدید
 به جذام در سال گذشته

تهران - ایرنا- مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: سال 
گذشته، ۹ مورد جدید جذام در کشور گزارش شده 
است که ۶ نفر از آن ها ایرانی و بیماران دیگر از اتباع 

خارجی هستند.
به گزارش مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، تا پایان سال ۱۴۰۲، تعداد تجمیعی موارد 
ثبت شده جذام به ۱۱ هزار و ۹۱۵ مورد رسیده که از 
آن میان، ۸۹۸۸ مورد بهبود یافته اند. ۲۵۰۴ نفر از 
مبتلایان فوت شده اند؛ ۴۱۱ مورد غایب از درمان که 

۱۲۰ مورد نیز اتباع افغانستانی هستند.
از مجموع ۱۲ نفر تحت درمان چنددارویی، هشت 
نفر دارای ملیت ایرانی هستند. موارد تحت درمان در 
پایان سال ۱۴۰۲ از ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور 
گزارش شده اند که از این میان بالاترین میزان شیوع، 
به دانشگاه های علوم پزشکی خراسان شمالی، قزوین 
و ایرانشهر اختصاص دارد. حدود ۹۵ درصد از مردم 
به دلیل وضعیت سیستم ایمنی خود هرگز به جذام 
مبتلا نمی شوند و فقط ۵ درصد از مردم مستعد ابتلا 
به بیماری هستند. برای این که فردی بتواند به جذام 
مبتلا شود باید به مدت طولانی و به صورت مکرر با فرد 

مبتلا به جذام در تماس باشد.

راه انتقال جذام چیست؟       
راه سرایت بیماری از انسان به انسان و از شخص درمان 
نشده به شخص دیگر و از مسیر دستگاه تنفسی فوقانی 
از طریق قطرات تنفسی یا پوست آسیب دیده است. 
باسیل جذام عمدتا پوست، اعصاب محیطی و مخاط 
دستگاه تنفسی فوقانی و نیز چشم ها را درگیر می کند

علایم بیماری چیست؟       
ــرارت، درد  ضایعه پوستی، از دست دادن حس )ح
و لمس سطحی و عمقی( و آسیب عصبی از جمله 
ــذام تجربه  علایمی اســت کــه بیماران مبتلا بــه ج
می کنند و دوره نهفتگی بیماری طولانی و به طور 
متوسط 3 -۵ سال است و تا ۲۰ سال هم گزارش 

شده است.
تشخیص جذام عموماً بر اساس علایم و نشانه های 
بالینی توسط پزشک انجام می شود. تهیه "اسمیر" و 
نمونه برداری از ضایعات پوستی نیز از دیگر روش های 
کمک کننده به تشخیص بیماری است و درمان جذام 
از طریق مصرف داروها امکان پذیر است. داروهای 
درمان کننده بیماری به رایگان در بسته های آماده در 

مراکز خدمات جامع سلامت کشور توزیع می شود.

۶۵ هزار تومان؛ هزینه 
صدور گذرنامه زیارتی

سخنگوی پلیس با بیان این که هزینه صدور 
گذرنامه زیــارتــی ۶۵ هــزار تومان است، 
افزود: افرادی که از سال گذشته گذرنامه 
زیارتی دارند تا ۵ سال اعتبار دارد.سردار 
ــاره به محرم  سعید منتظرالمهدی با اش
و صفر و حضور خیل عاشقان اباعبدا... 
الحسین )ع( در عراق و کربلا، درباره فرایند 
دریافت گذرنامه اظهار کرد: مانند سال 
گذشته این روند به سرعت و در کمترین 
زمــان ممکن انجام خواهد شد و افــرادی 
که از سال گذشته گذرنامه زیارتی )آبی 
رنگ( دارند تا ۵ سال اعتبار دارد و بدون 
نیاز به هیچ اقدام خاصی می توانند برای 
سفر اربعین از آن استفاده کنند.وی تصریح 
ــرد: کسانی  که اعتبار گذرنامه عادی  ک
)قرمزرنگ( آنان تمام شده است و یا افرادی 
زیــارتــی جدید  که می خواهند گذرنامه 
بگیرند هم می توانند از طریق سامانه های 
مجازی و برنامه کاربردی »پلیس من« بخش 
گذرنامه را انتخاب و بدون نیاز به مراجعه 
حضوری درخــواســت خــود را ثبت کنند 
که در اولین فرصت، گذرنامه زیارتی با 
نازل ترین قیمت )حدود ۶۵ هزار تومان( 
و کمترین زمان ممکن حدود ۷۲ ساعت 
به در منزل آن ها ارسال خواهد شد.سردار 
منتظرالمهدی خاطر نشان کرد: دریافت 
گذرنامه زیارتی صرفا از طریق وب سرویس 
و نرم افزار موبایلی »پلیسِ من« انجام خواهد 
شد و این خدمت در دفاتر پلیس +۱۰ انجام 
نمی شود.سردار منتظرالمهدی یــادآور 
شــد: عزیزان مشمول غیر غایب )دانــش 
آمــوزان، طلاب و دانشجویان( می توانند 
بدون سپردن وثیقه از طریق »سامانه سخا« 
درخواست خروج را از اول محرم تا پایان 
ماه صفر ثبت کنند و یک بار به سفر اربعین 
بروند و البته در مــوارد استثنا و مشکل به 
محل ادارات وظیفه عمومی استان مراجعه 
کنند. متولدین ۱3۸۵ نیاز به دریافت مجوز 
از وظیفه عمومی ندارند، مجوز سربازان 
ــا و  ــال خدمت بــا هماهنگی رده هـ در ح
فرماندهان آن ها میسر است و مشمولان و 

غایبان حق خروج ندارند.
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صادق غفورریان- اگر یک خانوار ۴ نفره، هزینه هنگفت 
و ناجوانمردانه ای همچون اجاره خانه نداشته باشد، دست 
کم ۵۴ درصد حقوق و دستمزد ماهانه خود را باید صرف 
هزینه های خورد و خوراک و تغذیه خود کند؛ البته این میزان 
هزینه نه به معنای سفره ای لاکچری و پر از اطعمه و اشربه 
است، بلکه مقصود هزینه کرد ۵۴ درصد دستمزد برای سبد 

غذایی معمول یک خانواده است.

ماجرای 54 درصد چیست؟       
ممکن است این سوال مطرح شود که مبنا و معیار این عدد چیست 
که در پاسخ باید گفت، روز گذشته »دنیای اقتصاد« به عنوان 
یک ارگان رسانه ای تخصصی حوزه بازار و اقتصاد در گزارش 
بررسی های ماهانه خود نوشته است: »بررسی آماری ما نشان 
می دهد که در خردادماه نسبت سبد غذایی تعیین شده توسط 
وزارت رفاه برای توزیع کالا برگ به حداقل دستمزد به ۵۴درصد 
رسیده که افزایش ۲درصدی نسبت به اردیبهشت ماه داشته 
است. بر این اساس می توان گفت یک خانوار ۴نفره که حداقل 
حقوق دریافت می کند، باید به صورت ماهانه بیش از نیمی از 

درآمد خود را صرف خرید مواد غذایی کند.«

یک نکته مهم و البته غم انگیز       
ماجرای رقم ۵۴ درصد به همین جا ختم نمی شود. طبیعی 
است وقتی سبد هزینه کرد زندگی یک کارمند و کارگر بررسی 
می شود، بخش ها و نیازمندی های مختلفی در آن همچون 
تغذیه، بهداشت و درمان، مسکن، آموزش، تفریح و... مورد 
توجه قرار می گیرد. از این روست که اگر یک خانواده، فقط یک 
مورد اجاره مسکن را در سبد هزینه های خود داشته باشد، آیا 
به نظر شما جایی یا ریالی برای مواد غذایی و میزان استاندارد 

آن می ماند؟!
بر اسـاس همین تجربه و بررسی عینی اسـت که بررسی های 
مرکـز پژوهـش هـای مجلـس تاییـد و تصریـح کـرده اسـت 
که  آمار هـای سـبد غذایـی خانـوار نشـان می دهـد کـه در یک 
دهه اخیـر میانگیـن کالـری مصرفـی سـرانه ایرانیـان کاهش 
یافتـه و در سـال ۱۴۰۱ بـه میزانـی پایین تر از حداقـل کالری 

مـورد نیـاز بـرای یـک نفر رسـیده اسـت.

سهم غذا در کشورهای توسعه یافته       
برای این که نگاهی کلی به اعداد و ارقامی از این دست در 
کشورهای توسعه یافته بیفکنیم، در گزارش دنیای اقتصاد، به 
این موضوع اشاره شده است: »در کشورهایی که درآمدهای 

پایینی دارند، خانوارها سهم بیشتری از درآمد خود را صرف 
خرید مــواد غذایی می کنند. این سهم می تواند بین 3۰ تا 
۶۰درصد درآمد خانوارها باشد. هرچقدر که درآمد کشورها 
افزایش پیدا می کند، این سهم کاهش می یابد. برای مثال در 
کشورهای توسعه یافته سهم مواد غذایی از درآمدهای خانوارها 
کمتر از ۲۰درصد است و در برخی از موارد به کمتر از ۱۰درصد 
نیز می رسد. نکته قابل توجه این است که اعداد مذکور میانگین 
هستند و می توانند با توجه به شرایط هر خانوار، سطح درآمد و 

هزینه آن ها متفاوت باشد.«

بلایی برای حقوق بگیران       
در این کارزار و در شرایطی که نبود ثبات اقتصادی و تورم دو 
تهدید جدی برای طبقات ضعیف جامعه به ویژه حقوق بگیران 
است و از آن جا که رقم دریافتی آنــان همواره ثابت است، 
بنابراین مهلک ترین ضربه تورم به حقوق بگیران وارد می شود

یک هشدار جدی       
این غصه، آن جا نگران کننده می شود که تاثیرات کاهش 
قدرت خرید، علاوه بر کوچک شدن سفره خورد و خوراک، 
بر سایر حوزه ها و نیازمندی های خانوار همچون سلامت، 
آموزش، تفریح و... اثرگذار است. مسئله خورد و خوراک و سبد 
هزینه های خانوار در یکی از پیمایش های مرکز پژوهش های 

ــاوی قــرار گرفته و تصریح شده اســت: دو  مجلس مــورد واک
عامل در این روند، نقش اصلی را ایفا کرده اند؛ نخست این 
که خانوار ها به دلیل تورم بالای مواد غذایی و افزایش سایر 
هزینه ها نظیر مسکن، سعی کرده اند که مصرف غذایی خود 
را کاهش دهند. نکته دیگر این که خانوار ها به دلیل چشم انداز 
نامطلوب اقتصاد، سعی کرده ا ند که از میزان کالای خوراکی 
خود بکاهند تا بتوانند کالا هایی با دوام بیشتری خریداری 
کنند. این گزارش برآورد کرده است که در سال۱۴۰۲، خط 
فقر خانوار سه نفره در تهران ۱۵.3 میلیون تومان و برای کل 

کشور ۸.۲ میلیون تومان بوده است.

کالری بی کالری       
نتیجه این فاجعه افت مصرف مواد غذایی لازم و به دنبال آن 
خلل در سلامت جامعه است. بررسی داده هــای مربوط به 
مصرف کالری ایرانیان در سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که بیش 
از نیمی از افراد کشور کمتر از کالری استاندارد، یعنی کمتر از 
۲۱۰۰ کالری در روز استفاده می کنند. در سال های گذشته 
تورم مزمن موجب شده قیمت مواد خوراکی افزایش پیدا کند 
و قدرت اقتصادی مردم کاهش یابد. با  این  حال دهک های 
مختلف درآمــدی واکنش یکسانی در مواجهه با تورم مواد 
خوراکی نداشته و دهک های میانی بیشترین واکنش را به 

این تورم نشان داده اند.
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3.5 برابر شدن درآمدهای 
نفتی ایران در دولت سیزدهم

آمارهای بین المللی نشان می دهد که فروش 
نفت ایران در دولت سیزدهم با افزایش 200 
درصدی به یک میلیون و 500 هزار تا یک 
میلیون و 800 هــزار بشکه در روز رسیده 
است. به موازات این رشد صــادرات، ارزش 
صادراتی نفت و میعانات گــازی نیز به 36 
میلیارد دلار در ســال رسیده که بالاترین 

میزان خود لااقل از سال 98 است.

حسین بردبار: یکی از تاکیدات مهم رئیس 
ای  رسانه  هــای  برنامه  در  منتخب  جمهور 
انتخاباتی، اجرای قوانین بالادستی از جمله 
برنامه هفتم توسعه بوده است. این قانون در 
روزهــای اخیر پس از تایید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به دولــت ابــاغ شــد. یکی از 
محورهای مهم این سند، انرژی و به خصوص 
بنزین  اســت. حامل انــرژی که کشور در آن 
حوزه با چالش هایی همچون تولید کمتر از 
مصرف روبه روســت. با این همه، این سوال 
مطرح می شود که دولت پزشکیان چه مسیر 
کلی را در این زمینه پیش رو خواهد داشت؟ به 
نظر می رسد رویکرد کلی برنامه هفتم، تاکید 
بر متنوع ســازی سبد سوخت و نیز کاهش 
مصرف بنزین است و دست دولت برای اجرای 
سیاست های قیمتی در حــوزه بنزین بسته 

نیست.

بازگذاشتن دست دولت درباره قیمت بنزین	 
ــه هــفــتــم پــیــشــرفــت به  ــام ــرن فــصــل نــهــم از ب
ــاده 46  ــرژی اختصاص دارد که م موضوع ان
آن مربوط به مدیریت و نحوه مصرف بنزین، 
نفت گاز)گازوئیل( و سایر حامل های انرژی 
شبکه حمل و نقل کشور اســت. در تمام این 
فصل و بندهای زیر مجموعه آن هیچ حکمی 
درباره تعیین یا اجرای سیاست قیمتی درباره 
ــوض مجموعه  بنزین دیــده نمی شــود. در ع
ــاره تنوع در سبد سوختی کشور  احکامی درب
و سازوکارهایی برای مدیریت و بهینه سازی 
مصرف و جلوگیری از قاچاق سوخت بیان شده 

است.
در بند ب ماده 46 تاکید شده است که »به منظور 
رفع ناترازی بنزین، ایجاد تنوع در سبد سوختی 
کشور و اجرای تکالیف پدافند غیرعامل و قانون 
هوای پاک، سازمان }برنامه و بودجه{ مکلف است 
با همکاری وزارتخانه های نفت، کشور و صنعت، 

معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و 
سازمان ملی استاندارد ایران، برنامه جامع تأمین 
و تخصیص حامل های انرژی شبکه حمل  و نقل 
کشور را شامل بنزین، نفت گاز، گازمایع، برق 
و گازطبیعی فشرده حداکثر ظرف شش ماه 
از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه نموده و به 

تصویب هیئت وزیران برساند.«
حکم قانونی فوق گرچه فاقد سیاست مصرح 
قیمتی درباره سوخت است اما منع قانونی نیز 
برای آن مطرح نکرده و به جای آن دولت را مکلف 
کرده است برنامه جامعی برای تامین و تخصیص 
ــرژی شبکه حمل و نقل کشور  حامل هــای ان
ازجمله بنزین تهیه کند که البته امکان درنظر 
گرفتن سیاست قیمتی در این برنامه جامع نیز 
در صورت هماهنگی دولت و مجلس وجود دارد.

ــه 129  نکته دیگر هــدف کمی تولید روزانـ
میلیون لیتر بنزین در انتهای برنامه است که 
در جداول برنامه هفتم در این حوزه بیان شده 
و به نظر می رسد در حال حاضر تولید بنزین 
در کشور فاصله زیادی با آن ندارد. این موضوع 
نشان می دهــد که تمرکز دولــت می بایست 
متوجه توسعه سایر سوخت ها و نیز کنترل 

مصرف بنزین باشد.

در برنامه هفتم همچنین حکم مهم دیگری 
مبنی بر ایجاد سازمان راهبردی در زیرمجموعه 
دولت برای موضوع انرژی مطرح است. هدف 
از تشکیل ایــن ســازمــان، ایــجــاد هماهنگی 
فرابخشی و مدیریت کان و متمرکز در حوزه 
ــرژی، مدیریت بهینه  بهینه ســازی مصرف ان
ناترازی انرژی در بخش های مختلف با رعایت 
ماحظات کاهش شــدت انـــرژی و پیگیری 
اجرای طرح های بهینه سازی انرژی و تعیین 
میزان و نحوه تخصیص کلیه یارانه  های انرژی 

در هر بخش است.

دیدگاه دولت چهاردهم 	 
دیدگاه چهاردهمین رئیس جمهور منتخب 
درباره سیاست بنزینی به صورت مشخص از 
سوی وی در آخرین  مناظره با سعید جلیلی 
در پاسخ به مجری مناظره مطرح شد. وی با 
اشاره به یارانه های انرژی گفت: ما پرت انرژی 
داریم و این انرژی را بیشتر پولدارها مصرف 
می کنند، کسانی که خانه و ماشین و منابع و 
امکانات بیشتر دارند، اما هزینه آن را آدم هایی 
می دهند که انرژی و برق مصرف نمی کنند، 
خانه هایشان یک لامپ دارد، حاکمیت این 

یارانه را به کسانی می دهد که پولدارند، اگر 
قرار است این مسئله عادلانه مطرح شود باید 

این پول به همه داده شود.

باید کارشناسی شود که افراد ضعیف 	 
آسیب نبینند

رئیس جمهور منتخب درباره راه حل مسئله نیز 
گفت: نگاه من این است که اگر عدالت وجود 
دارد باید محرومان را دید ، کسانی را باید دید 
که جان و مالشان را برای انقاب و جنگ می 
گذارند، }نه پولدارها{ پس اگر بخواهند یارانه 
بدهند، اول باید به این افــراد بدهند، بعد اگر 
رسید به من هم بدهند، هیچ اشکالی ندارد، اما 
نباید با یارانه دادن به من سفره نان افراد محروم 
را ساقط کنیم، این یک نگاه کلی است و آن چه در 
قانون وجود دارد و به صورت کارشناسی باید حل 
کرد آن است که این یارانه ای را که به یک عده می 
دهیم و به یک عده نمی دهیم، عادلانه اش کنیم.

مسعود پزشکیان در برنامه اولین مناظره نیز 
با انتقاد از برخی از رسانه ها به دلیل انتساب 
موضوع گرانی بنزین به وی گفت: خبری را در 
رسانه ها به نقل از ما پخش کرده اند که بنزین را 
گران می کنیم، ما بارها گفته ایم که این کار را 
نمی کنیم ولی متاسفانه رسانه ها خبرها را به 
این شکل درمی آورند، به طور قاطع می گویم 
که ما بــدون رضایت مــردم هیچ گونه اقدامی 

نخواهیم کرد.
در مجموع باید گفت که نگاه کلی دولت منتخب 
در خصوص بنزین، عادلانه کردن یارانه آن و 
همچنین لااقل پرهیز از شوک های قیمتی به آن 
)بر خاف برخی اظهارنظرهای اعضای ستاد 
وی در هفته های اخیر( است. با این حال، این که 
چه مسیری طی خواهد شد و به عنوان مثال چه 
سرنوشتی در انتظار سهمیه بندی بنزین است، 
موضوعی است که باید منتظر مواضع بعدی 

دولت در این خصوص باشیم.

مسئله بنزین از نگاه برنامه هفتم و دولت چهاردهم  
 مسئله بنزین و یارانه آن، یکی از موضوعات مورد تاکید رئیس جمهور منتخب در برنامه های انتخاباتی بوده است

 برنامه هفتم در این زمینه چه تکالیفی را متوجه دولت می کند؟

بازگشت بازار ارز و سکه به روند کاهشی

خراسان- بازار ارز و طا دیروز کاهشی شد. نرخ 
دلار در بازار غیر رسمی که در انتهای معامات 
دو روز قبل در فضای مجازی حدود 60 هزار و 
120 تومان بود، تا بعد از ظهر دیروز تا 59 هزار و 
900 عقب نشست. در بازار اما این نرخ کمتر نیز 
بود و گزارش ها از نرخ 58 هزار و 850 تومان نیز 
برای دلار خبر دادند. از سوی دیگر طا و سکه 
نیز دیروز کاهش قیمت را تجربه کردند. هر گرم 
طای 18 عیار با 27 هزار و 500 تومان کاهش 
به حدود 3 میلیون و 397 هزارتومان رسید. سکه 
نیز با افت بیش از 560 هزار تومان، تا حدود 40 

میلیون و 590 هزار تومان کاهش یافت.

 رشد 70 درصدی ترانزیت 
جاده ای در بهار 1403

ایرنا- رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
از انجام 4.5میلیون تن ترانزیت کالا در کشور از 
ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه و رشد 70 درصدی 

آن نسبت به سه ماه نخست پارسال خبر داد.

خبر

بازار خبر

کاهش تورم تولید کننده به کانال 
20 درصد پس از 5.5 سال

صابر- معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی از 
بازگشت نرخ تورم سالانه شاخص بهای تولیدکننده 
به کانال 20 درصد پس از 67 ماه خبر داد و گفت: 
نرخ رشد پایه پولی نیز از 45 درصد ابتدای سال 
گذشته به 21.1 درصــد در اردیبهشت 1403 
کاهش یافت؛ نرخ رشد نقدینگی هم با 7.6 درصد 
ــد در اردیبهشت 1403  کاهش به 25.6 درص
رسید.به گزارش روابط  عمومی بانک مرکزی، دکتر 
محمد شیریجیان گفت: نرخ تــورم نقطه به نقطه 
شاخص بهای مصرف کننده در خرداد امسال نسبت 
به فروردین ماه سال 1402 بر اســاس اطاعات 
بانک مرکزی به میزان 26.4 درصد کاهش یافت 
و نرخ تورم سالانه این شاخص هم کاهش 13.6 
درصدی را تجربه کرد.همچنین بر اساس اطاعات 
بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده در خرداد ماه امسال نسبت به فروردین 
ماه سال 1402 از 40.7 درصد به 25.3درصــد 
ــد کاهش را نشان  ــ رسید که معادل 15.4درص
می دهد. این موضوع برای نخستین بار پس از 67 
ــت.وی در خصوص نرخ رشد  ماه اتفاق افتاده اس
نقدینگی و پایه پولی افزود: با اجرای سیاست های 
پولی موفق بانک مرکزی طی سال گذشته و تداوم 
آن در سال جاری   نرخ رشد نقدینگی از 33.1درصد 
در فروردین سال گذشته به 24.3 درصد در اسفند 
ماه گذشته کاهش یافت و این شاخص مهم با 7.6 
درصد کاهش نسبت به فروردین سال گذشته به 
25.6 درصد در اردیبهشت 1403 رسید.نرخ رشد 
پایه پولی نیز به عنوان یک شاخص مهم و تاثیر گذار 
در تورم در ابتدای سال گذشته  45 درصد بود که در 
اسفند ماه سال 1402 به  27.6 درصد رسید و این 
شاخص با حدود 24 درصد کاهش در اردیبهشت 
امسال به 21.1 درصد کاهش یافت.معاون سیاست 
 گــذاری پولی بانک مرکزی در ادامــه تصریح کرد: 
برخاف نگرانی برخی صاحب نظران اقتصادی 
مبنی بر خطر تداوم نداشتن نرخ نزولی رشد نقدینگی 
به دلیل واگرایی میان نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد 
نقدینگی؛ بین نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد پایه 
پولی در میان  مدت همگرایی ایجاد خواهد شد و 
خوشبختانه با کاهش نرخ رشد پایه پولی هم می 
توانیم انتظار داشته باشیم که وضعیت روند نزولی 

نرخ رشد نقدینگی وضعیت با ثبات داشته باشد.

قرار گرفته است.
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سیاست دوگانه ترکیه در قبال همسایگان 
پیشروی نظامیان ترکیه در خاک عراق به بهانه مقابله با پ ک ک، برخلاف سیاست همسایگی و در راستای اشغالگری انجام می شود که روابط حسنه دو کشور را خدشه دار خواهد کرد  

با فرا رسیدن فصل گرما بار دیگر ارتش ترکیه 
دور جدیدی از حملات زمینی و هوایی خود 
به خــاک عــراق را در روزهـــای اخیر آغــاز کرده 
بار  شنبه  یک  روز  ترکیه  جنگنده های  ــت.  اس
دیگر منطقه ای در استان دهوک در شمال عراق 
را به بهانه مبارزه با عناصر پ.ک.ک بمباران 
کردند. رسانه های عراقی گزارش دادند ترکیه 
با حملات هر روزه خود، خسارات قابل توجهی 
به زیرساخت ها و اموال این مناطق وارد کرده و 
منجر به آواره شدن بسیاری از ساکنان شده است. 
برخی از رسانه های عراقی گزارش دادند بمباران 
ترکیه منجر به آتش سوزی عظیم در جنگل ها و 
باغ های اطراف شد که این نشان می دهد وضعیت 
انسانی در دهوک به سرعت رو به وخامت است و 
نیاز شدید به کمک های بشردوستانه وجود دارد. 
بر اساس گزارش یک ناظر درگیری، ارتش ترکیه 
۱۵ کیلومتر در عمق کردستان عراق پیشروی 
کرده و صدها روستا را مجبور به تخلیه کرده است. 
به گــزارش العربی الجدید، عملیات ترکیه در 
نزدیکی کانی ماسی و کوه متینا در استان دهوک 
آغــاز شده اســت. سربازان ترکیه با سلاح های 
سنگین چندین ایست بازرسی به ویژه در نزدیکی 
روستاهای بــالاوه و بلیزانی در امــتــداد جاده 
اصلی بین بخش های بامارنی و کانی ماسی در 
حدود ۵7 کیلومتری شمال شرق دهوک ایجاد 
کرده اند.ماه گذشته، ترکیه صدها نیرو و خودروی 
نظامی را به منطقه کردستان اعزام و ایست های 
بازرسی و گشت زنی نظامی در منطقه باروری بالا 
در دهوک ایجاد کرد. ترکیه مدت هاست به بهانه 
مقابله با عناصر پ ک ک، تمامیت ارضی عراق را 
نقض می کند. این گروه در فهرست تروریستی 
کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپــا قرار 
دارد. بغداد بارها حملات ترکیه به شمال عراق 
را مصداق اشغالگری خوانده و بسیاری از مناطق 
شمال سوریه و عــراق به دنبال حملات پیاپی 

ارتش ترکیه خالی از سکنه شده است.

احداث پایگاه ها با هدف اشغالگری    
با وجود هشدارهای مکرر گروه های مقاومت و 
بغداد برای خروج نیروهای نظامی ترکیه، اما 

آنکارا نه تنها اقدامی برای بیرون رفتن از خاک 
عراق انجام نــداده، بلکه در سال های اخیر با 
احــداث پایگاه جای پای خود را در این کشور 
محکم کرده است. جامعه تیم های صلحبان یا 
»سی پی تی« یک موسسه مستقل آمریکایی، 
در تازه ترین گــزارش خــود، از پیشروی بیشتر 
ارتش ترکیه در شمال اقلیم کردستان و ایجاد 
است. این  داده  خبر  جدید  نظامی  پایگاه   7
موسسه هشدار داد که در صورت ادامه عملیات 
نظامی ترکیه در خاک اقلیم، ممکن است بیش 
از 600 روستای این منطقه از سکنه خالی شود. 
سی پی تی، همچنین از افزایش قابل ملاحظه 
حملات هوایی و زمینی ارتش ترکیه در سال 
2024 خبر داده است. در این راستا، ارتش 
ترکیه در شش ماه گذشته نزدیک به ۱۱00 
حمله در اقلیم کردستان انجام داده است. این 
درحالی است که ترکیه در سال 2023 حدود 
۱۵00 حمله در خاک اقلیم کردستان انجام 
داده بود.بر اساس گزارش موسسه سی پی تی، 
ترکیه قصد دارد بلندی های گاره و حفتانین 
در استان دهوک را به تصرف خود درآورد که 
در این صورت، دولت اقلیم کنترل بیش از 7۵ 
درصد خاک از استان دهوک را از دست خواهد 
داد.خبرگزاری شفق نیوز، نیز پیشروی ترکیه 
در خاک اقلیم و تاسیس پایگاه های جدید در 
این منطقه را تایید کرده است. این خبرگزاری 
اشاره کرده است که پیشروی ارتش ترکیه در 
خاک عــراق در سال 20۱9 بر اســاس توافق 
غیررسمی میان دولت اقلیم کردستان و دولت 
ترکیه صورت گرفته است اما سطح پیشروی ها 
در ســال هــای اخیر گسترده تر شــده است.بر 
اساس گزارش این خبرگزاری، بین ۵000 تا 
۱0000 نیروی نظامی ترکیه در خاک اقلیم 
کردستان مستقر شده و همچنین ماشین آلات 
سنگین نظامی و غیرنظامی ارتش ترکیه که با 
هدف فراهم کردن دسترسی ارتش ترکیه به 
مناطق سوق الجیشی و استراتژیک کوهستانی 
به شهرستان آمیدی منتقل شده، در حال ایجاد 
جاده های دسترسی بیشتر و پایگاه های نظامی 

جدید هستند.

ــر پیشمرگه در دولــت اقلیم  »جبار یـــاور«، وزی
 ،2022 20۱4 تا  کردستان بین سال های 
گفت:»تعداد  الجدید  العربی  با  مصاحبه  در 
پایگاه های نظامی ترکیه در شمال عراق حدود 
۸0 پایگاه است و این پایگاه ها از لحاظ بزرگی و 
کوچکی و محل ساخت در اربیل، دهوک و نینوا 

در امتداد مرز عراق و ترکیه متفاوت هستند«.
این درحالی است که مقامات اتحادیه میهنی 
کردستان عراق دو سال پیش تعداد پایگاه های 
ترکیه را بیست عدد اعلام کرده بودند که نشان 
مــی دهــد ترکیه بیش از پیش در عمق عــراق 

پیشروی کرده و قصدی برای خروج ندارد.
یاور توضیح داد:»برخی از پایگاه های نظامی 
ترکیه در عمق ۱0 کیلومتری و برخی دیگر در 
عمق حــدود 40 کیلومتری در داخــل اراضی 
عراق در امتداد 200 کیلومتر در طول مرزهای 
دو کشور قــرار دارنــد، تعداد نیروهای ترکیه 
ــت، در این  ــزار نفر اس ــراق دست کم ۵ ه در ع
جمله  از  مختلف  جــنــگ افــزارهــای  پایگاه ها 
توپخانه، خودروهای زرهی، محل فرود بالگرد 
و پهپاد وجود دارد«.یاور در ادامه اظهارات خود 
خاطرنشان کرد:»بر اساس آخرین اطلاعاتی 

که در اختیار داریم، نیروهای ترکیه مسیرهای 
زمینی جدیدی را در مرز ترکیه و عراق به سمت 
برخی از پایگاه های نظامی خود ایجاد کرده اند 
و علاوه بر عملیات هوایی توسط هواپیماها یا 
توپخانه، هر روز در حال انجام عملیات نظامی 

زمینی در آن مناطق هستند«.
وی تصریح کرد:»پرونده مرزی و حفاظت از آن 
وظیفه نیروهای فدرال است، اما مناطق مرزی 
وجود دارد که نیروهای عراقی به دلیل استقرار 
نظامی ترکیه و حضور عناصر پ ک ک، هنوز به 
آن جا وارد نشده اند، لذا ترکیه از این خلأ امنیتی 
بزرگ برای ورود و خروج به عراق سوءاستفاده 

می کند«.
با وجود حملات اخیر ترکیه، برخی نمایندگان 
حزب دموکرات کردستان به بهانه تعطیلات 
تابستانی پارلمان عراق، از نداشتن اطلاعات 
کافی در این خصوص خبر داده و درباره چرایی 
ــرات اظهارنظر  ــوک ــزب دم سکوت اربــیــل و ح
نکرده اند. مقامات دولت عراق نیز تمایلی به بیان 
اظهارات شفاف پیرامون موضع دولت مرکزی در 

این باره از خود نشان نداده اند.
ــد خـــانـــدان بـــارزانـــی نسبت  ــی رس ــه نــظــر م ب

بی تفاوت و  ک  ک  پ  علیه  ترکیه  حملات  به 
حتی چــراغ سبز نشان داده اســت، زیــرا اقلیم 
برای فروش نفت و گاز خود و کسب درآمــد به 
آنکارا نیاز دارد و همین نفع اقتصادی اربیل 
را از اتخاذ مواضع تند علیه حملات ترکیه به 

عناصر پ ک ک، بازداشته است.
با توجه به تهدیداتی که از سوی پ ک ک علیه 
همسایگان وجود دارد و ایران و ترکیه مدام به 
مقر این گروه حمله می کنند، لذا حزب دموکرات 
کردستان هم بدش نمی آید که به حضور پ ک ک 
در اقلیم پایان داده شود، زیرا در نبود تروریست ها 
و  شد  خواهد  تضمین  هم  منطقه  ایــن  امنیت 

تهدیدات خارجی نیز از بین خواهد رفت.
برخلاف سیاست های اربیل، اما برای دولت 
مــرکــزی شــرایــط فــرق می کند و ملاحظات 
اقتصادی و سیاسی باعث نمی شود که بغداد از 
تمامیت ارضی خود چشم پوشی کند. رهبران 
عراق همواره خواستار عقب نشینی ترکیه از 
شمال این کشور شده اند و ادامــه حضور این 
نیروها را مغایر با رسم همسایگی می دانند. از 
دید مقامات عراق، اگر قرار بر ریشه کن کردن 
تروریست ها باشد، باید این وظیفه به نیروهای 
فــدرال و در چارچوب  همکاری های مشترک 
و نه  بپذیرد  کــشــور صــورت  دو  میان  امنیتی 
اشغالگری ترکیه در خاک عراق و نقض حاکمیت 
ملی این کشور. چنان که در توافق امنیتی با 
ایران و عراق هم به این مسئله اشاره شده است 
که نیروهای دولت مرکزی برای رفع تهدیدات 
تروریستی علیه همسایگان اقدامات امنیتی 
را انجام خواهند داد.حملات ترکیه به عراق و 
سوریه به بهانه مقابله با گروه های تروریستی با 
سیاست همسایگی این کشور در تضاد است. 
مقامات آنکارا همواره از سیاست تنش زدایی 
و بهبود روابط با همسایگان دم می زنند اما در 
عمل خلاف آن را مرتکب می شوند که نمونه 
سیاست دوگانه را به وضــوح در قبال عــراق و 
سوریه می توان مشاهده کرد.اردوغان اخیرا 
با سفر به عراق، یک توافق نامه در عرصه های 
اقتصادی و امنیتی با بغداد امضا کرد که احترام 
به تمامیت ارضی عراق، بخشی از مفاد آن بود 

اما آنکارا به این توافقات وقعی نمی نهد. بدون 
تردید، حملات دامنه دار ترکیه نقض تمامیت 
ــوده و ناامنی را در ایــن کشور  ــراق ب ــی ع ارض
تشدید خواهد کــرد. ترکیه علاوه بر حملات 
ــراق، در یک دهــه گذشته حملات  مکرر به ع
داده  انجام  نیز  سوریه  شمال  را در  مشابهی 
است. ترکیه یگان های مدافع خلق )YPG( در 
سوریه را در امتداد پ ک ک می بیند که توسط 
ترکیه، ایالات متحده و اتحادیه اروپا در فهرست 
گروه های تروریستی قرار گرفته است. اردوغان 
مدعی اســت که دنبال ازسرگیری روابــط با 
دولت سوریه است اما از طرف دیگر با استقرار 
نظامیان ترکیه در شمال سوریه و حملات به 
گروه های تروریستی، مسیر عادی سازی روابط 

را می بندد.

قدرت پدافندی پ ک ک    
هر چند ترکیه در یک دهه اخیر ادعا کرده که 
توانسته بسیاری از مواضع و عناصر پ ک ک را 
نابود کند اما به نظر می رسد این گروه تروریستی 
هم برای مقابله با تهدیدات ترکیه، به تجهیز خود 
پرداخته است.در همین رابطه، مرکز رسانه ای 
نیروهای مدافع خلق )HPG( شاخه نظامی 
ــلام کــرد که اعضای  ــرداد اع پ ک ک، 20 خ
این گروه یک هواپیمای بدون سرنشین مسلح 
ارتش ترکیه را در منطقه  آسوس استان سلیمانیه 
منهدم کرده اند.دستیابی پ ک ک به پدافند 
هوایی قوی نشان می دهد که برخی طرف های 
خارجی از این گروه تروریستی حمایت می کنند. 
این گمانه زنی وجود دارد که گروه های کرد در 
شمال سوریه که توسط آمریکا حمایت و تغذیه 
می شوند، پدافند ضد هوایی را به پ ک ک در 
عراق تحویل داده باشند تا بتواند سنگر خود 
را در این کشور حفظ کرده و از خود دفاع کند.
از آن جا که پهپادهای ترکیه یکی از بهترین ها 
آن  سرنگونی  می شوند،  شناخته  جهان  در 
توسط تروریست ها نشان می دهد که بعد از این 
پهپادهای ترکیه کار سختی برای انهدام مقر 
این گروه تروریستی در عراق خواهند داشت و 

هزینه های این کشور را بالا می برد.

محسنی اژه ای تاکید کرد :

 فصل همدلی و وفاق بیشتر است؛
 به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم

مــجــاور - رئــیــس دســتــگــاه قضا در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه گریزی به انتخاب 
رئیس جمهور جدید زد و بر یــاری رسانی به 
مــســعــود پــزشــکــیــان تــاکــیــد کـــرد.  محسنی 
اژه ای در بخش دیگری از اظهاراتش از مرکز 
ــرای اتخاذ  حفاظت اطــلاعــات قــوه قضاییه ب
رویکرد صیانتی و نظارت مستمرش تقدیر کرد. 
از این که می بایست در بازرسی از زندانیان 
حرمت آنان حفظ شود سخن گفت و خطاب به 
مسئولان عالی قضایی تاکید کرد که از انجام 
استعلام های بلاوجه که منجر به تاخیر در روند 
بررسی پرونده ها می شود اجتناب کنند. در 
ادامه بخش های مهم اظهارات رئیس عدلیه را 

به گزارش میزان می خوانید:
*اکنون فصل همدلی و وفــاق بیشتر است؛ 
حالا وظیفه و مسئولیت خطیر و سنگینی بر 
دوش همه ما به ویــژه رئیس جمهور منتخب 
اســت و همه ما وظیفه داریــم او را در شئون 
ــاری رسانیم؛ همان طــور که خود  مختلف ی
رئیس جمهور منتخب مکرر گفته اند، در جهت 
ــرای سیاست های کلی نظام )ابــلاغــی از  اج
ســوی مقام معظم رهــبــری( و برنامه هفتم و 
تحقق انتظارات بحق مردم و گسترش عدالت 
اجتماعی و رسیدگی به محرومان و طبقات 
کمتربرخوردار و تعالی کشور و نظام و پیشرفت 
ــردم، رئیس جمهور  و آبــادانــی کشور و رفــاه م
مسئولیت خطیری برعهده دارد و حتما در این 
جهت کمر همت می بندند و ما نیز موظف به 

مساعدت و کمک به او هستیم.
*مرکز حفاظت و اطــلاعــات قــوه قضاییه در 
راستای وظایف و مسئولیت های نظارتی خود با 
رویکرد صیانت محوری، تلاش های بی وقفه ای 
را انجام می دهد که باید بدین سبب از رئیس این 
مرکز و کلیه مسئولان و کارکنان آن قدردانی به 
عمل آورد؛ این که مرکز حفاظت و اطلاعات ما، 
با رویکرد صیانتی و نه با رویکرد مچ گیری، بر 
همکاران قضایی نظارت مستمر می کند قابل 
تقدیر و سپاس است؛ البته در اثنای اقدامات 
نظارتی مرکز حفاظت و اطلاعات، ناگزیر نیاز 
به دستگیری و حتی مــجــازات فــرد متخلف 
یا مجرم نیز می شود که این هم جزئی از کارِ 
نظارتِ صیانت محورانه  آن هاست تا از ورود 
نااهلان به قوه قضاییه و مخدوش شدن وجه و 
اعتبار دستگاه قضایی نزد مردم جلوگیری به 

عمل آورند.
پرونده  یک  به  رسیدگی  فرایند  در  بعضاً   *
قضایی استعلام هایی صورت می گیرد که یا 
بلاوجه هستند و تأثیری در رونــد رسیدگی 
به پرونده ندارند یا نسبت به تأخیر در پاسخ 
استعلام، اقدامی از سوی مرجع استعلام کننده 
از  قضایی  مرجع  وقتی  نمی گیرد!  ــورت  ص
مرجعی دیگر در راستای روند رسیدگی به یک 
پرونده، استعلام می کند و پاسخ آن استعلام 
در پیشبرد رسیدگی به پرونده مَدخلیت دارد، 
مستمراً  باید  استعلام کننده  قضاییِ  مرجع 
پیگیر جواب استعلام شود و چنان چه تأخیری 
در این امر وجود دارد، از طُرق مختلف پیگیری 
کند؛ این امر می تواند به مقدار زیادی فرایند 

رسیدگی به پرونده ها را کوتاه کند.
*مقوله نظارت بر زنــدان هــا و زندانیان طی 
سال های گذشته به خوبی صورت گرفت و باید 
استمرار یابد و نباید کمرنگ شود و باید همواره 
در زمره اولویت های مقامات سازمان زندان ها 
و مقامات ذی صـــلاح در دادســتــانــی باشد؛ 
بعضاً گزارش هایی ناظر بر نحوه بازرسی ها از 
زندانیان ورودی به زندان، به ما واصل می شود؛ 
تاکید ما آن است که در بازرسی از زندانیان 
هنگام داخل شدن به زندان، جهت جلوگیری 
از ورود اشیای ممنوعه به داخل زنــدان، باید 
قواعد شرعی و قانونی به صورت کامل رعایت 
شود و حرمت افراد پاس داشته شود. ممکن 
است در میان صد ها زندانی وارده به زندان، یک 

فرد متخلف وجود داشته باشد که بخواهد شیء 
ممنوعه ای را وارد زندان کند، به هیچ وجه نباید 
برای سَد کردن راه آن فرد متخلف، حرمت سایر 
زندانیان رعایت نشود؛ حرمت کلیه زندانیان 
باید به صورت کامل حفظ شود و اگر در موعد 
بازرسی ها از زندانیان خدای ناکرده حرمت 
زندانی ای هتک شود، آثاری به دنبال خواهد 

داشت که شاید قابل دفاع و جبران نباشد.
ــلاح قــضــایــی در صـــدور  ــ ــات ذی صـ ــام ــق *م
قرار های بازداشت موقت، دقت کافی را به 
خرج دهند و چنان چه صــدور چنین قــراری، 
ــدارد، از صــدور آن اجتناب ورزنــد؛  ضــرورت ن
همچنین چنان چه صــدور قــرار بازداشت در 
مرحله نخست، ضــرورت دارد، اما فی المثل 
پس از یک تا دو روز، این ضرورت رفع می گردد، 
به  ــلاح قضایی سریعاً نسبت  مقامات ذی ص
آزادی فرد بازداشت شده اقدام کنند؛ در این 
عرصه چنان چه حق کسی ضایع شود یا آبروی 
کسی ریخته شود، بعضاً قابل تدارک نیست و 

نمی توانیم پاسخگو باشیم.
* مقامات و مسئولان قضایی مستمراً نظارت بر 
زیرمجموعه خود را در دستور کار داشته باشند 
و توجه کنند که آثار و فواید زیادی بر این نظارت 
مستمر مترتب است؛ مقامات و مسئولان قضایی 
عنایت داشته باشند که اگر کار و وظیفه ای از 
ناحیه ما و مجموعه ما بر زمین بماند و یا دیر و یا 
بَد انجام شود، مَظلمه آن، دامن همه را و بیشتر 

از همه، مدیران را خواهد گرفت.
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تازه هاى مطبوعات

تابناک نوشت:  سرپرست رياست جمهورى  •
و  ــردى  ــب راه همکارى هاى  نامه  موافقت  لايحه 
ــران و  بلندمدت اقتصادى جمهورى اسلامى اي
جمهورى عربى سوريه را به مجلس فرستاد.اين 
لايحه به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازى به عنوان 
رئیس کمیسیون مشترک اقتصادى ايران و سوريه 
در جلسه 2۷ خرداد سال جارى در هیئت دولت به 

تصويب رسیده بود.
ــواد آذرى  • اقتصاد آنلاین نوشت:  محمد ج

جهرمى در پاسخ به تويیت معصومه ابتکار نوشت: 
مــردم پزشکیان را انتخاب کردند تا بساط »اول« 
شناختن ها را برچینند. همه دختران ايران »دختر 
اول« خواهند بود. برترى نزد خدا به تقواى بیشتر 
است. معصومه ابتکار در تويیتى نوشته بود: خوب 
است زهرا پزشکیان عنوان و مسئولیت »دختر اول« 

را بپذيرند.
دیــده بان ایــران نوشت:  احمد خاتمى عضو  •

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مطلب منتشره در 
نامه جعلى منتسب و با سربرگ ستاد انتخاباتى يکى 
از نامزدهاى رياست جمهورى را تکذيب کرد. عضو 
مجلس خبرگان گفت: مطلب کذب منتشره در نامه 
جعلى منتسب و با سربرگ ستاد انتخاباتى يکى از 
نامزدهاى رياست جمهورى، مبنى بر برنامه مجلس 
خبرگان جهت تعیین جانشینى رهبرى به نقل از 
اينجانب را به شدت تکذيب مى کنم. احمد خاتمى 
از اساس اين نامه و مطلب منتشره را رد و اين رفتار 
مذبوحانه را از تلاش هاى دشمن که به خیال باطل 
خود مى خواهد از آب گل آلود انتخابات ماهیگیرى 

کند، عنوان کرد.
بامدادنو نوشت:  جواد امام نوشت: در حال  •

حاضر با »خروج بى ضابطه آب سدها« به طرز عجیبى 
روزانه 123 هزار و 9۷۷ مگاوات ساعت انرژى برق 
تولید مى شود و به سرعت تراز سدها پايین مى آيد.  با 
روند فعلى حداکثر تا 20 روز آينده در ماه خرماپزان 
)مرداد( و در روزهاى تحلیف رئیس جمهور جديد، 
سدهاى کارون 4 و کارون 3 به تراز حداقل خواهد 
رسید و 3 هزار مگاوات از مدار خارج خواهد شد.   طى 
تقريباً 20 روز بعد سد شهید عباسپور و مسجد 
سلیمان از مدار خارج و تولید گتوند هم تقريباً صفر 
خواهد شد. اين يعنى کابینه جديد با کسرى ۸ هزار 

مگاوات انرژى برق آبى کار خود را آغاز خواهد کرد.

اعتماد - وظیفه اولیه پزشکیان اين است که  •
بکوشد اختلافات درون حکومت را به حداقل 
برساند. مبناى عمل او بايد تفاهم و گفت وگو در همه 
سطوح باشد. قبلا هم گفته  بود، اخلاق سیاسى 
و حفظ مرزهاى اخلاقى اسلامى و منافع ملى و 

مردم، براى او خط قرمز است.
کیهان - ستاد انتخاباتى آقاى پزشکیان ابتدا از  •

افرادى مانند على عبدالعلى زاده و مصطفى مولوى 
تشکیل شد، اما به فاصله چند روز از سوى برخى 
اعضاى دولت روحانى و شمارى از اصلاح طلبان 
تندرو احاطه شد و ضمنا برخى حامیان على 
لاريجانى هم تحت عنوان اصولگرا به اين ستاد 

پیوستند.
آرمان ملی -  اگر نگاهى کلى به کمپین حامى   •

پزشکیان از يک رو و جريان هاى حامى  وى بیندازيم 
خواهیم ديد که قدر مسلم با يک دولت جناحى 

روبه رو نخواهیم بود.
جوان - انتخابات1403 رياست جمهورى تمام  •

و رئیس جمهور منتخب مردم هم معرفى شد.حالا 
آقايان مسئول زحمت بکشند و به وضعیت ام الفساد 
ورزش کشور، يعنى فوتبال رسیدگى و آن را جمع 
و جور کنند. فدراسیونى که با مديران فاسدش 
افسارگسیخته به جان بیت المال افتاده و حتى 
اين روز ها به اسم خصوصى شدن هم از جیب مردم 
برداشت مى کنند. فوتبال سال هاست که تبديل به 

جايى براى غارت بیت المال شده است.
شرق- رئیس جمهور بايد بتواند براى اولین و  •

مهم ترين گام، پرونده FATF را به سرانجام برساند. 
ظاهرا بخش مهمى از مسئولان در قواى سه گانه 
از ابعاد اين پرونده آگاهى کافى ندارند. براى 
اجماع سازى بايد از کارشناسانى استفاده کرد که 

اين مسئولان به آنان اعتماد دارند.
هم میهن - چه تغییرى از اين بالاتر که اکنون  •

روشــن گــرديــده، 60درصــد مـــردم)در دور اول( 
پاى صندوق نیامدند. بیش از نیمى از آنان هم که 
آمدند به نامزد منتقد وضع موجود راى دادنــد. 
اين نتیجه اى است که پیشتر هم در پیمايش هاى 
ــالاى ۷5  اجتماعى نشان داده شــده بــود کــه ب
درصد مردم رويکرد منتقدانه و ناهمدلانه اى با 

سیاست هاى موجود دارند.
سازندگی - 150هزار نفر از شهروندان پايتخت  •

ــارزارى خواستار برکنارى »علیرضا  با امضاى ک
زاکانى«، شهردار تهران شدند. مهدى چمران 
ــوراى اسلامى شهر تعیین  گفت: شهردار را ش
مى کند، حالا 150هــزار نفر يا 50هــزار نفر يک 

کارزار را امضا کنند، دلیلى براى تغییر نیست.

نگاه سوم 

خبر 

ترافیک دیدارها با منتخب جمهور
توکلی - ديدارهاى مقامات و چهره هاى سیاسى 
و نظامى کشور با رئیس جمهور منتخب همچنان 
ادامه دارد. در همین راستا محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس به ديدار مسعود پزشکیان رفت. ديدار ها به 
همین جا ختم نشد و  حجت الاسلام حسن روحانى  ،  
سید حسن خمینى  ،   على اکبر ناطق نورى ،اسحاق 
جهانگیرى ، علیرضا مرندى رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکى و سردار احمدرضا رادان   نیز از ديگر 
چهره هايى بودند که با رئیس جمهور منتخب ديدار 
کردند. »على طیب نیا« وزير اسبق امور اقتصادى و 
دارايى نیز که پیش از اين فعالیت جدى در کمپین 
انتخاباتى پزشکیان داشت، با حضور در دفتر »مسعود 

پزشکیان« رئیس جمهور منتخب، با وى ديدار  کرد.

 پایان ممنوع التصویری خاتمی؟	 
سید محمد خاتمى رئیس دولــت اصلاحات نیز 
برخلاف بقیه مقامات که در دفتر پزشکیان حضور 
پیدا کردند، به خانه او در تهران رفت و پیروزى اش را 
تبريک گفت. جالب تر آن که صداوسیما روز گذشته 
در برنامه خبر 14 شبکه يک ديدار پزشکیان با خاتمى 
را اطلاع رسانى کرد.  دراين خبر خاتمى با عنوان 
رئیس جمهور دولــت هفتم و هشتم توصیف شد. 
اقدامى که شايد بتوان آن را پايان ممنوع التصويرى 

خاتمى در رسانه ها قلمداد کرد. 

تماس و تبریک تلفنی »پوتین« به »پزشکیان«	 
 ديــروز همچنین پوتین در تماس با رئیس جمهور 
منتخب، انتخاب او را تبريک گفت. رئیس جمهور 
روسیه با بیان اينکه روابط ايران و روسیه در عالى ترين 
سطح برقرار است، ابراز امیدوارى کرد اين روابط در 
دوران رياست جمهورى آقاى پزشکیان و با اجراى 
توافقات صورت گرفته میان دو کشور در دولت شهید 
رئیسى تداوم يابد.پوتین همچنین  ضمن دعوت از 
پزشکیان براى شرکت در اجلاس آتى بريکس در 
کــازان، بر آمادگى روسیه براى امضاى توافقنامۀ 
جامع همکارى دو کشور تأکید کرد.پزشکیان نیز 
ضمن قدردانى از پیام تبريک رئیس جمهور روسیه 
گفت: براى روابط با کشور دوست و همسايه روسیه 
اهمیت زيادى قائل هستیم و بى ترديد اين روابط را 
تقويت خواهیم کرد. رئیس جمهور منتخب بر اهتمام 
دولــت جديد نسبت به پیگیرى و اجــراى توافقات 

صورت گرفته در دولت ابراهیم رئیسى تأکید کرد.

پیام پزشکیان به سیدحسن نصرا...: 
حمایت از مقاومت تداوم می یابد 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب کشورمان 
در پیامى با تقدير از سیدحسن نصرا...، تاکید کرد: 
حمايت از مقاومت با قدرت تداوم خواهد داشت.متن 

اين پیام مسعود پزشکیان به شرح زير است:
جناب آقــاى سیدحسن نصرا...دبیرکل محترم 

حزب ا... لبنان
با سلام و با تشکر فراوان، پیام ارزشمند و محبت آمیز 
عنوان  بــه  اينجانب  انــتــخــاب  پــى  در  جنابعالى 
رئیس جمهورى اسلامى ايــران را دريافت کردم.

جمهورى اسلامى ايران همواره پشتیبان مقاومت 
مردم منطقه در مقابل رژيم نامشروع صهیونیستى 
بوده است. حمايت از مقاومت ريشه در سیاست هاى 
اصولى نظام جمهورى اسلامى ايران، آرمان هاى 
امام راحــل)ره( و رهنمودهاى مقام معظم رهبرى 
دام ظله العالى داشته و با قدرت تداوم خواهد داشت.
اطمینان دارم جنبش هاى مقاومت در منطقه اجازه 
نخواهند داد اين رژيم به سیاست هاى جنگ افروزانه 
و جنايتکارانه خود علیه مردم مظلوم فلسطین و ديگر 
ملت هاى منطقه ادامه دهــد.از دعاهاى خالصانه 
جنابعالى براى اينجانب سپاس گزارم و از خداوند 
متعال براى جنابعالى مزيد عزت و سرافرازى، براى 
مردم لبنان سعادت و پیشرفت و براى مجاهدين 

قهرمان مقاومت نصرت الهى مسئلت مى کنم.

محمد زاهــدی – چهار روز از اعــلام رسمى 
پیروزى مسعود پزشکیان در انتخابات رياست 
جمهورى زودرس مى گذرد و حالا با فروکش 
کردن موج پیام هاى تبريک داخلى و خارجى، 
بازار گمانه زنى بر سر اعضاى احتمالى دولت 
پزشکیان داغ شده و رسانه ها سعى دارند 
تــا مــى توانند از اتــاق فکر پزشکیان بــراى 
رسیدن به گزينه هاى او در دولت چهاردهم 
اطلاعات بیشترى کسب کنند. قبل از بررسى 
گزينه هاى احتمالى براى پست هاى کابینه 
چهاردهم توضیح برخى موضوعات ضرورى 
است. اول اين که مى دانیم برخى وزرا در هر 
دولتى با هماهنگى نهادهاى عالى انتخاب 
مى شوند مثلا اين عرف در همه دولت ها بوده 
که وزراى خارجه، اطلاعات، کشور و دفاع  
معرفى  مجلس  به  انقلاب  رهبر  موافقت  با 
يا منصوب مى شوند با اين حال وزيــر دفاع 
به دلیل اين که بايد حتما از میان نظامى ها 
باشد با همفکرى ستادکل نیروهاى مسلح 
ــر دادگسترى نیز بر  ــود. وزي انتخاب مى ش
ــون اســاســى از میان  ــان ــاس اصــل 160ق اس
کسانى که رئیس قوه قضايیه به رئیس جمهور 
پیشنهاد مى کند، انتخاب مى شود. از سوى 
جريان  در  اگــرچــه  پزشکیان  مسعود  ديگر 
تبلیغات انتخاباتى، خود را فردى غیرحزبى 
معرفى کرده که با همه جريان هاى سیاسى 
اصلاح طلب و اصولگرا کار مى کند اما نمى 
شود پايگاه اصلاحات را از وى جدا دانست. 
حضور 4 ساله در دولت دوم خاتمى از يک سو 
و حمايت اصلاح طلبان از وى براى انتخاب 
در 5 دوره مجلس از ســوى ديگر، از او يک 
چهره کاملا اصــلاح طلب ساخته که باعث 
شد در فهرست سه نفره نامزدهاى اين جريان 
براى انتخابات رياست جمهورى چهاردهم 
نیز قــرار گیرد. بر همین اســاس قطعا او در 
انتخاب کابینه خود بیشترين نگاهش به جبهه 
اصلى حامى او يعنى اصلاح طلبان است به 
ويژه در مورد پست ها و وزارتخانه هايى که 
ــد. با اين حال  حساسیت هاى کمترى دارن
مى توان امیدوار بود کابینه پزشکیان مملو از 
افراد حزبى يا به صورت مطلق از يک جريان 
نباشد حتى ايــن پیش بینى وجــود دارد که 
چند نفر از کابینه دولت سیزدهم نیز بتوانند 
به دولت بعدى راه پیدا کنند .موضوع ديگر 
در کابینه پزشکیان جايگاه اقــوام ايرانى به 
ويژه کردها و اهل سنت است. رئیس جمهور 
منتخب در جريان تبلیغات انتخاباتى از نبود 
سیاست مداران و مديران اهل سنت و کرد در 
مناصب بالاى  دولتى انتقاد کرد و حتى در 
میزگرد فرهنگى خود در تلويزيون جمهورى 
اسلامى ايران تاکید داشت که يک فرد اهل 
به  اســلامــى  جمهورى  در  نمى تواند  سنت 
از  بخشى  و  برسد  وزارت  چــون  مقام هايى 
نارضايتى آن ها از نظام از همین احساس 
تبعیض حاصل مى شود. مشخص نیست که 
او قصد دارد به اين وعده خود عمل کند يا خیر 
اما اگر چنین باشد مى توان انتظار داشت که 
دست کم يک کرد يا بلوچ يا ترکمن اهل سنت 
در کابینه او حضور داشته باشد که مى تواند 
ايــن حضور در سطح معاون رئیس جمهور 
باشد. يکى ديگر از مسائلى که پزشکیان در 
کمپین انتخاباتى خود بر آن تاکید داشت لزوم 
حمايت بیشتر از زنان و دفاع از آن ها در مقابل 
اقداماتى که امنیت و آرامش روانى آن ها را به 
خطر انداخته، است. او همچنین افزوده بود 
که زنان در جامعه ايران به حق خود نمى رسند 
ــراى حضور آن ها در جامعه  و بايد بیشتر ب
فضاسازى کرد. در چنین صورتى ممکن است 
او پس از محمود احمدى نژاد دومین رئیس 
جمهور ايران باشد که در کابینه خود وزير زن 

معرفى مى کند.

  تحلیف »پزشکیان« بین 1۲ تا 1۵ مرداد 	 
رئیسه  هیئت  سخنگوى  سلیمى  علیرضا   
مجلس ديروز خبر داد که مراسم تحلیف نیمه 
اول مــرداد، احتمالًا بین 12 تا 15 مــرداد 
بــرگــزار مــى شــود و بلافاصله پس از مراسم 
تنفیذ، رئیس جمهور دو هفته فرصت دارد تا 
کابینه پیشنهادى خود شامل 1۸ وزير را به 
مجلس معرفى کند. مجلس نیز يک هفته وقت 
بررسى داشته و پس از آن ظرف دو تا سه روز 
جلسات راى اعتماد برگزار  مى شود و دولت 
جديد شکل مى گیرد که مى تواند هفته اول 
شهريور ماه باشد.  بر اين اساس، شنیده هاى 
روزنامه خراسان درباره گزينه هاى احتمالى 
براى حضور در چهاردهمین دولت جمهورى 
اسلامى ايران را که صرفا ناشى از گمانه زنى 
رسانه ها و مطالب غیررسمى و غیرقطعى در 

محافل سیاسى است، در ادامه مى خوانید :

  گمانه زنی ها حول و حوش معاون اولی 	 
به نظر مى رسد مهم ترين عنوان در هر دولتى 
پس از رئیس جمهور، معاون اول باشد با اين 
حال اين پست مهم که معادل نخست وزير 
محسوب مى شود در سال هاى اخیر براى 
هماهنگى در بخش هاى اجرايى و به ويژه 
فرماندهى اقتصادى به کار گرفته مى شود. 
گمانه زنى ها حول و حوش معاون اولى دولت 
چهاردهم بر روى على طیب نیا وزير اقتصاد 
دولت اول روحانى که در هفته آخر انتخابات 
تلاش زيــادى در کمپین پزشکیان داشــت و 
محمد شريعتمدارى وزيــر بازرگانى دولت 
خاتمى و وزير کار و معاون اجرايى دولت هاى 
روحانى  مى گردد هرچند برخى هم نام محمد 
رضا عارف معاون اول دولت اصلاحات را به 

میان مى آورند .

  جایگاه ظریف در دولت چهاردهم	 
 خیلى ها اين روزها به دنبال اين هستند که 
محمد جــواد ظريف چه آينده اى در دولت 
چهاردهم دارد. او به تازگى در گفت و گو با 
ايسنا تصريح کرد دنبال پست و مقام نیست 
و مى خواهد مشاوره به رئیس جمهور بدهد 
اما بعید است پزشکیان به راحتى دست از 
سر ظريف که در اين انتخابات  نقش مهم و 
ــردارد . بــراى ظريف  ــت،  ب تاثیرگذارى داش
جايگاه دولتى مشخصى نمى تــوان در نظر 
گرفت چراکه او ۸ سال وزارت خارجه را تجربه 
کرده و حالا با نقشى که داشته نمى تواند تنها 
وزير خارجه بشود همان طور که شايعه رفتن او 
به نیويورک و نمايندگى ايران در سازمان ملل 
هم اصلا جدى نیست. شنیده هاى ما حاکى 
است او فرمانده ديپلماسى در دولت آينده 
است و احتمالا پستى با عنوان معاون سیاسى 
رئیس جمهور براى او درنظر بگیرند تا دستگاه 
هاى مربوطه را راهبرى کند و رئیس جمهور 

بتواند از مشورت هاى او بهتر بهره بگیرد.

 عراقچی، سکاندار دستگاه دیپلماسی؟	 
 مهم ترين وزارتخانه مى تواند وزارت خارجه 
باشد. ظاهرا اين وزارتخانه تنها يک گمانه 
دارد و آن سید عباس عراقچى معاون ظريف 
در دولت قبل و مسئول مذاکرات پرونده هسته 
اى است که در سال هاى دور از وزارت خارجه 
عنوان دبیر شوراى راهبردى روابط خارجى را 

يدک مى کشید.

گزینه های دفاع و رئیس دفتری	 
وزارت  اگرچه  جمهور  رئیس  دفتر  رياست 
نیست اما کم از وزارت هم نــدارد و به نوعى 

حلقه ارتباط رئیس جمهور با همگان است. 
ــت هــاى پــس از انــقــلاب رئیس دفتر  در دول
ــرادى بــوده اند که  رئیس جمهور همواره اف
قرابت فکرى و حتى فامیلى با رئیس جمهور 
داشته و به نوعى امین ترين هستند. گفته 
شده عبدالعلى زاده وزير مسکن دولت خاتمى 
و رئیس ستاد پزشکیان محتمل ترين گزينه 
است و در کنار او نام افــرادى همچون آذرى 
جهرمى وزيــر ارتباطات دولــت روحانى و از 
موثرترين افراد در کمپین تبلیغاتى پزشکیان 
نیز به گوش مى رســد. صالحى امیرى وزير 
ارشاد دولت روحانى نیز سومین فردى است 
که در میان گزينه هاى رياست دفتر رئیس 
جمهور مطرح است. وزارت دفاع اگرچه در 
دولت است اما با هماهنگى ستادکل نیروهاى 
مسلح و موافقت رهبر انقلاب تعیین مى شود. 
امیر  مطرح  گزينه  اســت  حاکى  هــا  شنیده 
سرتیپ نصیرزاده جانشین رئیس ستادکل 
ا...  حبیب  هرچند  اســت  مسلح  نیروهاى 
سیارى که شايد محبوب ترين افسر ارتشى 
در کشور به شمار رود و الان معاون هماهنگ 
کننده فرمانده ارتش است نیز مى تواند گزينه 
ديگرى باشد. در ايــن میان از امیر شهرام 
ايرانى فرمانده موفق نیروى دريايى ارتش 
هم بــراى وزارت دفــاع ياد مى شــود. ايرانى 
از کردهاى سنندج است و مى تواند وعده 
پزشکیان در مورد سپردن برخى پست هاى 
مهم به اقوام را هم پوشش دهد. براى معاون 
عبدالکريم  از  نیز  جمهور  رئیس  پارلمانى 
حسین زاده نماينده اهل سنت مجلس از نقده 
و اشنويه ياد مى شود که مى تواند يکى ديگر 
از وعده هاى پزشکیان را محقق کند.  محمد 
دامــادى نماينده فعلى ســارى  در مجلس از 

ديگر گزينه هاى معاون پارلمانى است.

گزینه های وزارت ارتباطات و ارشاد	 
وزارت ارتباطات نیز با توجه به وعــده هاى 
پزشکیان در مورد فضاى مجازى از اهمیت 
زيادى برخوردار شده است. براى اين پست 
آذرى جهرمى کانديداست و البته از جهانگرد 
معاون وزير ارتباطات در دولت هاى اصلاحات 
و روحانى نیز سخن به میان مى آيد. گزينه هاى 
اصلى براى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى، 
سید عباس صالحى و البته حسین انتظامى 
ــراد نزديک به على لاريجانى  اســت که از اف
بوده و سابقه معاونت وزارت ارشاد را هم دارد 
هرچند امروز مردم او را به عنوان کارشناس 
صريح در میزگردهاى فرهنگى رقابت هاى 

انتخاباتى مى شناسند. 

 فرمانده اقتصادی دولت چه کسی است؟	 
براى وزارت اقتصاد على طیب نیا همچنان 
گزينه اصلى است چراکه او قرار است فرمانده 
اقتصادى دولت باشد اگرچه از نام طیب نیا 
به عنوان گزينه سازمان برنامه و بودجه هم 
ياد مى شود. سازمان برنامه يک نامزد ديگر 
به نام ستارى فر دارد که زمان خاتمى رئیس 
اين سازمان بود. همچنین حمید پورمحمدى 
هم که سال ها معاون رئیس سازمان در دولت 
هاى مختلف بوده، مطرح است. درباره وزارت 
صنعت، معدن و تجارت يا همان صمت نام 
سید حسین هاشمى استاندار تهران در دولت 
روحانى به گوش مى رسد و براى وزارت کار 
فعلا نام میدرى معاون وزيــر کار در گذشته 
که به عنوان مشاور اقتصادى، پزشکیان را در 
میزگرد اقتصادى همراهى کرد، شنیده مى 
شود. معاون علمى و فناورى رئیس جمهور 
ديگر پستى است که نام جواد آذرى جهرمى 
درخصوص آن نیز به گوش مى رسد هرچند 
سورنا ستارى که مسئولیت اين معاونت را 

در دولت روحانى و سال اول دولت رئیسى 
بر عهده داشــت هم گزينه جذابى محسوب 

مى شود .

گزینه های وزارت کشور و اطلاعات	 
وزارت کشور فعلا گزينه اى جز مجید انصارى و 
مقیمى استاندار سابق تهران و معاون سیاسى 
وزير کشور در زمان روحانى ندارد اگرچه اين 
وزارتخانه نیز بايد با موافقت رهبرى سکاندار 
خود را بشناسد. وزارت اطلاعات يک ويژگى 
مهم دارد و آن اين که وزيــرش بايد حتما به 
درجه اجتهاد در علوم حوزوى رسیده باشد. 
فعلا گزينه اين وزارتخانه شخصیت جالبى به 
نام محسن اسماعیلى است که اگرچه معمم 
محسوب نمى شــود امــا اجتهاد دارد و اين 
اجتهاد به تايید شوراى نگهبان براى حضور 
در مجلس خبرگان رهبرى هم رسیده است. 
اگر حضور او در وزارت اطلاعات نهايى شود 

مى تواند جالب توجه باشد .

حضور اعضای دولت سیزدهم در دولت 	 
چهاردهم؟

 وزارت ورزش و جوانان در حوزه مخاطب، از پر 
مخاطب ترين هاست. براى اين حوزه نام هايى 
چون دادکان رئیس اسبق فدراسیون فوتبال 
و حتى کیومرث هاشمى وزير فعلى ورزش و 
جوانان به گوش مى رسد. سید على آقازاده 
معاون وزارت ورزش و جوانان دولت قبل نیز 
از ديگر گزينه هاست .شايد حضور اعضاى 
دولت رئیسى در دولت پزشکیان عجیب به نظر 
برسد اما در شنیده ها و بررسى هاى رسانه اى 
ما تاکنون نام عزت ا... ضرغامى براى وزارت 
گردشگرى و محمد اسلامى بــراى سازمان 
انرژى اتمى بیش از بقیه به چشم مى خور د و 
شانس کمى براى ابقا ندارند. ضرغامى تويیت 
خوبى در حمايت از پزشکیان منتشر کرد و 
اسلامى نیز سابقه وزارت راه دوره روحانى  را 

در کارنامه خود دارد.

گزینه های وزارت علوم و بانک مرکزی  	 
سابق  رئیس  صالحى  اکبر  على  همچنین  
سازمان انرژى اتمى نیز از گزينه هاى  وزارت 
علوم است. سعید اوحدى رئیس سازمان حج 
و زيــارت در زمان روحانى هم از گزينه هاى 
تصدى همین سازمان است. مى توانیم براى 
اولین بار شاهد حضور يک سخنگوى زن براى 
دولت باشیم. حمیده زرآبادى نماينده سابق 
قزوين در مجلس که حضور و ثبت نامش در 
انتخابات رياست جمهورى اخیر خبر ساز شد، 
فعلا سخنگوى ستاد انتخاباتى پزشکیان است 
و اين مى تواند مقدمه اى بــراى سخنگويى 
او در دولــت به شمار رود. همچنین از ناصر 
همتى بــراى پست رياست بانک مرکزى با 
توجه به عملکرد خوبش در دولــت قبل ياد 
مى شود و محسنى بندپى به همراه امیدوار 
رضايى را از گزينه هاى وزارت بهداشت مى 
دانند و براى معاونت اجرايى رئیس جمهور 
نــام هايى همچون مهرعلى زاده و افشانى 
شهردار سابق تهران به گوش مى رسد. آن چه 
گفته شد گمانه زنى هاى رسانه اى و شنیده 
هــاى روزنــامــه خراسان در خصوص کابینه 
احتمالى آينده بود و باز هم تاکید مى کنیم 
اين ها غیرقطعى و غیررسمى بوده و رئیس 
جمهور منتخب بايد بتواند با دستانى باز و 
بدون فشارهاى سیاسى مختلف همکارانى 
انتخاب کند که راه را بهتر طى کنند و وعده 
هاى داده شده او به مردم را محقق سازند. 
براى همین بايد حداقل سه هفته ديگر صبر 
کرد و ديد فهرست پیشنهادى پزشکیان براى 

دولت چهاردهم چه خواهد بود .

گمانه زنی ها درباره کابینه پزشکیان اوج گرفته است؛ چه کسانی 

وزیر می شوند؟

کابینه روی کاغذ گمانه



در زندگی، »کریس« باشیم 
یا »تونی کروز«؟

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

جام جهانی 2006 بود، »زیدان« با بازوبند کاپیتانی فرانسه 
پرونده

 
در مقابل ستاره برزیل از همه برزیلی تر بازی می کرد. هوش، 
مهارت و ظرافت بازی زیزوی دوست داشتنی همه را متحیر 
کرده بود و باعث شد برزیل با فوق ستاره هایی مثل رونالدو، 
رونالدینیو، کاکا و... حذف شود. »زیدان« فرانسه را تا فینال برد و آخر ماجرا را 
که همه می دانیم اما چیزی که در آن جام خیلی مشهود بود آمادگی بالای زیدان 
بود. بازیکنی که همه حسرت می خوردند چرا باید در 34 سالگی از فوتبال 
خداحافظی کند و دیگر فرصتی برای تماشای تکنیک نابش نخواهیم داشت. 
اما زیدان رفت و با همان مهارت های بی نظیر در ذهن فوتبالی ها ماندگار شد. 
این روزها که »تونی کروز« مهندس خط میانی آلمان و رئال، با آن پاس های 
خط کشی شده و دقیق و مهارت ذهنی و بدنی فوق العاده از فوتبال ملی و 
باشگاهی خداحافظی کرده، همه او را مقابل مسی و رونالدو می بینند. کروزی 
که تا آخرین بازی مقابل اسپانیا تحسین شد و مسی و رونالدو که این روزها بعد 
از بازی های باشگاهی فشرده آن طراوت همیشگی را در 37 و 39 سالگی 
ندارند. خیلی ها می گویند فوتبالیست باید قبل از این که افت کند و روی سکوها 
او را نخواهند در اوج خداحافظی کند و خیلی هم معتقدند باید زمان 
خداحافظی از فوتبال برسد و یکی دو بازی بد فراموش می شود اما رکوردهایی 
مثل تعداد بازی ملی، جام ها و گل ها ماندگارتر هستند. به بهانه این که کریس 
رونالدو گفته تا جام جهانی 2026 بازی خواهد کرد و  در شرایطی که تونی کروز 
خداحافظی در اوج داشته سراغ این موضوع رفتیم که فوق ستاره ها در چه سنی 

با فوتبال وداع کردند و چه خاطره ای به جا گذاشتند.

بحث روز فوتبال جهان در پی خداحافظی »تونی کروز« در 34 سالگی و افت »مسی« و »رونالدو« در 37 و 39 سالگی این است 
که ستاره ها در اوج خداحافظی کنند یا نه؟
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چرا خداحافظی در اوج مهم است؟
دوباره برگردیم سراغ جام جهانی 2006، جایی که بازی با آنگولا آخرین بازی کاپیتان 
علی دایی را رقم زد. شهریار فوتبال ایران در آن بازی یک موقعیت خوب را خراب کرد و 
از روی سکوها مورد انتقاد قرار گرفت. هرچند دایی هنوز هم محبوب است اما آن روزها 
محبوبیت فوتبالی نداشت و احساس می شد خودش را به تیم ملی تحمیل کرده است. 
بعدها که بازیکنانی مثل عنایتی، خطیبی، برهانی و... که سال ها در تیم ملی پشت خط 
علی دایی مانده بودند فرصت بیشتری برای بازی پیدا کردند فهمیدیم به دلایل زیادی 
همان علی دایی پابه سن گذاشته برای ما بهتر بود اما هوادار در لحظه متوجه این موضوع 
نیست و بیش از هر زمانی دنبال مقصری برای شکست ها می گردد. خداحافظی در اوج این 
ویژگی را دارد که آخرین خاطره را به بهترین شکل می سازد. به یادماندنی و شیرین. خیلی 
از بازیکنان ایرانی و خارجی که در اوج از فوتبال کنار نرفتند فرصت یک بازی خداحافظی 
باشکوه با پیراهن ملی را هم از دست دادند. به طور مثال در نسل فعلی تیم ملی بازیکنانی 
مثل حاج صفی، انصاری فرد و... اگر از تیم ملی کنار می رفتند به مراتب برای شان بهتر 
بود تا این که خداحافظی نکنند اما توسط سرمربی به تیم ملی دعوت نشوند. موضوعی 
که سال ها درخشش و خاطره سازی را خدشه دار می کند. البته اگر از این دو مصداق آخر 
خاطره ویژه ای داشته باشیم. هرچند خداحافظی در اوج به خیلی چیزها بستگی دارد، 
وضعیت جسمانی، ذهنی، بازیکنان ذخیره و جایگزین، تفکرات مربی و اهمیت تورنمنتی 
که یک تیم در آن حضور دارد. خیلی از بازیکنان بزرگ آن قدر از فوتبال ملی کنار نمی روند تا 
مثل اولیور ژیرو در فرانسه در 36 سالگی نیمکت نشین شوند. در حالی که نیمکت نشینی 
برای بازیکنان جوان و باانگیزه خوب است که کم کم تجربه کسب کند. خیلی از بازیکنان 
مثل رافائل مارکز در مکزیک و روژه میلا هم بودند که در اوج خداحافظی می کردند اما به 
اصرار هواداران و رسانه ها برمی گشتند. در چنین حالتی هم اگر عملکرد فرد درخشان 
نباشد چون احساس تحمیل کردنی در کار نیست خاطره خوب مردم از آن بازیکنان 
مخدوش نمی شود. به نظر شما کریس و مسی در کدام دسته قرار می گیرند؟ هواداران 
و هم تیمی ها پذیرش ادامه حضور آن ها را دارند یا نه؟ به خاطر رکورد خودشان ادامه 

می دهند یا تیم؟ بهترین تصمیم برای این دو بازیکن چیست؟

فوتبالیست ها را با چه خاطراتی به یاد می آوریم؟
بیشتر خاطرات ما از ستاره ها مربوط به درخشش های ویژه آن هاست نه استمرارشان. 
به طور مثال رونالدوی برزیلی را با گلی که در 19 سالگی و بعد از دریبل 8 نفر زد به یاد 
می آوریم. فان باستن هلندی را با گل های آکروباتیک، وگرنه این بازیکن بزرگ که در 31 
سالگی و بعد از مصدومیت های مکرر ناچار به خداحافظی شد. هرچه این درخشش ها 
در تورنمنت های بزرگ تری باشد شانس ماندگاری یک فوتبالیست در حافظه جمعی 
هواداران بیشتر است. به طور مثال مارادونا که تجربه حضور در بارسا را دارد بیشتر دوران 
پرفروغ باشگاهی را در ناپل بود و هرچند در ایتالیا درخشید، اما در سطح لیگ قهرمانان 
اروپا خاطره ویژه ای نساخت. از حدود 30 سالگی به بعد هم درگیر حواشی زیاد مثل 
اعتیاد، اتهام دوپینگ، محرومیت و مشکلات خانوادگی بود اما فقط وفقط جام جهانی 
1986 مکزیک برای ماندگار شدن مارادونا کافی بود. همان طور که جام 1994 عامل 
ماندگاری و محبوبیت باجیویی شد که بعد از آن در سطح ملی و باشگاهی استمرار چندانی 
نداشت. حتی زیدان را که در مسابقات زیادی درخشید بیشتر از گلش در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا، با جام های جهانی 98 و 2006 می شناسیم. جایی که دو گل در یک 
فینال و یک گل و یک کارت قرمز در فینال بعدی نصیبش شد. از طرفی ناکامی در یک 
تورنمنت می تواند اعتبار یک فوتبالیست را بدجوری خراب کند. به طور مثال ماتئوس که 
با آلمان قهرمان جهان شد و سال ها جزو بهترین ها بود 
با حضور در یورو 2000، زمانی که 38 سال داشت از 
محبوبیت خود کاست و آخرین تصویر از او درحالی 
در ذهن فوتبالی ها ثبت شد که ناکام بزرگ 
جام بود. کریس در یورو 2024، 
20 سال بعد از اولین یورویی که 

اتفاقاً خوش درخشید، نه تنها گل شرکت کرد و 
نزد، بلکه پنالتی خراب کرد و تیمش هم حذف شد. 
مسی هم وضع مشابهی دارد. واقعیت این است که 
هردوی این فوق ستاره ها همین که تا این سن ادامه 
دادند اتفاق بزرگی است و کاش به بازی های 
پرفشار باشگاهی بسنده می کردند تا 
محبوبیت شان تحت الشعاع میل برای 

شکستن رکوردها قرار نگیرد.

و اما خداحافظی های به موقع
ترجیح هواداران این است که ستاره محبوب شان را بیشتر در مستطیل سبز ببینند اما فوتبال بی وفاست و اگر بازیکنی 
درخشش نداشته باشد همان هوادار او را نخواهد بخشید. خیلی از بازیکنان با علم به این موضوع زمان خوبی را برای 

خداحافظی انتخاب کردند که مرورشان می کنیم.

فان باستن  امان از مصدومیت
فــــان بــاســتــن مـــی تـــوانـــســـت بــعــد از 
فوتبال  بــه  مــکــررش  مصدومیت های 
برگردد، اما او خداحافظی در 31 سالگی 

را انتخاب کرد تا در اوج رفته باشد. بازیکنی 
که نوک مثلث جذاب هلندی های میلان بود و 

با تیم ملی کشورش هم خوش درخشیده بود و با برگردان های 
زیبا و پرش های بلند شناخته می شد.

کانتونا  چرا قهر کردی؟
31 سالگی خداحافظی  کانتونا هم در 
کرد، بازیکنی کاریزماتیک و مغرور که شاید 
فقط زالاتــان را بتوان در این شکل رفتار 

به او تشبیه کرد. کاپیتان اخموی منچستر 
که بعد از گلزنی هم نمی خندید و ژست های 

عجیب می گرفت. مردی با آستین های تاخورده و یقه ای که بالا 
زده می شد. کانتونا بعد از درگیری با یک هوادار محروم شد و 
بعد از مدتی هم بی خیال فوتبال شد تا در سینما از هوادارانش 

دلبری کند که انصافاً در این یکی هم به شدت موفق بود.
فلیپ لام  بی حاشیه و موفق

بسیاری از فوتبالیست های معروف وقتی 
در سن کم خداحافظی کردند که دیگر 
در اوج نبودند؛ به طور مثال چند ماه قبل 

شاهد خداحافظی ادن هـــازارد بودیم 
آن هم در 33 سالگی. اما یک مسئله مهم در 

این باره وجود داشت. هازارد بعد از چند مصدومیت، در رئال 

کاملًا نیمکت نشین بود و عملًا دیگر خواهانی نداشت یا گرت 
بیل که نه در تیم ملی ولز جایگاهی داشت نه در باشگاهش. اما 
یکی مثل فلیپ لام هنوز می درخشید اما به معنای واقعی و نه از 
روی اجبار در 34 سالگی خداحافظی کرد تا کیفیت خوبش در 

ذهن ها ماندگار شود.
مسعوت اوزیل  سلطان پاس گل

مسعوت اوزیل با هر پاسی که می داد یک 
اثر هنری زیبا خلق می کرد. بازیکنی با 
هوش محیطی بالا که آن چنان به حقش 

تماشای  هــم  هنوز  نرسید.  فوتبال  در 
کلیپ هایی از هنرنمایی های او می تواند حال 

فوتبالی ها را خوب کند. یکی از معدود آلمانی هایی که تکنیکی 
بود و در 34 سالگی هم کفش ها را آویزان کرد تا هواداران با او 

خاطره بازی کنند.
کاکا  خوش تیپ و دوست داشتنی

کــاکــا پشت ســر ایــنــزاگــی و شوچنکو، 
روزهـــای طلایی میلان را رقــم زدنــد. 
افسوس که او در تیم ملی کشورش به رغم 

سال های طولانی حضور چندان اتفاق 
بزرگی را رقم نزد. هرچه بود کاکا از جایی 

به بعد اصراری به ماندن در فوتبال نداشت و ترجیح داد در 35 
سالگی خداحافظی کند. البته که این سن برای ستاره های دهه 
80 و 90 میلادی سن زیادی محسوب می شد اما برای نسل های 
بعدی که امکانات تمرین، ریکاوری، بدن سازی و رفع مصدومیت 

به مراتب بهتری داشتند دیر نبود.

ستاره هایی که خداحافظی شان از فوتبال ملی زودتر از باشگاهی بود

خیلی از ستاره ها موعد خداحافظی از فوتبال ملی را از باشگاهی جدا می کنند و با این انتخاب هوشمندانه هم به ادامه 
کارشان برای کسب درآمد یا افتخار بیشتر در فوتبال ادامه می دهند، هم فرصت محبوب بودن بین هواداران با خداحافظی 
به موقع را از دست نمی دهند و هم باعث می شوند بازیکنان جوان زیرنام آن ها قرار نگیرند و فرصت خودنمایی پیدا کنند. 

سه بازیکن شاخص  را که چنین انتخابی داشتند،در ادامه مرور می کنیم:

فیگو  سلطان دریبل دوطرفه
فیگو ستاره خوش تیپ تیم ملی پرتغال و رئال 
مادرید با آن دریبل های دوطرفه تماشایی 
تا 2006 و زمانی که 34 ساله بود در 
فوتبال ملی حضور داشت، درست مثل 
ــدان. اما فوتبال باشگاهی را تا 37  زی
سالگی ادامه داد تا لااقل درآمد بیشتری 
کسب کند. این هم در نوع خودش تصمیم خوب و 
حساب شده ای است. حیف این روزها ستاره ها تصمیم می گیرند 
برای پول بیشتر در لیگ های غیرمعتبر حضور داشته باشند و 

مثل بنزما روی اعتبارشان ریسک بزرگی می کنند.
روبرتو کارلوس  شوت زن محض

شاید در تاریخ فوتبال کمتر دفاع چپی بتواند 
جایگاه کارلوس را کسب کند. گلی که او 
در یک بازی دوستانه به فرانسه زد هنوز 
را  فیزیک  قوانین  که  شوتی  به عنوان 
نقض کرد معروف است. کارلوس در 33 
سالگی و در شرایطی که هنوز می توانست به 
فوتبال ملی ادامه دهد از تیم ملی کشورش خداحافظی کرد اما تا 

6 سال بعد در بازی های باشگاهی حضور داشت.
پائولو مالدینی خوش تیپ ترین دفاع چپ تاریخ

مالدینی از 18 سالگی در تیم ملی ایتالیا 
34 سالگی رکــوردهــای  درخشید و تا 
زیادی را به جا گذاشت، اما 7 سال زودتر 

خداحافظی  از 
ش  همیشگی ا

با فوتبال تصمیم 
بــگــذارد و  گرفت تیم ملی را تنها 

روی فوتبال باشگاهی زوم کند. 
او تا 41 سالگی در فوتبال 

باشگاهی بود و از نظر 
ظـــاهـــر، اخـــــلاق و 

توانایی فردی یکی 
از بهترین ها باقی 

ماند.

ستاره هایی که دیر خداحافظی کردند
دیر خداحافظی کــردن از فوتبال نه می تواند دلیلی بــرای کسب 
بر کاهش محبوبیت. بسیاری  نه دلیلی  باشد،  افتخارات بیشتر 
از بازیکنان دیر خداحافظی کردند اما محبوب ماندند، خیلی ها 
هم دیگر نشانی از آن روزهــای باشکوه نداشتند اما لااقل درباره 
فوق ستاره ها که به همه چیز در فوتبال رسیدند می توان گفت که 
شاید خداحافظی به موقع خاطره بهتری را در ذهن ها حک کند اما 

برویم سراغ آن هایی که دیر خداحافظی کردند.
زالاتان  خودشیفته و موفق   

زالاتان تا 41 سالگی به فوتبال ادامه داد و جالب این که کیفیتش را حفظ 
کرد. بازیکنی که هیچ کس متوجه نمی شود در ذهنش چه می گذرد. 
پیچیده، ازخودراضی اما با کیفیت. او تا روزهای پایانی فوتبالش خوب بازی 

کرد و سبک خودش را در گلزنی داشت.
بوفون ول کن جون ما

باورش سخت است اما این دروازه بان افسانه ای تا 45 
سالگی به فوتبال ادامه داد. او 21 سال عضو تیم 
ملی ایتالیا بود، یعنی تا 40 سالگی. در سال های 

آخر فوتبالش ستاره نبود اما محبوب ماند. حتی 
وقتی با پارما سطح دوم فوتبال کشورش را انتخاب 

کرد. این هم مورد خاص آقای دروازه بان.
لوتار ماتئوس به خودت بیا مرد

ماتئوس برای بچه های دهه شصتی جدی ترین رقیب 
مارادونا بود. کاپیتان تیم ملی آلمان که دو فینال 
جام جهانی را تجربه کرد و هر دو هم مقابل مارادونا. 

بازیکنی بی نظیر و توانمند که می توانست در چند 
پست بازی کند و در پایان دوران فوتبالش یک سبک 

جدید را وارد فوتبال کرد. او از خط دفاع بازی سازی می کرد و به تیم نظم، 
حوصله و آرامش می داد اما یورو 2000 چندان برای شهرت او خوش یمن 
ــواداران آلمانی بعد از حذف تیم شان همه کاسه کوزه ها را سر  نبود و ه

ماتئوس 38 ساله شکستند تا ناچار به خداحافظی شود.
لوکا مودریچ  چرا تموم نمی شی آخه؟

مودریچ 38 ساله است و به عنوان یک هافبک وسط چالش بزرگی پیش رو 
دارد. باید دونده بازی کند، بازی حریف را تخریب کند و از قضا او هنوز خوب 
است. شاید یک مشکل مهاجمان این باشد که باید گل بزنند وگرنه مورد 
انتقاد قرار می گیرند و بلافاصله عملکردشان با موضوع گل زنی مقایسه 
می شود مثل مسی و کریس اما هافبک ها و مدافعان این شانس را دارند که 
با بازی خوب خودی نشان دهند. مثل مودریچ 38 ساله و پپه مدافع پرتغال 

که در همین یورو با 41 سال سن خوب بازی می کرد.
توتی جای تو نیمکت نبود

توتی از معدود فوتبالیست های جهان بود که ربع 
قرن در یک تیم بازی کرد، یعنی از 16 سالگی تا 
41 سالگی. اما کاپیتان محبوب رم در سال های 

آخر بازی نیمکت نشین شد. چیزی که با جایگاه او 
منافات داشت، اما توتی ادامه دادن را انتخاب کرده 

بود و به رغم همه این ها محبوب ماند.       
نویر  بهتره تمومش کنی

نویر 38 ساله سال هاست یک دروازه بان توانمند و نابغه به نام ترشتگن را 
در تیم ملی آلمان به عنوان رقیب و ذخیره خودش می بیند. او که از سرمربی 
این روزهای آلمان ها هم بزرگ تر است در لیگ قهرمانان و یورو عملکرد 
خوبی نداشت اما فیکس بایرن و آلمان ماند تا انتقادهای زیادی متوجهش 
شود. شاید در بین ستاره هایی که این روزها سن شان بالا رفته نویر از همه 
زودتر باید فکر خداحافظی باشد به خصوص آن که رقیب سرسختی هم 

روی نیمکت دارد.
روماریو  فاجعه محض

ستاره تیم ملی برزیل و بارسا در دهه 90 میلادی که 
این روزها سیاستمدار شده تا 40 سالگی بازی کرد 
و به هیچ تیمی که پول خوب می داد نه نمی گفت. او 

حتی در همان سن و سال هوس بازی در لیگ برتر ما 
هم به سرش زد اما آن قدر ناآماده بود که تیم لیگ برتری 

ما در لحظات آخر قید عقد قرارداد با او را زد. خلاصه آن روزها باید به ایشان 
می گفتیم: چی به سرخودت آوردی روماریو؟

دل پیرو  ماجرا هندی می شود
ــیــرو ســتــاره تکنیکی یــوونــتــوس و تیم ملی  دل پ
سال های  هــم  ایتالیا 
آخــــــر فــوتــبــالــش 

تــجــربــه ای عجیب 
را از سرگذراند. اگر 

کریس به لیگ عربستان آمده که این 
روزها سطح بالایی دارد و پر شده 
از ستاره، دل پیرو سال آخر به 
لیگ هند رفت که تازه شکل 
بسیار  سطح  و  ــود  ب گرفته 
عجیب  ــت.  ــ داش پایینی 
این که در آن جا چندان هم 
موفق نبود و فقط یک گل 

زد.
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    مزایای قرص ویتامین سی

 پایــداری و عمر مفیــد| قرص های 1
ویتامیــن ســی بــه طــور کلــی دارای 

پایــداری بالاتــری نســبت بــه قرص هــای 

جوشــان هســتند و عمر مفیــد طولانی تری 

دارند.

کنترل دقیق دوز ویتامین سی| در 2
قرص های معمولی دوز ویتامین سی 

به صورت ثابت و مشــخصی ارائه می شــود، 

که به شــما این امکان را می دهــد که مقدار 

دقیقی از ویتامین سی را دریافت کنید.

مناســب برای مصرف در هر زمان| 3
قرص هــای ویتامین ســی بــه راحتی 

می توانند در هر زمانی مصرف شوند و نیازی 

به آب یا محلول ندارند.

معایب قرص ویتامین سی

هضم کندتر| قرص های ویتامین سی 1 
ممکن اســت در مقایســه با قرص های 

جوشــان بــه آرامــی حل و جــذب شــوند که 

می تواند تأثیرگذاری را کاهش دهد.

بلعیدن دشــوار| برخی افــراد ممکن 2 
اســت در بلعیــدن قرص هــای بزرگ تر 

مشکل داشته باشند.

مزایای قرص جوشان ویتامین سی

جذب سریع تر و تأثیرگذاری بهتر| 1
قرص های جوشــان در آب حل شــده و 

به صــورت محلــول در می آیند، کــه این امر 

می تواند به جذب ســریع تر ویتامین سی در 

بدن کمک کند.

طعــم دار و لذت بخــش| بســیاری از 2 
قرص های جوشان ویتامین سی دارای 

طعم های مختلفی هستند که مصرف آن ها 

را برای بسیاری از افراد خوشایندتر می کند.

 مناســب بــرای تابســتان| مصــرف 3
می توانــد  جوشــان  نوشــیدنی های 

به عنــوان یــک نوشــیدنی خنک کننــده در 

روزهای گرم تابستان بسیار مفید باشد.

آسان تر برای بلعیدن| برای کسانی 4 
که بلعیدن قرص های بزرگ را دشوار 

می داننــد، قرص هــای جوشــان می توانند 

گزینه ای مناسب باشند.

معایب قرص جوشان ویتامین سی

پایداری و عمر مفید کمتر| قرص های 1 
جوشــان بــه دلیــل محتویــات فعــال 

و محلــول بــودن، ممکــن اســت عمــر مفید 

کوتاه تر و نیاز به ذخیره ســازی مناسب تری 

داشته باشند.

نیاز به آب برای مصرف| برای مصرف 2 
قرص های جوشــان به آب نیــاز دارید 

که ممکن اســت در شــرایطی خاص مانند 

سفر یا در محل کار، این کار کمی مشکل تر 

باشد.

مقدار قند و مواد افزودنی| برخی از 3 
قرص های جوشان ویتامین سی حاوی 

مقــدار زیادی قنــد و مواد افزودنی هســتند 

که ممکن اســت برای افرادی که بــه دنبال 

مصــرف مواد طبیعــی و بدون قند هســتند، 

مناسب نباشند.

در نهایت، انتخاب بین قرص ویتامین ســی 

و قــرص جوشــان ویتامین ســی بــه نیازها و 

ترجیحات شخصی شما بستگی دارد. قبل 

از هرکاری بهتر است با پزشک خود مشورت 

کنید تا از میزان مصرف و تداخل دارویی با 

دیگر مواردی که مصرف می کنید، مطمئن 

شوید. اما به طور کلی اگر به دنبال محصولی 

بــا پایــداری بــالا و مصرف آســان هســتید، 

قرص های ویتامین سی معمولی می توانند 

گزینه مناسبی باشند. از سوی دیگر، اگر به 

دنبال جذب سریع تر ویتامین سی و مصرف 

آســان تر در طــول روز هســتید، قرص هــای 

جوشــان می تواننــد انتخــاب بهتــری برای 

شما باشند.
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دانستنی ها

مکمل ویتامین سی بخوریم 
یا قرص جوشان؟

این روزها با توجه به اخبار متفاوتی که درباره شیوع بیماری ها می شنویم 

بسیاری از ما درصدد تقویت سیستم ایمنی با مصرف ویتامین سی 

هستیم اما به چه شکلی این ویتامین را برای بدن تامین کنیم؟

معجون جادویی برای درمان تب دنگی دروغ است

 

بیشتر بدانیم 

5 اصل مهم برای بازی کردن کودکان در روزهای گرم

 

تابستان از راه رسیده، فصل تعطیلی مــدارس و گرما. در چنین شرایطی، این 

که کودکان »چه  وقت« و »کجا« بازی کنند، گاهی اسباب سردرگمی و مشاجره 

والدین می شود. متخصصان پزشکی می  گویند که بهتر است والدین میان میزان 

فعالیت و حفاظت از ایمنی کودکان تعادل ایجاد کنند.

 چرا گرمازدگی برای کودکان خطرناک است؟
دکتر هارینی لاکسمینارایان ردی می گوید که کودکان با توجه به جثه کوچک تر و سوخت وساز 

بالاتری که دارند دربرابر بیماری  های ناشی از گرما در مقایسه با بزرگ سالان آسیب پذیرترند. 

کودکان ممکن است گاهی تشخیص ندهند که بیش از حد گرمشان شده  است، از همین رو 

ضروری است که مراقبان و همراهانشان آن ها را از نزدیک تحت نظر داشته باشند.

 بهترین زمان برای بازی کودکان
با این همه »آستر عجمان«، متخصص اطفال در نشنال نیوز، می گوید که اوایل صبح و اواخر 

غروب، یعنی پیش از ۹ صبح و پس از ۴ عصر، بهترین زمان برای بازی کودکان در هوای آزاد 

است. او توصیه می کند که برای این کار بهتر است این پنج شرط را رعایت کرد.

لبــاس کودکان|بــه کــودکان لباس هــای ســبک و گشــاد با الیــاف طبیعــی ماننــد 1 
کتان بپوشانید که بتوانند در آن  راحت نفس بکشند. لباس  رنگ روشن، به دلیل منعکس 

کردن نور خورشید، گزینه بهتری است.

آب رســانی|کودکان را تشــویق کنید تا مایعــات زیــاد و در درجــه اول آب بنوشــند و از 2 
نوشــیدنی های شــیرین و کافئین دار اجتناب کنند، زیرا باعث کم آبی بدن می شــوند. 

خوردن میوه های آبدار مانند هندوانه و خیار مفید است.

حفاظت دربرابر نور خورشــید| روی پوســت کودکان ضدآفتاب با قــدرت حفاظت 3 
اس پی اف ۳۰ بمالید و در صورتی که شنا می  کنند یا تعریق شان زیاد است هر دو ساعت 

یک بار آن را تمدید کنید.

بازی در ســایه| آن ها را تشــویق کنید تا در ســایه بازی کنند و برای حفاظت از مواجهه 4 
مستقیم با نور خورشید از کلاه یا ضد آفتاب استفاده کنند یا مطمئن شوید در طول بازی 

در سایه استراحت و از فعالیت بدنی شدید در اوج گرما اجتناب می کنند.

آموزش| درباره اهمیت آب رسانی به بدن و تشخیص زمان نیاز به استراحت به آن ها آموزش 5 
دهید. خودتان هم به هوش باشید که هنگام بروز علایم گرمازدگی، مانند تعریق شدید، 

ضعف، سرگیجه، حالت تهوع و گرفتگی عضلات بی درنگ دست به کار شوید. در صورت داغی 

بیش از حد بدن کودکان، آب رسانی و انتقال او به محل سایه ضروری است و در صورت لزوم نیز 

از مراقبت های پزشکی لازم کمک  بگیرید.

پیامدهای تامین نشدن چربی بدن 

این روزها افراد بیشتر به دنبال رژیم های غذایی فاقد چربی یا 

کم چرب می گردند و می دانند که مصرف زیاد چربی های 

اشباع برای ســلامت قلب آن ها مفید نیست؛ اما جالب 

است بدانید که چربی دشمن نیست بلکه میزان اندازه 

آن می تواند دوســت بدن شــما هم باشــد و بــدونِ آن 

نمی توانید زندگی کنید؛ بنابراین باید مراقب باشید که 

این ماده مغذی را به اندازه کافی به بدنِ خود برسانید و 

در مصرفِ آن افراط و تفریط نداشته باشید. به  همین  دلیل 

علایمی را به شما معرفی می کنیم که نشان می دهد بدن تان 

به اندازه کافی چربی دریافت نمی کند.

همیشه گرسنه هستید| گرسنگی مداوم علامت کمبود چربی در بدن است. چربی نقش زیادی 
در سیر نگه داشــتن بدن دارد زیرا فرایند گوارش آن کُند و آرام است و طول می کشد تا بدن بتواند 

آن را هضم کند.

همیشه خسته هستید| کمبود چربی در بدن باعث می شود که شما همیشه احساس خستگی 
کنید؛ زیرا چربی انرژی بدن را تامین می کند و شبیه کالری است و اگر بدن چربی نداشته باشد، 

احساس خستگی مداوم وجود خواهد داشت. 

درد مفاصل دارید| درد مفصلی و استخوان هایی که حالت شکننده دارند، یعنی با کمبود چربی 
سالم در بدن مواجه هستید و التهابات بدن علت اصلی این دردهای مفصلی است. پس سعی کنید 

به اندازه کافی چربی به بدن تان برسانید تا از میزانِ این التهابات کاسته شود و درد از بین برود  .

خیلی زیاد بیمار می شوید| شاید باور نکنید؛ اما اگر چربی به اندازه کافی به بدن تان نرسد، خیلی 
زیاد بیمار می شوید. مصرف نکردن چربی به اندازه کافی باعث می شود تا مواد مغذی به بدن تان 

نرســد. بعضی از ویتامین ها فقط داخل چربی ها هســتند و فقــط از طریق مصــرف چربی جذب 

 E می شوند؛ بنابراین اگر این ویتامین ها در بدن نباشند، بیمار می شوید که یکی از آن ها ویتامین

است که آنتی اکسیدان بسیار مهمی محسوب می شود.

ریزش مو دارید| اگر موی شــما خشــک و شــکننده اســت؛ یعنی به اندازه کافــی چربی مصرف 
نمی کنید. مو نیاز به بعضی از مواد مغذی خاص دارد تا محکم و سالم بماند و اگر چربی به اندازه کافی 

به آن نرسد، خشک و شکننده می شود.

پوست تان خشک اســت| کمبود چربی در بدن باعث می شود که پوســت نرم و لطیفی نداشته 
باشید. چربی ها نقش مهمی در سلامت و کیفیت پوســت دارند. اسید چرب امگا 6 و اسید چرب 

امگا ۳ حاوی مولکول هایی است که به ســلامت پوســت کمک می کند. علاوه بر این از التهابات 

جلوگیری خواهد کرد.

ایــن روزهــا بحــث شــیوع بیمــاری تــب دنگــی باعــث 

نگرانی هــای زیــادی در جامعــه شــده 

است. دکتر فرشید رضایی، مدیر 

دفتر آموزش و ارتقای سلامت 

وزارت بهداشت درباره علایم 

و درمان تب دنگی به ایســنا 

بایــد  می گوید: »بیمــاران 

بدانند کــه در صــورت ابتلا 

به تب دنگــی بایــد از خوردن 

قرص هایی مانند پروفن و ژلوفن 

خــودداری کننــد؛ چــرا کــه شــدت 

بیمــاری را افزایش می دهــد. اغلب بیماران 

دارای علایــم خفیف یا بــدون علامت هســتند؛ به عبارت 

دیگر، حدود ۴۰ تــا ۸۰ درصد علایم ندارنــد. علایم این 

بیماری اســتخوان درد شــدید و تب اســت. میزان مرگ و 

میر ایــن بیماری نیز حــدود یک درصد اســت«. وی ادامه 

داد: »مصرف مایعات و ســوپ بســیار اهمیــت دارد؛ اما از 

خوردن نوشیدنی های گازدار، چای و قهوه باید خودداری 

کرد. همچنین مصرف سبزیجات برای بیماری تب دنگی 

حائز اهمیت است«. این مقام وزارت ارشاد درباره خبری 

مبنی بر وجود یک معجون جادویی برای بهبود تب دنگی 

در شــبکه های مجازی هم گفت: »چنین مــواردی کذب 

اســت و چنین معجونی وجود نــدارد«. دکتــر مینو محرز 

متخصص بیماری هــای عفونی هــم درباره ایــن بیماری 

به آنــا گفــت: »بســیاری از افراد بــه صورت خفیــف مبتلا 

می شــوند و علایمــی از جملــه تــب، درد کــره چشــم و ... 

دارند؛ مشابه سرماخوردگی. اما بعضی با انواع خونریزی 

شدید از همه جا و اختلالات خونی مواجه اند که می تواند 

با مرگ و میــر بــرای آن ها همــراه باشــد. بنابرایــن اغلب 

موارد ابتلا خفیف اســت اما در مواردی هم به مرگ منجر 

می شود.متأســفانه این ویروس به ایران وارد شده و مردم 

هم کار خیلی خاصی نمی توانند بکنند ؛در خانه ها وجود 

توری برای جلوگیری از پشه لازم اســت اما کسانی که در 

بیرون از خانه هستند، کار زیادی نمی توانند بکنند.  به هر 

حال حتما توصیه های وزارت بهداشت را جدی بگیرند و 

انجام دهند«.

 

 

آشپزی من

تازه ها

  

ویتامین ســی یکی از مهم ترین ویتامین ها برای ســامت بدن است 

که به تقویت سیســتم ایمنــی، بهبود پوســت و ســایر عملکردهای 

فیزیولوژیکی کمک می کنــد. اما وقتی نوبت بــه انتخاب نوع مکمل 

ویتامین ســی می رســد، ممکن اســت با گزینه های مختلفی روبه رو 

شــوید، از جمله قرص ویتامین ســی و قرص جوشان ویتامین ســی. در این مطلب به 

نقل از »بهداشت نیوز«، به بررســی دقیق و جامع این دو نوع مکمل پرداخته و مزایا و 

معایب هر یک را بررسی خواهیم کرد تا به شــما کمک کنیم بهترین انتخاب را برای 

نیازهای خود داشته باشید.

پزشکی

املت سیب زمینی، ساده، متفاوت و خوشمزه

 

 

املت سیب زمینی یکی از انواع املت های خوشمزه و 

محبوب است که طعم بسیار خوبی دارد و با روشی آسان 

و راحت آماده می شود. این املت را می توانید برای وعده 

شام یا به عنوان صبحانه سرو کنید. اگر دوست دارید این 

املت سیب زمینی خوشمزه را در منزل درست کنید، در 

ادامه این مطلب با ما همراه باشید.

 مواد لازم: سیب زمینی کوچک: ۵ عدد، پیاز متوسط: 
یک عدد، تخم مرغ: ۴ عدد، پنیــر گودا: ۴ عدد، رب گوجه 

فرنگی: ۲ قاشــق غذاخوری، نمک، فلفل ســیاه، پاپریکا، 

ادویه کاری و روغن: به میزان لازم

 طرز تهیــه: برای درســت کــردن این املت خوشــمزه 
ابتدا ســیب زمینی ها را با مقداری آب و نمک بگذارید آب 

پز شــود. بعد از این که ســیب زمینی ها پخت و خنک شد، 

آن ها را پوست کنید و سیب زمینی های پخته را پوره کنید 

و کنار بگذارید. پیاز را پوست و رنده کنید، سپس مقداری 

روغن داخل ماهی تابه بریزید و پیاز رنده شده را به آن اضافه 

کنید. وقتی پیاز کمی نرم و سبک شد، ادویه  را اضافه کنید 

و ۳۰ ثانیه تفت بدهید. ســپس رب گوجه فرنگی را اضافه 

کنید و ۳۰ ثانیــه دیگر رب را تفت بدهید و بعد پوره ســیب 

زمینی را به ماهی تابه اضافه کنید و خوب هم بزنید تا مواد 

به صورت یکدست با هم مخلوط شود. وقتی سیب زمینی 

کمی تفت خــورد، تخــم مرغ ها را وســط ســیب زمینی ها 

بشکنید و آرام هم بزنید. در آخر ورقه های پنیر گودا را روی 

املت بچینید و درِ ماهی تابه را ببندید و ۵ دقیقه صبر کنید 

تا پنیر آب شود. سپس می توانید این املت خوشمزه را سرو 

کنید، نوش جان. 

  وعده اصلی
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1- قطع حرف و گفت وگوی دیگران
2- نادیده گرفتن دایمیِ همکاران

3- بی احترامی به رئیس
4- دیر رسیدن به محل کار

5- شلوغ کردن میز کار
6- گله و شکایت دایمی

7- فراموش کردن اهمیت کار گروهی
8- بد لباس پوشیدن

8 اشتباه دردسرساز کارمندها

 

 

نکته ها

 اگر با هرم نیازهای مازلو آشنا باشید، این هرم   سلسله مراتبی برای رفع نیازهای انسان دارد و طبق عقیده آن 
اگر یک نیاز بر طرف نگردد، انسان خواست و تمایلی به سمت برآورده کردن نیازهای بعدی نخواهد داشت. 
احتمالا پست هایی در همین باره و در شبکه های اجتماعی هم دیده اید که توجه به این هرم را لازمه موفقیت 
می داند. این نظریه توسط »آبراهام مازلو«، روان شناس آمریکایی در سال ۱۹۴۳ ارائه شد و از آن زمان تاکنون 
به عنوان یکی از ابزار های مهم در روان شناسی، مدیریت، آموزش و سایر حوزه های مرتبط استفاده می شود. در ادامه از ساختار 

این هرم و انتقادات وارد شده به آن خواهیم گفت.

 

 

سیدهزهراجلیلیهاشمی|روانشناس

لحظات خاص تحت تاثیر شدیدترین نیازش قرار می گیرد و زمانی 
که یک نیاز برآورده می شــود، تغییری در انســان به وجود می آید و 
انسان به سمت برآورده کردن نیازهای بعدی حرکت می کند. برای 
مثال معتقد است تا زمانی که نیاز به عشق و تعلق در انسان برآورده 
نشود انسان به سمت عزت نفس یا کسب احترام دیگران یا احساس 
نیاز بــرای حرکت به ســمت موجــودی بااعتمادبه نفــس حرکت 
نمی کند یا تا زمانی که این نیاز در انســان بر آورده نگردد، انســان 

به سمت خودشکوفایی یا خلاقیت و ابراز وجود حرکت نمی کند.
آیا این هرم صحیح است؟

اما آیا این هرم صحیح اســت یا نقد و انتقاداتی به آن وارد اســت؟ 
اولین قاعده هرم بر اســاس نیازهای اولیه هر موجود زنده چیده 
شده که عبارت اســت از آب و غذا و مســکن و غریره جنسی که تا 
زمانی که این نیازها برآورده نشود، انسان به سمت نیاز به امنیت 
و مصونیت و پس از آن عشق و تعلق حرکت نخواهد کرد. البته در 
مورد اولین قاعده تا حد نسبی در مورد بیشتر افراد صحیح است 
اما احساسات و نیروهای ذهنی و درونی در هر فرد به عنوان اراده 
و باور وجود دارد که انسان را تبدیل به موجودی غیرقابل شناخت 
و غیر قابــل پیش بینی می کند. بنابراین ســبب می شــود گاهی 
افراد به خاطر تمایلات قلبی کاملا غیرمنتظره عمل کنند. برای 
مثال ممکن است شما آب و غذای کافی نداشته باشید یا دغدغه 
مسکن داشته باشــید اما با اعتماد به نفس فراوان و باور به خود و 
توانایی های تان به سمت بروز استعدادهای تان حرکت کنید. یا 
وقتی گرسنه هستید هم می توانید با دوستان تان لحظات خوبی را 
تجربه کنید. توجه بیش از حد به ساختار این هرم بیشتر مایه توجیه 
است برای افرادی که می گویند تا زمانی که نتوانم تمام نیازهای 
مادی ام را به طور کامل برطرف کنم ازدواج نمی کنم یا اعتماد به 
نفس ندارم چون خانواده ام به من احساس عشق و امنیت کافی 
نداده اند. بنابراین بیشتر شبیه وسیله ای است برای توجیه علت 

تنبلی و شکست شان.
نداشتن حق انتخاب طبق این هرم

درست است که انسان توسط نیازهایش احاطه شده است اما هر 
موقع که بخواهد می تواند برای رفع نیازهایش تلاش کند اما در هرم 
مازلو شما حق انتخاب ندارید و باید به سمت همان نیازی حرکت 
کنید که مازلو در هرم اش به شما می گوید. اما اگر شما در بالاترین 
سطح هرم یعنی نیاز خودشکوفایی و ساختن و خلق کردن حرکت 
کنید اما نیاز امنیت در شما رفع نشــود یا عاشق نباشید و کسی را 
دوست نداشته باشید احساس آرامش و کمال انسانی را نخواهید 
داشت در صورتی که احســاس امنیت در هر سطحی برای انسان 
مورد نیاز است اما فرد خودش انتخاب می کند که کدام نیاز را تا چه 

سطحی برآورده کند نه بر اساس این هرم. 

ساختار هرم مازلو

هرم مازلو از پنج سطح نیاز تشکیل شده است که هر کدام به ترتیب 
اهمیت و ضرورت برای بقا و رشد انسان دسته بندی شده اند. این 

سطوح عبارتند از:

نیاز های فیزیولوژیکی| این نیاز ها شــامل نیاز به غذا، 1 
آب، هــوا، خــواب و ســایر نیاز های اساســی بــرای زنده 
ماندن هســتند. برآورده شــدن این نیاز ها برای بقای فیزیکی 

ضروری است.

نیاز های امنیتی| این سطح شامل نیاز به امنیت جسمی، 2 
اقتصادی، ســلامتی و پایداری در زندگی اســت. احساس 
امنیــت و حفاظــت در برابر خطــرات مختلــف از اهمیــت بالایی 
برخوردار است. پس از رفع نیاز های فیزیولوژیکی، انسان به دنبال 

امنیت و ثبات در زندگی خود می گردد.

نیاز های اجتماعی| این نیاز ها شامل احساس تعلق، عشق، 3
دوستی و روابط اجتماعی مثبت می شوند. روابط اجتماعی 
سالم و حمایت های عاطفی به ایجاد احساس تعلق کمک می کنند.

نیاز بــه احترام| نیاز به احترام شــامل احســاس اعتماد به 4 
نفس، عزت نفس، شناخت و موفقیت است. شناخت و تقدیر 
از ســوی دیگران می تواند به افزایش اعتماد به نفس و عزت نفس 

منجر شود.

خودشکوفایی| این سطح شامل نیاز به تحقق استعداد ها و 5 
قابلیت های فردی، خلاقیت و خودشناسی می شود. افراد 
در این مرحله به دنبال تحقــق اهداف و آرزو های خود و به دســت 

آوردن کمال انسانی هستند.
رفتارهای انسان تحت تاثیر  نیازهایش

»مازلــو« در نظریه و هــرم اش توضیح می دهد که رفتار انســان در 

محوری

سوءتفاهم ها درباره هرم »مازلو«

 بعد از جدایی علایم عاطفی-
روانــی طلاق ماننــد ناکامی، 
ماتم زدگی، نگرانی، وحشت، 
اضطــراب و ... افــراد را در 
وضعیــت آســیب پذیری قــرار مــی دهــد. از هم 
گسستگی شخصی، خانوادگی و اجتماعی پس 
از طلاق در بیشتر موارد آثار مخرب خود را بر زنان 
شدیدتر از مردان می گذارد. به همین دلیل یکی 
از مهم ترین تصمیم ها و چالش هــای پیش روی 
زنان طلاق گرفته، تصمیم به ازدواج  مجدد است.

انگیزه مبهم   نداشته باشید
عامل مهمی کــه در موفقیــت ازدواج دوم نقش 
دارد، انگیزه ازدواج است. یکی از مهم ترین علل 
شکســت در ازدواج های دوم، وجود انگیزه های 
مبهم و غیرواقعی اســت. ایــن انگیزه ها به دلیل 
نداشتن وضوح و صراحت ممکن است هیچ وقت 
برآورده نشوند و زمینه نارضایتی را افزایش دهند. 
بنابراین پیشنهاد می شــود که قبل از هر کاری، 
انگیزه های خود برای ازدواج را مشخص کنید یا 
با کمک یک مشاور انگیزه های اصلی و مناسب با 

ازدواج شناسایی شود.
چرا می ترسید؟

پیامک تــان سرشــار از کلماتی همچــون ترس، 
اضطــراب و ... اســت. به طور کلی شکســت در 
ازدواج می توانــد زمینه ســاز بحــران باشــد کــه 
متعاقب آن میزان آسیب پذیری در زندگی جدید 
را افزایش می دهد. بنابراین چنان چه این بحران 
حل و فصل نشود، می تواند به اشکال مختلف خود 

را در زندگی جدید نشان دهد و باعث اختلال در 
زندگی مشترک شود. با توجه به تجربه تلخی که 
در ازدواج قبلی خود داشته اید، داشتن میزانی 
از اســترس و ترس، طبیعی به نظر می رسد. این 
محتاط بودن در انتخاب اقتضای شرایط فعلی 
شماست. اگر ماهیت ترس شما صرفا هوشیاری 
درباره تکرارنشــدن یک تجربه تلخ دیگر باشد، 
این نوع ترس کاملا به جاســت و شما می توانید 
با انتخاب معیارهــای اصولی همســرگزینی با 
کمک مشاور متخصص در حوزه خانواده بر ترس 

خود غلبه کنید.
این اشتباه را مرتکب نشوید

اگر صرفا به منظــور فرار از احســاس تنهایی، 
محدودیت های متعدد اجتماعی و خانوادگی 
یا دیــدگاه کلــی جامعــه بــه زن طــلاق گرفته 
و بــدون در نظــر گرفتــن معیارهــای انتخــاب 
همســر فقط برای برون رفت از شرایط موجود 
تــن بــه ازدواج می دهیــد، ســخت در اشــتباه 
هســتید. از آن جــا کــه این نــوع ازدواج هــا بار 
هیجانی و احساسی زیادی دارند، جزو دسته 
ازدواج های پرخطر قــرار می گیرند و احتمال 
شکســت در این گونه ازدواج ها بســیار بیشتر 
ارزیابی می شود. توصیه می شود که در صورت 
وجود چنین احساســاتی در ابتــدا به خودتان 
فرصت دهید و با یادگیری مهارت های تنظیم 
هیجان با کمک مشاور متخصص، این خلأهای 
احساســی را پر کنید تــا برای تصمیــم مهمی 

چون ازدواج مجدد آماده شوید.

خانمی هستم ۳۴ ساله. تنها چند ماه با شوهر سابقم زندگی کردم و سپس از 
او طلاق گرفتم. حالا 7 سال از آن زمان می گذرد اما هنوز ترس توی دلم هست و 

نمی  توانم دوباره ازدواج کنم. استرس هم دارم. راهنمایی کنید.

7 سال بعد از طلاق هنوز از ازدواج دوباره می ترسم

 مشاوره
 طلاق

مصطفینجمی|کارشناسارشدروانشناسی

پژوهشی روی 3 هزار نفر
ایــن یافته ها حاصــل تحقیقات گــروه تولد 
بریتانیاست که از ســال ۱۹۴۶ تحقیقاتی 
را در این زمینــه آغاز کرد. محققــان در این 
پژوهش رژیم غذایی، نتایج شناختی بیش 
از ۳ هزار نفر در مقاطع مختلف بین ۴ تا ۷۰ 
ســالگی را مورد بررســی قرار دادند. آن ها 
دریافتند افرادی که بیشتر سبزیجات، میوه، 
حبوبات و غلات کامل مصــرف می کنند و 
کمتر در رژیم غذای شان از سدیم، قندهای 
افزوده شده و غلات تصفیه شــده استفاده 
می کننــد، بالاتریــن تــوان  شــناختی  را در 
طول زندگی خود داشته اند. بر اساس این 
تحقیقــات، 8 درصد از کســانی که توانایی 
شناختی بالایی برخوردار بودند، رژیم های 
غذایی بــا کیفیت پاییــن و ۳۶ درصد آن ها 
رژیم هــای غذایی بــا کیفیت بالا داشــتند. 
در عیــن حــال، ۵8 درصــد از افــرادی که 
توانایی هــای شــناختی پایینی داشــتند، 
رژیم هــای غذایــی بــا کیفیــت پاییــن و ۷ 
درصدشان، رژیم های غذایی با کیفیت بالا 

داشتند.
اهمیت خــوردن غذاهای ســالم در 

کودکی
این مطالعــه نشــان می دهند کــه خوردن 
غذاهای سالم در ســنین پایین تر به ویژه در 

دوران کودکــی و قبــل از ۵۰ ســالگی 
می توانــد تاثیــر بیشــتری بــر توانایــی 
شناختی در سنین بالاتر داشته باشد. 
تحقیقــات قبلــی نشــان می دهــد که 
ســال های اولیه کــودکان برای رشــد 
شناختی بسیار مهم است و تغذیه نقش 
مهمــی در آن دارد. »بوشــرا دلیــل«، 
پژوهشــگر پســادکتری در دانشــگاه 
کاتولیــک لــوون در بلژیک کــه ارتباط 
بین تغذیه، میکروبیوم روده و اســترس 
را مطالعه می کنــد، بــه یورونیوز گفت 
که یافته های این پژوهش همچنین بر 
تأثیر طولانی مدت رژیــم غذایی تأکید 
می کند، با توجه به تغییــرات مغزی که 
منجر بــه کاهش شــناختی می شــود و 
زوال عقل می تواند ســال ها یــا دهه ها 
قبل از ظاهر شدن علایم هشدار دهنده 
آغاز شود. توانایی شــناختی در سنین 
میان ســالی بهبــود می یابد امــا پس از 
حدود ۶۵ سالگی کاهش پیدا می کند. 
مشکلات سلامتی شدیدتر، مانند زوال 
عقل، می توانند در کنار کاهش شناختی 
ظاهر شوند. »دلیل« گفت: »رژیم غذایی 
باید برای مدت زمان طولانی تغییر کند 
تا بتواند تاثیر خود را بگذارد و شاید آثار 

مربوط به پیری را کاهش دهد.«

رابطه رژیم  غذایی سالم در کودکی با توانایی  
شناختی بهتر در سالمندی

 

تحقیقات جدید نشان می دهد افرادی که در طول زندگی خود غذای سالم می خورند، 
بیشتر احتمال دارد در سال های پیری از توانایی های شناختی بهتر بهره مند باشند. به 
گزارش ایران اکونومیست، طبق تحقیقاتی که نزدیک به هفت دهه در بریتانیا به طول 
انجامید، رژیم غذایی سالم در دوران کودکی و میان سالی می تواند در آینده، مزایای 

شناختی عمده ای را به ارمغان بیاورد.

* از دیدن عکس های این خانم با سوسمار 
و تمساح و مار، ترسیدم. چه جوری می شه 
در جمع این خزندگان نشست و احساس 
آرامش داشــت؟ من که اصــلا نمی تونم. 

تصورش هم برام سخته.
* خــورش قیمــت باز چیــه کــه در صفحه 
ســلامت نوشــتین؟ چون قیمت  گوشــت 
رفته بــالا، اســم خــورش قیمــه رو عوض 

کردین و بهش می گین خورش قیمت!
* آخه مــار از اســب نجیب تره؟ مــاری که 
یکهو می پره ســمت آدم که نیــش بزنه و از 

ترس سنگوب می کنیم، کجاش نجیبه؟
* مطلــب »چالش های کودکان بــا نتایج 

انتخابات« جالب و کاربردی بود. بچه من 
همراه من و همسرم، طرفدار آقای جلیلی 
بود و الان چند روزه غصــه می خورد که او 

رای نیاورده.
* امیدوارم که این آموزش هایی که خانم 
»فاطمــه نیکــوروش« می دهــد، بــه ثمــر 
بنشــیند و مردم با کشــتن این حیوانات، 

چرخه محیط زیست را برهم نزنند.
* دربــاره مطلــب »هــراس ۶۰درصــدی 
نســل زِد از پاســخ به تماس  تلفنــی«، من 
هم بارها دیدم کــه نوجوان ها یک تماس 
را پاســخ نمی دهند و پیامک می فرستند 

که تکست بده.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 
بــه 1  گروهی| اگــر  ورزش هــای 

دنبــال بهتریــن ورزش بــرای تقویت 
اعتمادبه نفس کودکان هســتید، اهمیت 
ورزش های گروهــی در این زمینــه را از یاد 
نبریــد. ورزش هــای تیمی نقش بســزایی 
در افزایــش اعتماد بــه نفس کــودکان ایفا 
می کننــد. یکــی از مهم تریــن جنبه هــای 
ورزش های گروهی، ایجاد حس همکاری و 
کار گروهی است. زمانی که کودکان در یک 
تیم ورزشی فعالیت می کنند، یاد می گیرند 
که چگونه با دیگران تعامل کنند، به نظرات و 
نیازهای هم تیمی های خود احترام بگذارند 

و بــرای دســتیابی به یک هدف مشــترک 
تــلاش کننــد. ایــن تجربیات 

کمــک  کــودکان  بــه 
می کننــد تا احســاس 

ارزشمندی بیشتری 
داشــته باشــند؛ زیرا 
می بینند که تلاش ها 

و مهارت هایشان تأثیر 
مثبتی بر تیم دارند. این 

حس تعلق و موفقیت جمعی 
می تواند به افزایش اعتماد به نفس 

آن ها منجر شود.

ورزش هــای رزمی| ورزش هــای 2 
رزمی بــه کودکان یــاد می دهند که 
چگونه بــا احتــرام و انضباط رفتــار کنند. 
کودکان در فرایند یادگیری تکنیک های 
مختلــف در ورزش های رزمــی، با تلاش و 
تمرین مداوم مهارت های جدیدی را کسب 
می کنند که این امر موجب افزایش اعتماد 
به نفس آن ها می شود. همچنین، کودکان 
در ورزش های رزمی می آموزند که چگونه 
بر ترس های خود غلبه کنند و با شجاعت به 

رویارویی با چالش ها بروند.

شــنا| از نظر بســیاری از افراد، شنا 3 
بهترین ورزش برای اعتماد به نفس 
کودکان اســت. ورزش شــنا نقش مهمی 

در افزایــش اعتماد به نفس کــودکان ایفا 
می کند. یادگیری شنا به کودکان کمک 
می کنــد تــا بــر تــرس از آب غلبه کــرده و 
احساس امنیت بیشــتری پیدا کنند. این 
فراینــد تدریجی، از اولین تمــاس با آب تا 
یادگیری حرکات پیچیده تــر به کودکان 
احســاس پیشــرفت و موفقیــت می دهد. 
با هر مرحله از پیشــرفت، کودکان شاهد 
بهبود مهارت های خود هستند که باعث 

افزایش اعتماد به نفس آن ها می شود.

ژیمناســتیک| ورزش ژیمناستیک 4 
به کودکان کمک می کنــد تا با انجام 
حــرکات پیچیــده و متنــوع، مهارت هــای 
تقویــت  را  خــود  جســمانی 
کننــد. تمرینــات منظــم 
حــرکات  یادگیــری  و 
جدید در ژیمناستیک 
به کودکان احســاس 
پیشــرفت و دستیابی 
بــه اهــداف می دهــد. 
کوچــک  موفقیــت  هــر 
در یادگیــری یــک حرکــت 
جدید یــا بهبــود در انجــام حرکات 
قبلی، به کودکان اعتماد به نفس بیشتری 

می بخشد.

راه هــای 5  از  دوومیدانی| یکــی 
تقویــت اعتماد بــه نفس کــودک با 
ورزش، تشویق آن ها به ورزش دوومیدانی 
اســت. دویدن به کودکان کمک می کند 
تــا اســتقامت و قدرت جســمانی خــود را 
تقویت کنند. هــر بار که کودک مســافت 
طولانی تری را مــی دود یا رکــورد زمانی 
احســاس  می بخشــد،  بهبــود  را  خــود 
پیشــرفت و موفقیت می کنــد. این تجربه 
مثبت به او نشــان می دهد که بــا تلاش و 
پشــتکار می تواند بــه اهداف خود برســد 
که این امر به صورت مســتقیم بر افزایش 

اعتماد به نفس تاثیرگذار است.

اعتمادبه نفس یکی از مهم ترین عوامل در رشد و توسعه شخصیت کودکان است و 
ورزش ها می توانند نقش مهمی در تقویت این ویژگی داشته باشند. به گزارش »عصر 
ایران« و در ادامه، به معرفــی بهترین ورزش برای تقویــت اعتمادبه نفس کودکان 

می پردازیم.

بهترین ورزش ها برای تقویت اعتمادبه نفس کودکان

تربیت فرزند

 

 

 

 

اتاق مشاوره از دنیای روان شناسی

نیاز های فیزیولوژیکی

نیاز های امنیتی

نیاز های اجتماعی

نیاز به احترام

خودشکوفایی

هرم سلسله مراتب نیاز های 

»مازلو« یکی از مشهورترین 

نظریه های روان شناسی است که در 

شبکه های اجتماعی از آن به عنوان 

لازمه موفقیت یاد می شود؛ از 

انتقادهای وارده به آن گفتیم



4

زندگیسلام
سهشنبه

۱9تیر۱۴۰3
3محرم۱۴۴6

9جولای۲۰۲۴
شماره۲75۲

ی
گرم

سر

زمین شناسی 7- کاغذ باستانی- کلمه تحسین 8-قطار-
آش 9- سمج-روحانی مصریان باستان 10-جدا- علامت 
جمع-گزارش 11-نام زنانه-گوســفند مــاده- یک قالب 

پرونده های رایانه ای 12-دور دهان-اثری از ناصر خسرو

عمــودی:1- بزرگ تریــن رود آمریــکا- رژه 2- پلیــس 
راهنمایی و رانندگی ناجا-مشت زنی3-آبگیر -درختی از 
تیره بیدها 4- جمهوری در شمال شرقی اروپا-فلز سرچشمه 
5-عقیده انتخاباتی- مقابل آستر 6-هنوز فرنگی-نوعی 
اسباب بازی کودکان-شتر بی کوهان  7-ساز زهی بزرگ-
آزرده-از شبه فلزات 8- پدال-شهر باران 9-دریای عرب-

برعکس شود اکنون است 10- لباس کشتی-نوعی نمایش 
11-  محل فرود هواپیما- پسر گودرز 12- زاپاس- افشرده

افقی:1- از نمایشنامه های آنتون چخوف-حرف نداری 2-خاطر-تخته شکسته بندی-
نوعی قلم 3-بازیگر مرد گشت ارشــاد-تازه-میدانی در شــمال تهران4- اتاق آذری-مادر 
حضرت موسی)ع( 5-سخن پنهانی-حرف عطف 6-آفت غلات- قسمتی از دوران چهارم 

افقی :1-  سند-ورزش رزمی 2-کلمه رمز-واحدی در سطح -همسر زن 3-تشک نرمش-
کم تجربه 4- گاز آلی دوکربنی-سرســرا 5-جرس- زاپاس-نیرو 6-پســوند محافظت-راه 
کج 7-گیاه زینتی-فرمان 8-مذکر-گنجه لباس -گونه ای کشتی تفریحی 9-معبد پارسا-

 اسپک 10-نقاشی ظریف-ناپیدا 11-رنگ-سر 
بی مو- مرض قند 12-فاکتور-چارچوب

 عمــودی :1- مادر-اســیر-غنچه صــورت
ایتالیــا- 3-پایتخــت  آرا  2- ســربند-چهره   

 ممنوع عرفی-میدان بوکس 4-ســفینه- سرب 
5-رشــته ای در روان شناســی-تن 6-قبیلــه 
کریمخان-آسیب-شیمی کربن7-نماد سبکی-
درون دهان-بازنــده شــطرنج 8-داخل شــدن-

 مراسم بزرگداشت کســی 9-خونابه-همدست 
10-  شــماره-نژاد ما-عدد فوتبالی 11-بسیار 
عزیز -از منصب های زمان ساسانیان 12-بت قوم 

نوح-جهان مینوی-واحد طول

حل جدول شماره  8816  حل جدول شماره2022
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جدول متوسط  |  8817 جدول سخت  |  2023   

حکایت

کاریکلماتور

دانستنی ها

تاریخچه کشف اتفاقی پف فیل

شــواهدی از کشــت ذرت داخل غارهای خشک مکزیک 

در 9000 سال پیش به دســت آمده است. از آن جا بود که 

پرورش ذرت در سراسر آمریکای شمالی و جنوبی گسترش 

یافت. انواع مختلفی از ذرت وجود دارد که بیشتر آن ها در 

صورت حرارت دیدن می ترکند، اما بهترین نوع پاپ کورن 

محصــول یک نــوع ذرت اســت کــه »پــاپ کــورن« نامیده 

می شــود. دانشــمندان فیتولیت هایی )ضایعات ذرت( را 

از پرو و همچنین هســته های سوخته شــده ایــن نوع ذرت 

»قابل ترکیدن« را از 6700 ســال پیش کشــف کرده اند. 

می توان تصور کرد که شــاید دانه های قابل ترکیدن ذرت 

ابتدا به طور تصادفی کشف شده باشند. احتمالًا تعدادی 

ذرت بــه طور تصادفــی در آتــش افتاده اند و مــردم متوجه 

شده اند این کار، یک روش جدید و مفید برای تهیه غذاست. 

چــون ذرت ترکیده شــده مدت زیــادی دوام مــی آورد و به 

راحتــی درســت می شــود. پاپ کــورن باســتانی احتمالا 

شباهت زیادی به پاپ کورنی که امروزه در سینما می خوریم 

نداشته و قطعا بدون نمک و کره آن را درست می کرده اند، 

چون آن زمان هنــوز در قاره آمریکا گاوی برای شــیردهی 

وجود نداشته و احتمالا داغ خورده نمی شد و در مقایسه با 

پاپ کورن های امروزی، به جویدن زیادی نیاز داشته است.

فرادید  

شکر نعمت
هرگز از دور زمــان ننالیده بودم و روی از گردش آســمان 

درهــم نکشــیده، مگر وقتی کــه پایــم برهنه مانــده بود و 

استطاعت پای پوشی نداشتم. به ]مســجد[ جامع کوفه 

درآمدم دلتنگ. یکی را دیدم که پای نداشت. شکر نعمت 

حق تعالی به جای آوردم و بر بی کفشی صبر کردم.

مرغ بریان به چشم مردم سیر

کمتر از برگ تره بر خوان است

وان که را دستگاه و قوت نیست

شلغم پخته مرغ بریان است

برگرفته از گلستان سعدی  

وقتی تو نیستی، نگاهم دست خالی به چشمم بازمی گردد!

فاصله بین گریستن و خندیدن را دماغ پر می کند!

تصویر پرنده، در آب شنا می کرد!

روی درختی که در بهار سبز نشد، برای بهار غیبت گذاشتم!

فوّاره یک عمر نشست و برخاست می کند!

پرویز شاپور  

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

6 7 1 4
2 8 5 9

8 5 9 4
5 1 2

2 3 9 7
7 1 2 9 5

9 7 3 4
4 5 9 1 6

7 1 6 5

289367451
436195728
715284963
164879235
892531674
357642189
528916347
641753892
973428516

697135824
243786159
185942637
569471283
428653971
371298465
956817342
834529716
712364598

2 6 1
6 1

1 4 9 6
8 2 5

8 9 1 7
7 4
8 4 7

6 7 5
7 8 5 6

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اعداد 1 تا 4 را طوری در هر دایره بنویسید 
تــا جمــع 3 دایــره در ردیف هــای افقــی و 

عمودی برابر شود.

در هر شماره نام یکی از اندام های بدن به طور 
در هم نوشته شده، چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-روده بزرگ

2-کیسه صفرا

3-دندان

4-دیافراگم

5-قرنیه

6-پرده صماخ

اطلاعات عمومی:
1-الف2-ج

3-د4-الف

5-ب6-ج

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

با توجه به راهنمایی های کنار جدول، رمز 5 رقمی مدنظر را بیابید.

1-کانا به چه معناست؟

ب-دانا   الف-نادان  

د-زرنگ ج-فریبکار  

2- کدام هورمون وظیفه تنظیم چرخه خواب و 

بیداری بدن را برعهده دارد؟

الف-سروتونین  

ب-کورتیزول  

ج-دوپامین  

د-تستسترون

ــدن به  3- کـــدام قسمت ب

چهارراه معروف است؟

الف-قلب  

 ب-کلیه 

ج-مغز  

د-حلق

4- پایین رفتن آب دریا را چه می گویند؟

ب-مد   الف-جزر  

د-سونامی ج-خسوف  

5- تخت جمشید به دستور چه کسی ساخته 

شد؟

الف-کوروش  

ب-داریوش اول  

ج-خشایارشا  

د-کمبوجیه

استان  کــدام  در  6-بهبهان 

است؟

الف-اصفهان  

ب-فارس    

ج-خوزستان 

د-بوشهر

تتریس

س :
تتری

ی:
ض

ی ریا
  باز

ش:
ت هو

س
  ت

بازی ریاضی

پاسخ  ها


